

REPUBLIQUE FRANCAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL (1)
PARIS TERRES D'ENVOL

Numéro SIRET : 20005809700011

POSTE COMPTABLE SEVRAN

M14

Compte administratif (2)
voté par nature

BUDGET (3) PRINCIPAL

ANNEE 2016

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte etc ...).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



SOMMAIRE

pages			
	I Informations générales (5)		
3	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
4	B - Modalités de vote du budget		
	II Présentation générale du budget		
5	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
6	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
7	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
8	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
9	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III Vote du budget		
10	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses		
14	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes		
16	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
19	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
nc	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV - Annexes (6)		
	A - Eléments du bilan	Jointes	Sans objet
22	A1 - Présentation croisée par fonction (1)	#	#
	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie		#
58	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	#	
60	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	#	
61	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	#	
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		#
	A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		#
	A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		#
	A2.8 - Etat de la dette - Dettes pour financer l'emprunt d'un autre organisme		#
	A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes		#
62	A3 - Méthode utilisée pour les amortissements	#	
	A4 - Etat des provisions		#
	A5 - Etalement des provisions		#
63	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	#	
64	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	#	
	A7.1.1 - Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (2)		#
	A7.1.2 - Etat des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest. (2)		#
66-68	A7.2.1 - Etat des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	#	
67-69	A7.2.2 - Etat des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	#	
70	A7.3.1 - Etat de la répartition de la TEOM - Fonc. (4)	#	
71	A7.3.2 - Etat de la répartition de la TEOM - Invest. (4)	#	
	A8 - Etat des charges transférées		#
72	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	#	
74	Etat de l'actif immobilisé au 31/12/2016	#	
79	A10.1 - Variation des patrimoines (article R.2313-3 du CGCT) - Entrées	#	
106	A10.2 - Variation des patrimoines (article R.2313-3 du CGCT) - Sorties	#	
	A10.3 - Opérations liées aux cessions		#
	A10.4 - Variation des patrimoines (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées		#
	A10.5 - Variation des patrimoines (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties		#
	A11 - Etat des travaux en régie		#
	A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale		#
	B - Engagements hors bilan		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement		#
	B1.2 Calcul du ratio d'endettement		#
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		#
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		#
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		#
	B1.6 - Etat des engagements reçus		#
107	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	#	
110	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	#	
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		#
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		#
	C - Autres éléments d'informations		
111	C1.1 - Etat du personnel	#	
113	C1.2 - Actions de formation des élus	#	
114	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	#	
115	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhèrent la commune ou l'établissement	#	
	C3.2 - Liste des établissements publics créés		#
115	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	#	
115	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	#	
116	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	#	
	C3.6 - Identification des flux croisés		#
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		#
	D2 - Arrêté et signatures	#	

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf article R. 2313-3 du CGCT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier "Informations générales" annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et

19 2 6 9 3 1 1 5 19 Etablissement Public Territorial Paris Terres d'Envol	COMPTE 2016
--	------------------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	349 133
Nombre de résidences secondaires (article R 2313-1 <i>in fine</i>)	
.....	
.....	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel fiscal par habitant de la catégorie
Fiscal	Financier		

Informations financières - ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la catégorie(3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	488 €	
2	Produit des impositions directes/population	183 €	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	499 €	
4	Dépenses d'équipement brut/population	23 €	
5	Encours de dette/population	101 €	
6	DGF/population		
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	9,3%	
8	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal (2)		
8 bis	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi (2) (4)		
9	Dépenses de fonct. et remb. de la dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	99,0%	
10	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	4,7%	
11	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	20,3%	

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal défini à l'article L 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figure sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs et les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus. Les ratios de 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus ou les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf articles L 2313-1, R 2313-1, R2313-2 et R 5211-15 du CGCT). Ces dispositions sont également applicables aux syndicats mixtes associant des communes, des groupements de collectivités territoriales et d'autres personnes morales de droit public (article R 5722-1 du CGCT).

Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R 2313-7, R 5211-15 et R 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

(4) Le CPMF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI à fiscalité propre.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE (1)

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (2),
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (2).
- ~~avec~~ ou sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B 3 (3),
- ~~avec~~ ou sans vote formel sur chacun des chapitres (4).

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont : (5)

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- budgétaires (délibération n° du).

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget

(2) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article".

(3) Indiquer "avec" ou "sans" les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer "avec" ou "sans" vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

- budgétaires (délibération n° du).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	175 210 041,36	G	175 682 001,42
	Section d'investissement	B	12 425 093,75	H	9 287 925,98
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N- 1	Reports en section de fonctionnement (002)	C		I	2 823 201,05
	Reports en section d'investissement (001)	D		J	3 888 272,59

(si déficit)

(si excédent)

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	=A+B+C+D	187 635 135,11	=G+H+I + J	191 681 401,04
---------------------------------------	----------	----------------	---------------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1(1)	Section de fonctionnement	E		K	
	Section d'investissement	F	16 213 883,84	L	13 936 508,11
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=E+F	16 213 883,84	=K+L	13 936 508,11

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=A+C+E	175 210 041,36	=G+H+K	178 505 202,47
	Section d'investissement	=B+D+F	28 638 977,59	=H+J+L	27 112 706,68
	TOTAL CUMULE	=A+B+C+D+E+F	203 849 018,95	=G+H+I +J+K+L	205 617 909,15

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	K
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	L
		16 213 883,84	13 936 508,11
13	Subventions d'investissement		2 551 842,90
16	Emprunts et dettes assimilées		10 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles	1 059 998,44	
204	Subventions d'équipement versées	131 000,00	
21	Immobilisations corporelles	7 927 473,72	
23	Immobilisations en cours	3 800 917,90	
27	Autres immobilisations financières	2 700 580,00	
4581001	Opérations sous mandat	213 560,62	
4581002	Opérations sous mandat	95 096,90	
4581003	Opérations sous mandat	285 256,26	
4582001	Opérations sous mandat		1 004 310,57
4582002	Opérations sous mandat		95 096,90
4582003	Opérations sous mandat		285 257,74

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	28 823 568,00	22 659 503,73	4 044 484,39		2 119 579,88
012	Charges de personnel et frais assimilés	16 121 056,00	14 550 817,58	1 253 451,75		316 786,67
014	Atténuations de produits	98 196 284,00	97 874 207,00			322 077,00
65	Autres charges de gestion courante	28 926 342,00	28 339 111,51	38 990,00		548 240,49
656	Frais de fonct. Des groupes d'élus					
Total des dépenses de gestion courante		172 067 250,00	163 423 639,82	5 336 926,14		3 306 684,04
66	Charges financières	923 700,00	593 259,38	295 451,21		34 989,41
67	Charges exceptionnelles	751 437,05	745 173,10	2 395,90		3 868,05
68	Dotations aux provisions (1)					
022	Dépenses imprévues					
Total des dépenses réelles de fonctionnement		173 742 387,05	164 762 072,30	5 634 773,25		3 345 541,50
023	Virement à la section d'investissement (2)	73 189,00				
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (2)	5 110 890,00	4 813 195,81			297 694,19
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2)					
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		5 184 079,00	4 813 195,81			297 694,19
TOTAL		178 926 466,05	169 575 268,11	5 634 773,25		3 643 235,69

Pour information (3)					
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges	1 000,00				1 000,00
70	Produits des services, du domaine et ventes.	4 219 663,00	3 715 324,97			504 338,03
73	Impôts et taxes	93 556 544,00	94 515 852,32			-959 308,32
74	Dotations et participations	76 345 245,00	75 550 720,58	220 000,00		574 524,42
75	Autres produits de gestion courante	225 000,00	230 420,78			-5 420,78
Total des recettes de gestion courante		174 347 452,00	174 012 318,65	220 000,00		115 133,35
76	Produits financiers		258,78			-258,78
77	Produits exceptionnels	46 753,00	139 241,57			-92 488,57
78	Reprises sur provisions (1)					
Total des recettes réelles de fonctionnement		174 394 205,00	174 151 819,00	220 000,00		22 386,00
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (2)	1 709 060,00	1 310 182,42			398 877,58
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2)					
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		1 709 060,00	1 310 182,42			398 877,58
TOTAL		176 103 265,00	175 462 001,42	220 000,00		421 263,58

Pour information (3)					
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	2 823 201,05				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 769 561,47	456 025,93	1 059 998,44	253 537,10
204	Subventions d'équipement versées	380 000,00	2 443,79	131 000,00	246 556,21
21	Immobilisations corporelles	19 128 931,83	6 943 906,13	7 927 473,72	4 257 551,98
22	Immobilisations reçues en affectation (4)				
23	Immobilisations en cours	5 589 650,73	737 501,07	3 800 917,90	1 051 231,76
	Total des opérations d'équipement	26 868 144,03	8 139 876,92	12 919 390,06	5 808 877,05
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	2 249 840,00	2 243 727,12		6 112,88
18	Compte de liaison : affectation ... (5)				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	2 700 580,00		2 700 580,00	
020	Dépenses imprévues				
	Total des dépenses financières	4 950 420,00	2 243 727,12	2 700 580,00	6 112,88
45.1	Total des opé. Pour compte de tiers (6)	1 351 447,19	731 307,29	593 913,78	26 226,12
	Total des dépenses réelles d'investissement	33 170 011,22	11 114 911,33	16 213 883,84	5 841 216,05
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections (1)	1 709 060,00	1 310 182,42		398 877,58
041	Opérations patrimoniales (1)	200 000,00			200 000,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	1 909 060,00	1 310 182,42		598 877,58
	TOTAL	35 079 071,22	12 425 093,75	16 213 883,84	6 440 093,63

Pour information (2)				
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)				
13	Subventions d'investissement	4 117 344,33	531 931,46	2 551 842,90	1 033 569,97
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	14 483 105,15	1 500,00	10 000 000,00	4 481 605,15
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation (4)				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	18 600 449,48	533 431,46	12 551 842,90	5 515 175,12
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	3 000 000,00	1 162 367,00		1 837 633,00
1068	Excédents de fonct. capitalisés (7)	2 744 459,57	2 744 459,57		
138	Autres sub. d' invest. non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 000,00	16 840,33		-6 840,33
18	Compte de liaison : affectation à ...				
26	Particip., créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières		167,13		-167,13
024	Produits des cessions				
	Total des recettes financières	5 754 459,57	3 923 834,03		1 830 625,54
45.2	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	1 451 810,58	17 464,68	1 384 665,21	49 680,69
	Total des recettes réelles d'investissement	25 806 719,63	4 474 730,17	13 936 508,11	7 395 481,35
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	73 189,00			
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections (1)	5 110 890,00	4 813 195,81		297 694,19
041	Opérations patrimoniales (2)	200 000,00			200 000,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	5 384 079,00	4 813 195,81		497 694,19
	TOTAL	31 190 798,63	9 287 925,98	13 936 508,11	7 893 175,54

Pour information (2)				
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	3 888 272,59			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagement (lotissement, ZAC ...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	26 703 988,12		26 703 988,12
012	Charges de personnel et frais assimilés	15 804 269,33		15 804 269,33
014	Atténuation de produits	97 874 207,00		97 874 207,00
60	<i>Achats et variations de stocks (3)</i>			
65	Autres charges de gestion courante	28 378 101,51		28 378 101,51
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (4)			
66	Charges financières	888 710,59		888 710,59
67	Charges exceptionnelles	747 569,00		747 569,00
68	Dotations aux amortissements et provisions		4 813 195,81	4 813 195,81
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>			
Dépenses de fonctionnement - Total		170 396 845,55	4 813 195,81	175 210 041,36

Pour information			
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		65 757,21	65 757,21
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Remboursement d'emprunt (sauf 1688 non budgétaire)	2 243 727,12		2 243 727,12
18	Compte de liaison : affectation (8)			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations		1 244 425,21	1 244 425,21
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	456 025,93		456 025,93
204	Subventions d'équipements versés	2 443,79		2 443,79
21	Immobilisations corporelles (6)	6 943 906,13		6 943 906,13
22	Immobilisations reçues en affectation (6) (9)			
23	Immobilisations en cours (6)	737 501,07		737 501,07
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciations des immobilisations (5)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciations des stocks et en-cours (5)</i>			
45..1	Total des opérations pour compte de tiers (7)	731 307,29		731 307,29
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciations des comptes de tiers (5)</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciations des comptes financiers (5)</i>			
3...	Stocks			
Dépenses d'investissement - Total		11 114 911,33	1 310 182,42	12 425 093,75

Pour information			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres "opérations d'équipement"

(7) Seul le total des opérations par compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation.

En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuation de charges			
60	Achats et variation des stocks (3)			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	3 715 324,97		3 715 324,97
71	Production stockée (ou déstockage)			
72	Travaux en régie			
73	Impôts et taxes	94 515 852,32		94 515 852,32
74	Dotations et participations	75 770 720,58		75 770 720,58
75	Autres produits de gestion courante	230 420,78		230 420,78
76	Produits financiers	258,78		258,78
77	Produits exceptionnels	139 241,57	1 310 182,42	1 449 423,99
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	Transferts de charges			
Recettes de fonctionnement - Total		174 371 819,00	1 310 182,42	175 682 001,42

Pour information			
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			2 823 201,05

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 162 367,00		1 162 367,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	2 744 459,57		2 744 459,57
13	Subventions d'investissement	531 931,46		531 931,46
15	Provisions pour risques et charges (4)			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	18 340,33		18 340,33
18	Compte de liaison : affectation			
19	Différences sur réalisations d'immobilisation			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)			
204	Subventions d'équipements versées			
21	Immobilisations corporelles (5)			
22	Immobilisations reçues en affectation (5)			
23	Immobilisations en cours (5)			
26	Participations et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières	167,13		167,13
28	Amortissements des immobilisations		4 813 195,81	4 813 195,81
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations (4)			
39	Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours (4)			
45.2	Opérations pour compte de tiers (7)	17 464,68		17 464,68
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (4)			
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers (4)			
3...	Stocks			
Recettes d'investissement - Total		4 474 730,17	4 813 195,81	9 287 925,98

Pour information			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			3 888 272,59

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement"

(6) Seul le total des opérations par compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation.

En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	28 823 568,00	22 659 503,73	4 044 484,39		2 119 579,88
6042	Achat prestations services	2 896 864,00	2 179 267,49	379 339,75		338 256,76
605	Achats de matériel, équipements et trava	15 000,00				15 000,00
60611	Eau et assainissement	186 404,00	175 524,16	8 520,26		2 359,58
60612	Energie - electricite	783 314,00	105 757,50	512 890,02		164 666,48
60613	Chauffage urbain	127 000,00	52 822,13	49 276,03		24 901,84
60621	Combustibles	25 500,00	12 480,38	6 322,91		6 696,71
60622	Carburants	15 000,00	14 332,25			667,75
60623	Alimentation	69 395,00	59 963,18	233,97		9 197,85
60624	Produits de traitement	13 377,00	11 040,73	1 799,60		536,67
60628	Autres fournitures	42 092,00	30 834,96	2 378,10		8 878,94
60631	Fournitures entretien	14 579,00	7 572,36	1 137,38		5 869,26
60632	Fournitures petit equipement	58 171,00	38 039,13	1 663,73		18 468,14
60636	Vetements de travail	3 018,00	2 886,15			131,85
6064	Fournitures administratives	58 496,00	47 199,47	2 504,55		8 791,98
6065	Livres, disques, cassettes	170 901,00	163 382,91	5 389,33		2 128,76
6068	Autres matières et fournitures	18 629,00	13 674,28			4 954,72
611	Contrats prestations avec entreprises	16 259 437,00	13 778 578,31	2 099 815,17		381 043,52
6132	Locations immobilieres	154 750,00	105 782,75	36 887,88		12 079,37
6135	Locations mobilieres	847 321,00	682 704,93	25 564,25		139 051,82
614	Charges locatives et copropriete	28 000,00	25 886,40			2 113,60
61521	Entretien des terrains	2 500,00	1 500,00			1 000,00
615221	Entretien des bâtiments publics	18 528,00	12 255,27	5 056,07		1 216,66
615228	Entretien des autres bâtiments	13 000,00	295,20			12 704,80
615231	Entretien des voiries	30 000,00	27 252,48			2 747,52
615232	Entretien des réseaux	807 388,00	580 822,19	124 438,48		102 127,33
61551	Entretien materiel roulant	7 500,00	7 172,31			327,69
61558	Entretien autres biens mobiliers	162 367,00	103 178,19	2 166,60		57 022,21
6156	Maintenance	1 676 714,00	1 067 829,33	369 042,42		239 842,25
6161	Primes d'assurance multirisques	78 800,00	43 562,74			35 237,26
617	Etudes et recherches	639 899,00	240 101,50	140 253,04		259 544,46
6182	Documentation generale et technique	28 842,00	18 659,21	2 499,21		7 683,58
6184	Versements organismes formation	8 918,00	8 918,00			
6185	Frais colloques et seminaires	2 500,00				2 500,00
6188	Autres frais divers	22 800,00	17 400,00	648,00		4 752,00
6225	Indemnites au comptable et regisseurs	11 000,00	9 709,46			1 290,54
6226	Honoraires	76 100,00	44 359,05	22 927,50		8 813,45
6227	Frais d'actes et contentieux	3 396,00				3 396,00
6228	Remunerations diverses	660 020,00	543 597,29	98 414,00		18 008,71
6231	Annonces et insertions	37 600,00	35 526,24	1 728,00		345,76
6232	Fetes et ceremonies	9 637,00	5 792,77	2 913,96		930,27
6233	Foires et expositions	8 512,00	4 792,00	3 720,00		
6236	Catalogues et imprimes	66 000,00	28 948,80	154,80		36 896,40
6237	Publications	8 000,00				8 000,00
6238	Publicité, publications diverses	50 000,00	49 179,48	492,00		328,52
6247	Transports collectifs	1 061 361,00	947 909,76	113 000,00		451,24
6248	Divers	500,00	93,94			406,06
6256	Frais de missions	2 500,00	581,30			1 918,70

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6257	Receptions	11 132,00	4 385,87	1 558,91		5 187,22
6261	Frais d'affranchissement	11 000,00	10 167,96			832,04
6262	Frais de télécommunications	350 500,00	302 917,48	7 813,53		39 768,99
627	Services bancaires et assimilés	1 000,00	1 290,62			-290,62
6281	Concours divers	66 803,00	32 313,54			34 489,46
6283	Frais de nettoyage de locaux	297 460,00	291 221,20	5 455,92		782,88
62875	Remboursement de frais communes du gfp	444 924,00	408 123,54			36 800,46
62878	Remboursement de frais à d'autres organi	250 500,00	240 453,74			10 046,26
6288	Autres services extérieurs	98 211,00	54 683,30	7 405,40		36 122,30
6355	Taxes et impôts sur vehicules	700,00				700,00
637	Autres impôts	9 708,00	6 780,50	1 073,62		1 853,88
012	Charges de personnel et frais assimilés	16 121 056,00	14 550 817,58	1 253 451,75		316 786,67
6217	Personnel affecté par commune membre gfp	13 999 144,00	12 454 677,86	1 253 451,75		291 014,39
6218	Autre personnel extérieur	113 280,00	110 700,19			2 579,81
6331	Versement transport	18 800,00	20 115,18			-1 315,18
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	5 000,00	5 265,66			-265,66
6336	Cotis. centre national et centres de ges	15 250,00	15 796,38			-546,38
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	3 000,00	3 159,43			-159,43
64111	Remuneration principale	542 632,00	525 984,66			16 647,34
64112	Nbi, supp. fam. traitement & ind. résid.	28 050,00	27 974,38			75,62
64118	Autres indemnités	251 600,00	250 661,95			938,05
64131	Remuneration principale	541 500,00	541 346,07			153,93
64136	Indemnités de preavis et licenciement	2 740,00				2 740,00
64138	Autres indemnités	200,00				200,00
6451	Cotisations u.r.s.s.a.f.	240 080,00	239 925,54			154,46
6453	Cotisations caisses retraite	209 300,00	209 150,22			149,78
6456	Versement f.n.c. du supplement familial	1 920,00	1 913,00			7,00
6458	Cotisations autres organismes sociaux	1 700,00	2 001,00			-301,00
64731	Allocations chômage	80 700,00	81 030,76			-330,76
6478	Autres charges sociales diverses	60 900,00	61 115,30			-215,30
6488	Autres charges de personnel	5 260,00				5 260,00
014	Atténuation de produits	98 196 284,00	97 874 207,00			322 077,00
7391178	Restitution pour dégrèvements sur cfe	130 101,00				130 101,00
73925	Prélèvement du fpic	3 813 984,00	3 813 984,00			
7439	Reversement de la dotation d'équilibre	94 252 199,00	94 060 223,00			191 976,00
65	Autres charges de gestion courante	28 926 342,00	28 339 111,51	38 990,00		548 240,49
6531	Indemnités des élus	290 200,00	270 275,75			19 924,25
6533	Cotisations de retraite des élus	24 000,00	27 863,65			-3 863,65
6534	Cotisations sécu. sociale - part patrona	95 400,00	76 056,71			19 343,29
6535	Formation des élus	46 025,00	3 600,00			42 425,00
6536	Frais de representation du président	5 000,00				5 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	55 000,00				55 000,00
6542	Créances éteintes	4 000,00				4 000,00
65548	Autres contributions aux org de regpt	27 226 652,00	26 950 729,04			275 922,96
657341	Subv de fct aux communes membres du gfp	32 300,00	24 335,36			7 964,64

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
657358	Subv de fonctionnement aux autres gpts	4 165,00	4 165,00			
6574	Subventions de fonctionnement aux person	1 143 600,00	982 086,00	38 990,00		122 524,00
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus					
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES						
(a) = (011+012+014+65+656)		172 067 250,00	163 423 639,82	5 336 926,14		3 306 684,04

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66	Charges financières (b)	923 700,00	593 259,38	295 451,21		34 989,41
66111	Intérêts réglés à l'échéance	936 000,00	907 015,87			28 984,13
66112	Intérêts-rattachement des icne	-19 800,00	-315 256,49	295 451,21		5,28
6688	Autres charges financières	7 500,00	1 500,00			6 000,00
67	Charges exceptionnelles (c)	751 437,05	745 173,10	2 395,90		3 868,05
6711	Interets moratoires et penalites	500,00	813,85			-313,85
6712	Amendes fiscales et pénales	100,00				100,00
6713	Secours et dots	1 900,00	843,60			1 056,40
6714	Bourses et prix	156 300,00	152 652,00	2 395,90		1 252,10
6718	Autres charges exceptionnelles sur opéra	582 637,00	584 537,00			-1 900,00
673	Titres annulés	10 000,05	5 736,35			4 263,70
6745	Subventions aux personnes de droit privé		590,30			-590,30
68	Dotations aux provisions (d) (3)					
022	Dépenses imprévues (e)					
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		173 742 387,05	164 762 072,30	5 634 773,25		3 345 541,50

023	Virement à la section d'investissement	73 189,00				
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (4), (5), (6)	5 110 890,00	4 813 195,81			297 694,19
6811	Dotations aux amortissements des immobil	5 110 890,00	4 813 195,81			297 694,19
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 184 079,00	4 813 195,81			297 694,19

043	Opé; d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.(7)					
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		5 184 079,00	4 813 195,81			297 694,19

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total des opérations réelles et d'ordre)		178 926 466,05	169 575 268,11	5 634 773,25		3 643 235,69
--	--	-----------------------	-----------------------	---------------------	--	---------------------

Pour information	
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	

Détail du calcul des ICNE au compte 66112(2)

Montant des ICNE de l'exercice	295 451,21
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-315 256,49
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-19 805,28

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de compte 66112 sera négatif.
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
(5) Dont 675 et 676
(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation des charges	1 000,00				1 000,00
6459	Remboursements sur charges ss et prevoya	1 000,00				1 000,00
70	Produits des services, du domaine et ventes ...	4 219 663,00	3 715 324,97			504 338,03
70328	Autres droits de stationnement/location	24 594,00	73 782,21			-49 188,21
704	Facturation travaux	10 000,00	6 151,60			3 848,40
70613	Redevance pour enlèvement des dic	80 000,00				80 000,00
7062	Redevances, droits de services culturels	208 668,00	154 968,30			53 699,70
70631	Redevances, droits de services sportifs	137 000,00	113 937,80			23 062,20
7066	Redevances, droits de services sociaux	1 181 087,00	1 140 219,39			40 867,61
7067	Redevances, droits services périscolaires	1 929 082,00	1 607 807,85			321 274,15
70688	Autres prestations de service	588 632,00	557 931,07			30 700,93
7078	Ventes de marchandises (autres)	10 600,00	7 792,92			2 807,08
7083	Locations diverses		1 621,00			-1 621,00
70878	Rembt de frais par d'autres redevables	43 300,00	46 520,73			-3 220,73
7088	Autres produits d'activités annexes	6 700,00	4 592,10			2 107,90
73	Impôts et taxes	93 556 544,00	94 515 852,32			-959 308,32
73111	Taxes foncières et d'habitation	62 741 479,00	63 945 837,00			-1 204 358,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	3 752 984,00	3 433 165,00			319 819,00
7323	Fngir	5 822 286,00	5 822 286,00			
7325	Fonds de péréquation recettes fiscales	885 060,00	885 060,00			
7328	Autres reversements de fiscalité	9 322 137,00	9 322 136,32			0,68
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères	11 032 598,00	11 107 368,00			-74 770,00
74	Dotations et participations	76 345 245,00	75 550 720,58	220 000,00		574 524,42
74718	Autres subventions état	443 489,00	80 030,23	220 000,00		143 458,77
7472	Subventions régions	71 885,00	20 985,00			50 900,00
7473	Subventions département	70 492,00	50 409,89			20 082,11
74752	Recettes liées au fctt	69 878 514,00	69 878 259,86			254,14
7477	Participation budget communautaire	50 000,00				50 000,00
7478	Subventions autres organismes	1 886 300,00	1 576 470,60			309 829,40
748313	Dcrtp	3 674 227,00	3 674 227,00			
748314	Dotation unique compensations spécif tp	221 799,00	221 799,00			
74833	Etat - compensation exonérations cet	48 539,00	48 539,00			
75	Autres produits de gestion courante	225 000,00	230 420,78			-5 420,78
752	Revenus des immeubles	225 000,00	224 403,32			596,68
758	Produits divers de gestion courante		6 017,46			-6 017,46
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES						
(a) = 70+73+74+75+013		174 347 452,00	174 012 318,65	220 000,00		115 133,35

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
76	Produits financiers (b)		258,78			-258,78
7688	Autres produits financiers		258,78			-258,78
77	Produits exceptionnels (c)	46 753,00	139 241,57			-92 488,57
7711	Débets et pénalités perçus	29 000,00	62 580,00			-33 580,00
7714	Recouvrement sur créances	300,00	291,73			8,27
7718	Autres produits exceptionnels sur opérat	6 000,00	66 470,59			-60 470,59
773	Mandats annulés	1 000,00	91,91			908,09
7788	Produits exceptionnels divers	10 453,00	9 807,34			645,66
78	Reprises sur provisions (d) (2)					
TOTAL RECETTES REELLES = a+b+c+d		174 394 205,00	174 151 819,00	220 000,00		22 386,00

042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3), (4), (5)	1 709 060,00	1 310 182,42			398 877,58
7768	Neutralisation amortissements subv eqpt	1 643 290,00	1 244 425,21			398 864,79
777	Quote part des subventions d'investissem	65 770,00	65 757,21			12,79
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. (6)					
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 709 060,00	1 310 182,42			398 877,58

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	176 103 265,00	175 462 001,42	220 000,00		421 263,58
--	-----------------------	-----------------------	-------------------	--	-------------------

Pour information	
R 002 Excédent de fonctionnement reporté N-1	2 823 201,05

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires;

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776

(5) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

SECTION D' INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	1 769 561,47	456 025,93	1 059 998,44	253 537,10
202	Frais d'élaboration documents d'urbanism	507 724,00	199 178,12	183 292,20	125 253,68
2031	Frais d'études	612 738,10	33 360,00	500 825,80	78 552,30
2033	Frais d'insertion	6 540,00	6 048,00		492,00
2051	Concessions et droits similaires	642 559,37	217 439,81	375 880,44	49 239,12
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	380 000,00	2 443,79	131 000,00	246 556,21
2041581	Subv d'éqpt autres gpts/mob mat études	4 000,00	2 443,79		1 556,21
20421	Subv d'éqpt pers dt privé/mat études	131 000,00		131 000,00	
20422	Subv d'éqpt pers dt privé/bat et install	245 000,00			245 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	19 128 931,83	6 943 906,13	7 927 473,72	4 257 551,98
2128	Autres agencements et aménagements	101 000,00			101 000,00
21318	Autres bâtiments publics	178 753,18	75 471,44	17 469,60	85 812,14
2132	Immeubles de rapport	68 612,40	58 612,40		10 000,00
21531	Réseaux d'adduction d'eau	442 814,34		226 920,64	215 893,70
21532	Reseaux assainissement	3 976 160,00	1 721 383,76	485 947,77	1 768 828,47
21534	Réseaux d'électrification	6 478 392,54	1 697 421,75	4 319 413,47	461 557,32
21538	Autres réseaux	1 533 494,41	348 084,59	658 844,28	526 565,54
21568	Autre matériel et outillage incendie	11 417,68	7 092,00		4 325,68
2158	Autres immobilisations techniques	2 860 398,79	1 081 732,72	1 317 766,83	460 899,24
21728	Autres agencements terrains reçus en mad	50 180,49	33 803,75	2 450,00	13 926,74
21731	Batiments publics reçus en mad	718 444,06	358 746,80	199 448,34	160 248,92
2181	Installations générales, agencements et	76 723,04	38 887,39		37 835,65
2182	Matériel de transport	14 000,00	13 258,76		741,24
2183	Matériel de bureau et matériel informati	1 680 844,52	1 048 292,57	479 225,90	153 326,05
2184	Mobilier	35 201,31	15 540,00	13 069,75	6 591,56
2188	Autres immobilisations corporelles	902 495,07	445 578,20	206 917,14	249 999,73
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)				
23	Immobilisations en cours (hors opération)	5 589 650,73	737 501,07	3 800 917,90	1 051 231,76
2312	Terrains	2 833 023,25	618 450,08	2 155 706,17	58 867,00
2313	Constructions	147 783,53	50 505,55	918,33	96 359,65
2315	Installations, materiel et outillage tec	2 557 497,95	21 533,75	1 644 293,40	891 670,80
238	Avances et acomptes verses sur commandes	51 346,00	47 011,69		4 334,31
	Opérations d'équipement n°... (2)				
Total des dépenses d'équipement		26 868 144,03	8 139 876,92	12 919 390,06	5 808 877,05
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	2 249 840,00	2 243 727,12		6 112,88
1641	Emprunts en euros	2 226 800,00	2 226 680,12		119,88
165	Depots et cautionnements reçus	10 000,00	4 007,00		5 993,00
16878	Autres dettes organismes/particuliers	13 040,00	13 040,00		
18	Compte de liaison : affectation à				

SECTION D' INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
26	Participations et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières	2 700 580,00		2 700 580,00	
27638	Créances sur autres étbts publics	2 700 580,00		2 700 580,00	
020	Dépenses imprévues				
Total des dépenses financières		4 950 420,00	2 243 727,12	2 700 580,00	6 112,88

45...1..	Opé. pour compte de tiers n°... (3)				
4581001	Opérations sous mandat	965 350,29	731 307,29	213 560,62	20 482,38
4581002	Opérations sous mandat	100 096,90		95 096,90	5 000,00
4581003	Opérations sous mandat	286 000,00		285 256,26	743,74
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		1 351 447,19	731 307,29	593 913,78	26 226,12

TOTAL DES DEPENSES REELLES	33 170 011,22	11 114 911,33	16 213 883,84	5 841 216,05
-----------------------------------	----------------------	----------------------	----------------------	---------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/rt(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
040	Opérations d'ordre transfert entre sections (4)	1 709 060,00	1 310 182,42		398 877,58
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	65 770,00	65 757,21		12,79
13911	Subventions d'investissement transférées	22 230,00	22 220,10		9,90
13912	Subventions d'investissement transférées	6 440,00	6 439,95		0,05
13913	Subventions d'investissement transférées	10 820,00	10 819,79		0,21
139141	Subventions d'investissement transférées	10 080,00	10 079,50		0,50
139158	Subventions d'investissement transférées	1 200,00	1 200,00		
13918	Subventions d'investissement transférées	15 000,00	14 997,87		2,13
	Charges transférées (6)	1 643 290,00	1 244 425,21		398 864,79
198	Neutralisation amortissements subv eqpt	1 643 290,00	1 244 425,21		398 864,79
041	Opérations patrimoniales (7)	200 000,00			200 000,00
2312	Terrains	200 000,00			200 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 909 060,00	1 310 182,42		598 877,58

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	35 079 071,22	12 425 093,75	16 213 883,84	6 440 093,63
---	----------------------	----------------------	----------------------	---------------------

Pour information	
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RF 042*.

(5) Les comptes 15,29, 39 et 49 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;

(6) Dont 192

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/Art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	4 117 344,33	531 931,46	2 551 842,90	1 033 569,97
1311	Subventions d'équipement état	75 000,00			75 000,00
1312	Subvention d'équipement régions	162 617,13		162 617,13	
1313	Subvention équipement transférable dépar	20 000,00		20 000,00	
13141	Subv d'éqpt transf. communes du gfp	93 607,45		93 607,45	
13158	Subv d'éqpt transf. autres gpts de coll.	18 000,00	18 000,00		
1318	Autres subventions d'éqpt transférables	1 687 714,00	5 000,00	1 371 204,32	311 509,68
1321	Etat et établissements nationaux	362 814,00		362 814,00	
1322	Subventions d'investissement régions	436 994,75	4 500,00	136 000,00	296 494,75
1323	Subventions d'investissement département	17 000,00		17 000,00	
13241	Subv d'éqpt des communes membres du gfp	758 956,00	465 890,46		293 065,54
13248	Subv d'éqpt des autres communes	20 000,00		20 000,00	
13258	Subv d'éqpt des autres groupements	92 000,00		92 000,00	
1328	Autres subventions d'investissement	372 641,00	38 541,00	276 600,00	57 500,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	14 483 105,15	1 500,00	10 000 000,00	4 481 605,15
1641	Emprunts en euros	14 483 105,15	1 500,00	10 000 000,00	4 481 605,15
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
Total des recettes d'équipement		18 600 449,48	533 431,46	12 551 842,90	5 515 175,12

10	Dotations, fonds divers et réserves	5 744 459,57	3 906 826,57		1 837 633,00
10222	F.c.t.v.a.	3 000 000,00	1 162 367,00		1 837 633,00
1068	Excedents fonctionnement capitalises	2 744 459,57	2 744 459,57		
138	Autres subventions d'investis. non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus	10 000,00	16 840,33		-6 840,33
165	Depots et cautionnements reçus	10 000,00	16 840,33		-6 840,33
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Participations et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières		167,13		-167,13
275	Depots et cautionnements verses		167,13		-167,13
024	Produits des cessions d'immobilisation				
Total des recettes financières		5 754 459,57	3 923 834,03		1 830 625,54

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/Art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
45...2..	Opé. pour compte de tiers n°... (2)				
4582001	Opérations sous mandat	1 065 713,68	17 464,68	1 004 310,57	43 938,43
4582002	Opérations sous mandat	100 096,90		95 096,90	5 000,00
4582003	Opérations sous mandat	286 000,00		285 257,74	742,26
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		1 451 810,58	17 464,68	1 384 665,21	49 680,69
TOTAL DES RECETTES REELLES		25 806 719,63	4 474 730,17	13 936 508,11	7 395 481,35

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Voir annexe IV-A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap / art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
021	Virement de la section de fonctionnement	73 189,00			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3) (4)	5 110 890,00	4 813 195,81		297 694,19
28031	Amortissements des frais d'études	65 647,00	65 646,07		0,93
2804132	Amortissement subv d'éqpt département	1 440,00	1 431,33		8,67
28041412	Amortissement subv d'éqpt commune du gfp	1 234 516,00	1 057 833,31		176 682,69
28041482	Amortissement subv d'éqpt autre commune	102 450,00	102 449,27		0,73
28041581	Amortissement subv d'éqpt autres grpts	300,00	290,77		9,23
2804172	Amortissement subv d'éqpt étbts publics	4 550,00	4 545,47		4,53
2804181	Amortissement subv d'éqpt autres org pub	1 000,00	996,67		3,33
280422	Amortissement subv d'éqpt pers dt privé	76 879,00	76 878,39		0,61
28051	Amortissement concessions/logiciels	432 050,00	364 880,56		67 169,44
28121	Amortissement plantations d'arbres	110,00	103,29		6,71
28128	Amortissements aménagements terrains	2 730,00	2 727,14		2,86
28132	Amortissement immeubles de rapport	257 130,00	257 120,60		9,40
28135	Amortissement installations générales	1 506,00	1 505,17		0,83
281531	Amortissement réseaux d'adduction d'eau	69 600,00	69 594,88		5,12
281538	Amortissement autres réseaux	353 080,00	353 079,59		0,41
281568	Amortissement autre matériel d'incendie	3 490,00	3 487,97		2,03
281571	Amortissement matériel roulant de voirie	9 540,00	9 532,91		7,09
28158	Amortissement autres install. techniques	268 490,00	268 480,22		9,78
281728	Amortissement aménagt terrains en mad	19 767,00	19 766,40		0,60
281735	Amortissement amengt const en mad	1 360,00	1 354,48		5,52
281752	Amortissement install. de voirie en mad	1 130,00	1 124,76		5,24
2817538	Amortissement autres reseaux en mad	220,00	211,53		8,47
281758	Amortissement install tech en mad	12 644,00	12 643,80		0,20
281784	Amortissement mobilier en mad	13 239,00	13 238,24		0,76
281788	Amortissement autres immo corp en mad	88 620,00	34 889,19		53 730,81
28181	Amortissement aménagements divers	4 010,00	4 002,07		7,93
28182	Amortissement materiel de transport	11 996,00	11 995,89		0,11
28183	Amortissement materiel de bureau et info	1 710 797,00	1 710 796,67		0,33
28184	Amortissement mobilier	89 269,00	89 268,13		0,87
28188	Amortissement autres immobilisations cor	273 330,00	273 321,04		8,96
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		5 184 079,00	4 813 195,81		297 694,19
041	Opérations patrimoniales (5)	200 000,00			200 000,00
238	Avances et acomptes versés sur commandes	200 000,00			200 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		5 384 079,00	4 813 195,81		497 694,19
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		31 190 798,63	9 287 925,98	13 936 508,11	7 893 175,54

Pour information	
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	3 888 272,59

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15,29, 39 et 49 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires;

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total des dépenses	103 943 154,36	7 761 636,98	279 303,15	6 266 535,73	6 430 506,99	2 837 377,22	1 183 492,80	3 722 500,42	281 456,03	42 284 622,04	219 455,64	175 210 041,36
Total des recettes	145 169 815,48	156 323,16	2 560,00	1 618 784,24	156 455,30	671 166,04	682 898,98	2 054 826,15	286 248,07	27 701 625,05	4 500,00	178 505 202,47
Solde de fonctionnement	41 226 661,12	-7 605 313,82	-276 743,15	-4 647 751,49	-6 274 051,69	-2 166 211,18	-500 593,82	-1 667 674,27	4 792,04	-14 582 996,99	-214 955,64	3 295 161,11

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses												
Total RAR recettes												
SOLDE RAR fonctionnement												

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	1 607 410,88	1 747 346,82	40 350,76	237 779,53	746 571,08	204 216,84	11 586,22	216 308,00	157 171,19	5 459 174,49	686 995,52	11 114 911,33
Opérations financières (2)	1 607 410,88				619 269,24				4 007,00	744 347,29		2 975 034,41
Equipements municipaux (2)		1 747 346,82	40 350,76	237 779,53	127 301,84	204 216,84	11 586,22	216 308,00	153 164,19	4 712 383,41	686 995,52	8 137 433,13
Equipements non municipaux (c/204) (3)										2 443,79		2 443,79
Dépenses d'ordre	1 310 182,42											1 310 182,42
001 Solde d'exécution reporté N-1												
Total dépenses	2 917 593,30	1 747 346,82	40 350,76	237 779,53	746 571,08	204 216,84	11 586,22	216 308,00	157 171,19	5 459 174,49	686 995,52	12 425 093,75
Total recettes	12 609 794,97	5 167,13						51 874,33	3 507,00	505 855,14		13 176 198,57
Solde d'investissement	9 692 201,67	-1 742 179,69	-40 350,76	-237 779,53	-746 571,08	-204 216,84	-11 586,22	-164 433,67	-153 664,19	-4 953 319,35	-686 995,52	751 104,82

RESTES A REALISER AU 31/12/N

Total RAR dépenses		1 556 892,02	2 137,19	63 291,23	38 526,77	179 952,30	239 762,28	55 376,00		10 345 592,67	3 732 353,38	16 213 883,84
Total RAR recettes	10 000 000,00						515 814,00	116 489,00		3 304 205,11		13 936 508,11
SOLDE RAR fonctionnement	10 000 000,00	-1 556 892,02	-2 137,19	-63 291,23	-38 526,77	-179 952,30	276 051,72	61 113,00		-7 041 387,56	-3 732 353,38	-2 277 375,73

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leur établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comportant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	103 943 154,36	7 761 636,98	279 303,15	6 266 535,73	6 430 506,99	2 837 377,22	1 183 492,80	3 722 500,42	281 456,03	42 284 622,04	219 455,64	175 210 041,36
Réalisations (3)	103 943 154,36	7 761 636,98	279 303,15	6 266 535,73	6 430 506,99	2 837 377,22	1 183 492,80	3 722 500,42	281 456,03	42 284 622,04	219 455,64	175 210 041,36
6042 Achat prestations services		649 993,42	60 885,02		30 054,25	9 058,12		1 169 427,66		639 188,77		2 558 607,24
60611 Eau et assainissement		10 500,00			13 500,00	144 603,60	5 342,38	10 098,44				184 044,42
60612 Energie - electricite		55 959,71			66 985,16	88 000,00	20 000,00	18 458,46	2 800,00	366 444,19		618 647,52
60613 Chauffage urbain					22 486,54	69 611,62		10 000,00				102 098,16
60621 Combustibles		18 803,29										18 803,29
60622 Carburants		14 332,25										14 332,25
60623 Alimentation		57 784,51						2 412,64				60 197,15
60624 Produits de traitement						12 840,33						12 840,33
60628 Autres fournitures				540,56	2 255,82	11 516,09		18 856,34		44,25		33 213,06
60631 Fournitures entretien					375,87	4 939,05		2 344,34		1 050,48		8 709,74
60632 Fournitures petit équipement		12 361,73			8 900,04	6 618,34		11 701,25		121,50		39 702,86
60636 Vetements de travail						2 137,34		748,81				2 886,15
6064 Fournitures administratives		32 685,61			15 712,56			1 305,85				49 704,02
6065 Livres, disques, cassettes					167 830,77			941,47				168 772,24
6068 Autres matières et fournitures		2 665,30			2 350,63	2 499,84		3 735,11		2 423,40		13 674,28
611 Contrats prestations avec entreprises				6 044 313,04				85 399,00		9 748 681,44		15 878 393,48
6132 Locations immobilières		69 904,68			9 028,91			34 000,00			29 737,04	142 670,63
6135 Locations mobilières		705 060,70			3 205,22	3,26						708 269,18
614 Charges locatives et copropriété		25 886,40										25 886,40
61521 Entretien des terrains					1 500,00							1 500,00
615221 Entretien des bâtiments publics		435,10			3 579,80	11 903,52		1 392,92				17 311,34
615228 Entretien des autres bâtiments		295,20										295,20
615231 Entretien des voiries										27 252,48		27 252,48
615232 Entretien des réseaux										705 260,67		705 260,67
61551 Entretien matériel roulant		7 172,31										7 172,31
61558 Entretien autres biens mobiliers		69 423,80		6 048,96	6 723,64	6 369,99		1 230,00		15 548,40		105 344,79
6156 Maintenance		549 346,04	89 523,96		39 615,04	23 157,78		2 631,08	199,68	720 266,17	12 132,00	1 436 871,75
6161 Primes d'assurance multirisques		43 562,74										43 562,74
617 Etudes et recherches		62 650,90							45 180,00	272 523,64		380 354,54
6182 Documentation générale et technique		8 179,00			12 579,24			400,18				21 158,42
6184 Versements organismes formation		8 918,00										8 918,00
6188 Autres frais divers		648,00					17 400,00					18 048,00
6217 Personnel affecté par commune membre gfp		1 451 076,89	127 077,03	214 789,57	5 278 569,42	1 770 427,56	774 081,42	2 311 234,97	84 525,42	1 696 347,33		13 708 129,61
6218 Autre personnel extérieur		110 700,19										110 700,19
6225 Indemnités au comptable et régisseurs		9 709,46										9 709,46

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6226	Honoraires		58 326,55									8 960,00	67 286,55
6228	Remunerations diverses						370,08	8 280,00		108 879,01	456 304,20	68 178,00	642 011,29
6231	Annonces et insertions		37 254,24										37 254,24
6232	Fetes et ceremonies						2 913,96		5 792,77				8 706,73
6233	Foires et expositions					8 512,00							8 512,00
6236	Catalogues et imprimes		13 006,80			2 470,80	2 025,60				11 600,40		29 103,60
6238	Publicité, publications diverses		49 671,48										49 671,48
6247	Transports collectifs										1 060 909,76		1 060 909,76
6248	Divers		93,94										93,94
6256	Frais de missions		581,30										581,30
6257	Receptions		984,72			785,31	2 271,90		1 818,13		84,72		5 944,78
6261	Frais d'affranchissement		10 167,96										10 167,96
6262	Frais de télécommunications		310 731,01										310 731,01
627	Services bancaires et assimilés	1 290,62											1 290,62
6281	Concours divers		5 198,54			1 565,00						25 550,00	32 313,54
6283	Frais de nettoyage de locaux					294 434,20				2 242,92			296 677,12
62875	Remboursement de frais communes du gfp		16 058,89			29 628,51	108 032,10		27 430,83	37 629,00	189 344,21		408 123,54
62878	Remboursement de frais à d'autres organi		240 453,74										240 453,74
6288	Autres services extérieurs		15 182,04	1 817,14		46,26	38 431,24		1 140,17		247,63	5 224,22	62 088,70
6331	Versement transport		20 115,18										20 115,18
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.		5 265,66										5 265,66
6336	Cotis. centre national et centres de ges		15 796,38										15 796,38
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations		3 159,43										3 159,43
637	Autres impôts		381,60			7 472,52							7 854,12
64111	Remuneration principale		525 984,66										525 984,66
64112	Nbi, supp. fam. traitement & ind. résid.		27 974,38										27 974,38
64118	Autres indemnités		250 661,95										250 661,95
64131	Remuneration principale		541 346,07										541 346,07
6451	Cotisations u.r.s.s.a.f.		239 925,54										239 925,54
6453	Cotisations caisses retraite		209 150,22										209 150,22
6456	Versement f.n.c. du supplement familial		1 913,00										1 913,00
6458	Cotisations autres organismes sociaux		2 001,00										2 001,00
64731	Allocations chômage		81 030,76										81 030,76
6478	Autres charges sociales diverses		61 115,30										61 115,30
6531	Indemnités des élus		270 275,75										270 275,75
6533	Cotisations de retraite des élus		27 863,65										27 863,65
6534	Cotisations sécu. sociale - part patrona		76 056,71										76 056,71
6535	Formation des élus		3 600,00										3 600,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
65548	Autres contributions aux org de regpt		452 153,00				193 798,00				26 304 778,04		26 950 729,04
657341	Subv de fct aux communes membres du gfp							17 300,00			7 035,36		24 335,36
657358	Subv de fonctionnement aux autres gpts										4 165,00		4 165,00
6574	Subventions de fonctionnement aux person		209 510,00			210 500,00	322 000,00	191 089,00			55 000,00	32 977,00	1 021 076,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	673 044,49				197 274,00						36 697,38	907 015,87
66112	Intérêts-rattachement des icne	-11 170,76				-8 634,52							-19 805,28
6688	Autres charges financières	1 500,00											1 500,00
6711	Interets moratoires et penalités	813,85											813,85
6713	Secours et dots				843,60								843,60
6714	Bourses et prix					1 200,00	3 847,90	150 000,00					155 047,90
6718	Autres charges exceptionnelles sur opéra	584 537,00											584 537,00
673	Titres annulés	5 736,35											5 736,35
6745	Subventions aux personnes de droit privé		590,30										590,30
6811	Dotations aux amortissements des immobil	4 813 195,81											4 813 195,81
73925	Prélèvement du fpic	3 813 984,00											3 813 984,00
7439	Reversement de la dotation d'équilibre	94 060 223,00											94 060 223,00
Restes à réaliser au 31/12													

	RECETTES	145 169 815,48	156 323,16	2 560,00	1 618 784,24	156 455,30	671 166,04	682 898,98	2 054 826,15	286 248,07	27 701 625,05	4 500,00	178 505 202,47
Réalisations (3)		145 169 815,48	156 323,16	2 560,00	1 618 784,24	156 455,30	671 166,04	682 898,98	2 054 826,15	286 248,07	27 701 625,05	4 500,00	178 505 202,47
002	Résultat antérieur reporté	2 823 201,05											2 823 201,05
70328	Autres droits de stationnement/location										73 782,21		73 782,21
704	Facturation travaux										6 151,60		6 151,60
7062	Redevances, droits de services culturels					154 968,30							154 968,30
70631	Redevances, droits de services sportifs						113 937,80						113 937,80
7066	Redevances, droits de services sociaux		49 347,59				554 185,14			536 686,66			1 140 219,39
7067	Redevances, droits services périscolaires				1 607 807,85								1 607 807,85
70688	Autres prestations de service		92 140,00								465 791,07		557 931,07
7078	Ventes de marchandises (autres)										7 792,92		7 792,92
7083	Locations diverses										1 621,00		1 621,00
70878	Rembt de frais par d'autres redevables							16 176,98		20 443,75	9 900,00		46 520,73
7088	Autres produits d'activités annexes		1 272,00			277,00	3 043,10						4 592,10
73111	Taxes foncières et d'habitation	63 945 837,00											63 945 837,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	3 433 165,00											3 433 165,00
7323	Fngir	5 822 286,00											5 822 286,00
7325	Fonds de péréquation recettes fiscales	885 060,00											885 060,00
7328	Autres reversements de fiscalité										9 322 136,32		9 322 136,32

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères										11 107 368,00		11 107 368,00
74718	Autres subventions etat		3 756,23					41 000,00		34 974,00	220 300,00		300 030,23
7472	Subventions régions									20 985,00			20 985,00
7473	Subventions département								50 409,89				50 409,89
74752	Recettes liées au fcct	62 938 406,00						615 664,00			6 324 189,86		69 878 259,86
7478	Subventions autres organismes				10 976,39	1 210,00			1 467 729,60		96 554,61		1 576 470,60
748313	Dcrtp	3 674 227,00											3 674 227,00
748314	Dotation unique compensations spécif tp	221 799,00											221 799,00
74833	Etat - compensation exonérations cet	48 539,00											48 539,00
752	Revenus des immeubles							10 058,00		209 845,32		4 500,00	224 403,32
758	Produits divers de gestion courante										6 017,46		6 017,46
7688	Autres produits financiers	258,78											258,78
7711	Débits et pénalités perçus			2 560,00							60 020,00		62 580,00
7714	Recouvrement sur créances	291,73											291,73
7718	Autres produits exceptionnels sur opérat	66 470,59											66 470,59
773	Mandats annulés	91,91											91,91
7768	Neutralisation amortissements subv eqpt	1 244 425,21											1 244 425,21
777	Quote part des subventions d'investissem	65 757,21											65 757,21
7788	Produits exceptionnels divers		9 807,34										9 807,34
Restes à réaliser au 31/12													
SOLDE		41 226 661,12	-7 605 313,82	-276 743,15	-4 647 751,49	-6 274 051,69	-2 166 211,18	-500 593,82	-1 667 674,27	4 792,04	-14 582 996,99	-214 955,64	3 295 161,11

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES	2 917 593,30	3 304 238,84	42 487,95	301 070,76	785 097,85	384 169,14	251 348,50	271 684,00	157 171,19	15 804 767,16	4 419 348,90	28 638 977,59
Réalisations (3)	2 917 593,30	1 747 346,82	40 350,76	237 779,53	746 571,08	204 216,84	11 586,22	216 308,00	157 171,19	5 459 174,49	686 995,52	12 425 093,75
13911 Subventions d'investissement transférées	22 220,10											22 220,10
13912 Subventions d'investissement transférées	6 439,95											6 439,95
13913 Subventions d'investissement transférées	10 819,79											10 819,79
139141 Subventions d'investissement transférées	10 079,50											10 079,50
139158 Subventions d'investissement transférées	1 200,00											1 200,00
13918 Subventions d'investissement transférées	14 997,87											14 997,87
1641 Emprunts en euros	1 607 410,88				619 269,24							2 226 680,12
165 Depots et cautionnements reçus									4 007,00			4 007,00
16878 Autres dettes organismes/particuliers											13 040,00	13 040,00
198 Neutralisation amortissements subv eqpt	1 244 425,21											1 244 425,21
202 Frais d'élaboration documents d'urbanism										199 178,12		199 178,12
2031 Frais d'etudes		4 800,00				10 560,00					18 000,00	33 360,00
2033 Frais d'insertion		6 048,00										6 048,00
2041581 Subv d'éqpt autres gpts/mob mat études										2 443,79		2 443,79
20421 Subv d'éqpt pers dt privé/mat études												
2051 Concessions et droits similaires		217 439,81										217 439,81
21318 Autres bâtiments publics		53 418,00				22 053,44						75 471,44
2132 Immeubles de rapport									58 612,40			58 612,40
21531 Réseaux d'adduction d'eau												
21532 Réseaux assainissement										1 721 383,76		1 721 383,76
21534 Réseaux d'électrification										1 697 421,75		1 697 421,75
21538 Autres réseaux		348 084,59										348 084,59
21568 Autre matériel et outillage incendie			7 092,00									7 092,00
2158 Autres immobilisations techniques		22 767,00							94 551,79	964 413,93		1 081 732,72
21728 Autres agencements terrains reçus en mad								33 803,75				33 803,75
21731 Bâtiments publics reçus en mad		5 299,68	33 258,76	10 406,33	33 090,76	187 909,11		88 782,16				358 746,80
2181 Installations générales, agencements et						1 038,00		35 305,15		2 544,24		38 887,39
2182 Matériel de transport		13 258,76										13 258,76
2183 Matériel de bureau et matériel informati		969 636,76		68 007,78	10 648,03							1 048 292,57
2184 Mobilier		268,27			6 298,39			8 973,34				15 540,00
2188 Autres immobilisations corporelles		106 325,95		159 365,42	15 253,89	5 747,73		49 443,60		109 441,61		445 578,20
2312 Terrains											618 450,08	618 450,08
2313 Constructions					38 919,33		11 586,22					50 505,55
2315 Installations, materiel et outillage tec											21 533,75	21 533,75
238 Avances et acomptes versés sur commandes											47 011,69	47 011,69

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
27638	Créances sur autres étbts publics												
4581001	Mandat oph drancy terrassement colonnes										731 307,29		731 307,29
4581002	Grpt commande sgp études urbaines gares												
4581003	Mandat oph dugny bornes de collecte												
Restes à réaliser au 31/12			1 556 892,02	2 137,19	63 291,23	38 526,77	179 952,30	239 762,28	55 376,00		10 345 592,67	3 732 353,38	16 213 883,84

RECETTES		22 609 794,97	5 167,13					515 814,00	168 363,33	3 507,00	3 810 060,25		27 112 706,68
Réalizations (3)		12 609 794,97	5 167,13						51 874,33	3 507,00	505 855,14		13 176 198,57
001	Résultat d'investissement reporté	3 888 272,59											3 888 272,59
10222	F.c.t.v.a.	1 162 367,00											1 162 367,00
1068	Excedents fonctionnement capitalises	2 744 459,57											2 744 459,57
1312	Subvention d'équipement régions												
1313	Subvention équipement transférable dépar												
13141	Subv d'éqpt transf. communes du gfp												
13158	Subv d'éqpt transf. autres gpts de coll.										18 000,00		18 000,00
1318	Autres subventions d'eqpt transférables		5 000,00										5 000,00
1321	Etat et établissements nationaux												
1322	Subventions d'investissement régions										4 500,00		4 500,00
1323	Subventions d'investissement département												
13241	Subv d'éqpt des communes membres du gfp										465 890,46		465 890,46
13248	Subv d'éqpt des autres communes												
13258	Subv d'éqpt des autres groupements												
1328	Autres subventions d'investissement								38 541,00				38 541,00
1641	Emprunts en euros	1 500,00											1 500,00
165	Depots et cautionnements reçus								13 333,33	3 507,00			16 840,33
275	Depots et cautionnements versés		167,13										167,13
28031	Amortissements des frais d'etudes	65 646,07											65 646,07
2804132	Amortissement subv d'éqpt département	1 431,33											1 431,33
2804141	Amortissement subv d'éqpt commune du gfp	1 057 833,31											1 057 833,31
2804148	Amortissement subv d'éqpt autre commune	102 449,27											102 449,27
2804158	Amortissement subv d'éqpt autres grpts	290,77											290,77
2804172	Amortissement subv d'éqpt étbts publics	4 545,47											4 545,47
2804181	Amortissement subv d'éqpt autres org pub	996,67											996,67
280422	Amortissement subv d'éqpt pers dt privé	76 878,39											76 878,39
28051	Amortissement concessions/logiciels	364 880,56											364 880,56
28121	Amortissement plantations d'arbres	103,29											103,29
28128	Amortissements aménagements terrains	2 727,14											2 727,14
28132	Amortissement immeubles de rapport	257 120,60											257 120,60

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
28135	Amortissement installations générales	1 505,17											1 505,17
281531	Amortissement réseaux d'adduction d'eau	69 594,88											69 594,88
281538	Amortissement autres réseaux	353 079,59											353 079,59
281568	Amortissement autre matériel d'incendie	3 487,97											3 487,97
281571	Amortissement matériel roulant de voirie	9 532,91											9 532,91
28158	Amortissement autres install. techniques	268 480,22											268 480,22
281728	Amortissement aménag't terrains en mad	19 766,40											19 766,40
281735	Amortissement ameng't const en mad	1 354,48											1 354,48
281752	Amortissement install. de voirie en mad	1 124,76											1 124,76
281753	Amortissement autres reseaux en mad	211,53											211,53
281758	Amortissement install tech en mad	12 643,80											12 643,80
281784	Amortissement mobilier en mad	13 238,24											13 238,24
281788	Amortissement autres immo corp en mad	34 889,19											34 889,19
28181	Amortissement aménagements divers	4 002,07											4 002,07
28182	Amortissement matériel de transport	11 995,89											11 995,89
28183	Amortissement matériel de bureau et info	1 710 796,67											1 710 796,67
28184	Amortissement mobilier	89 268,13											89 268,13
28188	Amortissement autres immobilisations cor	273 321,04											273 321,04
4582001	Mandat oph drancy terrassement colonnes										17 464,68		17 464,68
4582002	Grpt commande sgp études urbaines gares												
4582003	Mandat oph dugny bornes de collecte												
	Restes à réaliser au 31/12	10 000 000,00						515 814,00	116 489,00		3 304 205,11		13 936 508,11
	SOLDE	19 692 201,67	-3 299 071,71	-42 487,95	-301 070,76	-785 097,85	-384 169,14	264 465,50	-103 320,67	-153 664,19	-11 994 706,91	-4 419 348,90	-1 526 270,91

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune,

leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public

ou budget annexes (L.2312-3, R 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3500 habitants et plus, le croisement par fonction

est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus le croisement par fonction est fait

au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).

Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables

à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a 1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et

des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002).

Les Lignes de reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

ELEMENTS DU BILAN	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		6 357 468,93	377 796,11			450 708,94	168 510,00	407 153,00			7 761 636,98
Réalisations (3)		6 357 468,93	377 796,11			450 708,94	168 510,00	407 153,00			7 761 636,98
6042	Achat prestations services	326 667,73				323 325,69					649 993,42
60611	Eau et assainissement	10 500,00									10 500,00
60612	Energie - electricite	46 999,97				8 959,74					55 959,71
60621	Combustibles	18 803,29									18 803,29
60622	Carburants	14 332,25									14 332,25
60623	Alimentation	57 784,51									57 784,51
60632	Fournitures petit equipement	12 361,73									12 361,73
6064	Fournitures administratives	32 685,61									32 685,61
6068	Autres matières et fournitures	2 665,30									2 665,30
6132	Locations immobilières	69 904,68									69 904,68
6135	Locations mobilières	588 271,18				116 789,52					705 060,70
614	Charges locatives et copropriété	25 886,40									25 886,40
615221	Entretien des bâtiments publics	435,10									435,10
615228	Entretien des autres bâtiments	295,20									295,20
61551	Entretien matériel roulant	7 172,31									7 172,31
61558	Entretien autres biens mobiliers	69 423,80									69 423,80
6156	Maintenance	549 346,04									549 346,04
6161	Primes d'assurance multirisques	43 562,74									43 562,74
617	Etudes et recherches	62 650,90									62 650,90
6182	Documentation générale et technique	8 179,00									8 179,00
6184	Versements organismes formation	8 918,00									8 918,00
6188	Autres frais divers	648,00									648,00
6217	Personnel affecté par commune membre gfp	1 451 076,89									1 451 076,89
6218	Autre personnel extérieur	110 700,19									110 700,19
6225	Indemnités au comptable et régisseurs	9 709,46									9 709,46
6226	Honoraires	58 326,55									58 326,55
6231	Annonces et insertions	37 254,24									37 254,24

ELEMENTS DU BILAN	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.	
		6236	Catalogues et imprimés	13 006,80								
6238	Publicité, publications diverses	49 671,48									49 671,48	
6248	Divers	93,94									93,94	
6256	Frais de missions	581,30									581,30	
6257	Receptions	984,72									984,72	
6261	Frais d'affranchissement	10 167,96									10 167,96	
6262	Frais de télécommunications	310 731,01									310 731,01	
6281	Concours divers	5 198,54									5 198,54	
62875	Remboursement de frais communes du gfp	14 424,90				1 633,99					16 058,89	
62878	Remboursement de frais à d'autres organi	240 453,74									240 453,74	
6288	Autres services extérieurs	15 182,04									15 182,04	
6331	Versement transport	20 115,18									20 115,18	
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	5 265,66									5 265,66	
6336	Cotis. centre national et centres de ges	15 796,38									15 796,38	
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	3 159,43									3 159,43	
637	Autres impots	381,60									381,60	
64111	Remuneration principale	525 984,66									525 984,66	
64112	Nbi, supp. fam. traitement & ind. résid.	27 974,38									27 974,38	
64118	Autres indemnites	250 661,95									250 661,95	
64131	Remuneration principale	541 346,07									541 346,07	
6451	Cotisations u.r.s.s.a.f.	239 925,54									239 925,54	
6453	Cotisations caisses retraite	209 150,22									209 150,22	
6456	Versement f.n.c. du supplement familial	1 913,00									1 913,00	
6458	Cotisations autres organismes sociaux	2 001,00									2 001,00	
64731	Allocations chômage	81 030,76									81 030,76	
6478	Autres charges sociales diverses	61 115,30									61 115,30	
6531	Indemnités des élus		270 275,75								270 275,75	
6533	Cotisations de retraite des élus		27 863,65								27 863,65	
6534	Cotisations sécu. sociale - part patrona		76 056,71								76 056,71	
6535	Formation des élus		3 600,00								3 600,00	

ELEMENTS DU BILAN											IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.	
		65548	Autres contributions aux org de regpt	45 000,00						407 153,00		
6574	Subventions de fonctionnement aux person	41 000,00					168 510,00				209 510,00	
6745	Subventions aux personnes de droit privé	590,30									590,30	
Restes à réaliser au 31/12												

RECETTES		156 323,16									156 323,16
Réalisations (3)		156 323,16									156 323,16
7066	Redevances, droits de services sociaux	49 347,59									49 347,59
70688	Autres prestations de service	92 140,00									92 140,00
7088	Autres produits d'activités annexes	1 272,00									1 272,00
74718	Autres subventions etat	3 756,23									3 756,23
7788	Produits exceptionnels divers	9 807,34									9 807,34
Restes à réaliser au 31/12											
SOLDE		-6 201 145,77	-377 796,11				-450 708,94	-168 510,00	-407 153,00		-7 605 313,82

INVESTISSEMENT

DEPENSES		3 281 471,84				22 767,00					3 304 238,84
Réalisations (3)		1 724 579,82				22 767,00					1 747 346,82
2031	Frais d'etudes	4 800,00									4 800,00
2033	Frais d'insertion	6 048,00									6 048,00
2051	Concessions et droits similaires	217 439,81									217 439,81
21318	Autres bâtiments publics	53 418,00									53 418,00
21538	Autres réseaux	348 084,59									348 084,59
2158	Autres immobilisations techniques					22 767,00					22 767,00
21731	Batiments publics reçus en mad	5 299,68									5 299,68
2182	Matériel de transport	13 258,76									13 258,76
2183	Matériel de bureau et matériel informati	969 636,76									969 636,76
2184	Mobilier	268,27									268,27
2188	Autres immobilisations corporelles	106 325,95									106 325,95

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.	
	Restes à réaliser au 31/12	1 556 892,02									1 556 892,02	

RECETTES		5 167,13								5 167,13
Réalisations (3)		5 167,13								5 167,13
1318	Autres subventions d'eqpt transférables	5 000,00								5 000,00
275	Depots et cautionnements versés	167,13								167,13
	Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE		-3 276 304,71					-22 767,00			-3 299 071,71

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 1

FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(2)	Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		

FONCTIONNEMENT

DEPENSES					40 009,49		239 293,66	279 303,15
Réalisations (3)					40 009,49		239 293,66	279 303,15
6042	Achat prestations services				702,00		60 183,02	60 885,02
6156	Maintenance				39 307,49		50 216,47	89 523,96
6217	Personnel affecté par commune membre gfp						127 077,03	127 077,03
6288	Autres services extérieurs						1 817,14	1 817,14
Restes à réaliser au 31/12								

RECETTES							2 560,00	2 560,00
Réalisations (3)							2 560,00	2 560,00
7711	Débets et pénalités perçus						2 560,00	2 560,00
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE					-40 009,49		-236 733,66	-276 743,15

INVESTISSEMENT

DEPENSES					42 487,95			42 487,95
Réalisations (3)					40 350,76			40 350,76
21568	Autre matériel et outillage incendie				7 092,00			7 092,00
21731	Batiments publics reçus en mad				33 258,76			33 258,76
Restes à réaliser au 31/12					2 137,19			2 137,19

RECETTES								
Réalisations (3)								
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE					-42 487,95			-42 487,95

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires

FONCTIONNEMENT

DEPENSES									6 266 535,73
Réalisations (3)									6 266 535,73
60628	Autres fournitures								540,56
611	Contrats prestations avec entreprises								6 044 313,04
61558	Entretien autres biens mobiliers								6 048,96
6217	Personnel affecté par commune membre gfp								214 789,57
6713	Secours et dots								843,60
Restes à réaliser au 31/12									

RECETTES									1 618 784,24
Réalisations (3)									1 618 784,24
7067	Redevances,droits services périscolaires								1 607 807,85
7478	Subventions autres organismes								10 976,39
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE									-4 647 751,49

INVESTISSEMENT

DEPENSES				68 007,78					233 062,98
Réalisations (3)				68 007,78					169 771,75
21731	Batiments publics reçus en mad								10 406,33
2183	Matériel de bureau et matériel informati			68 007,78					
2188	Autres immobilisations corporelles								159 365,42
Restes à réaliser au 31/12									63 291,23

RECETTES									
----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres serv.ann.	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES					6 266 535,73
Réalisations (3)					6 266 535,73
60628	Autres fournitures				540,56
611	Contrats prestations avec entreprises				6 044 313,04
61558	Entretien autres biens mobiliers				6 048,96
6217	Personnel affecté par commune membre gfp				214 789,57
6713	Secours et dots				843,60
Restes à réaliser au 31/12					

RECETTES					1 618 784,24
Réalisations (3)					1 618 784,24
7067	Redevances,droits services périscolaires				1 607 807,85
7478	Subventions autres organismes				10 976,39
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE					-4 647 751,49

INVESTISSEMENT

DEPENSES					301 070,76
Réalisations (3)					237 779,53
21731	Batiments publics reçus en mad				10 406,33
2183	Matériel de bureau et matériel informati				68 007,78
2188	Autres immobilisations corporelles				159 365,42
Restes à réaliser au 31/12					63 291,23

RECETTES					
----------	--	--	--	--	--

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	20 Services communs	Sous-fonction 21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25	
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées				251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires
	Réalisations (3)									
	Restes à réaliser au 31/12									
	SOLDE			-68 007,78					-233 062,98	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	Sous-fonction 25 Services annexes de l'enseignement			TOTAL
		253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres serv.ann.	
	Réalisations (3)				
	Restes à réaliser au 31/12				
	SOLDE				-301 070,76

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	210 500,00	3 005 836,50				3 214 170,49					6 430 506,99
Réalisations (3)	210 500,00	3 005 836,50				3 214 170,49					6 430 506,99
6042 Achat prestations services		10 770,00				19 284,25					30 054,25
60611 Eau et assainissement						13 500,00					13 500,00
60612 Energie - electricite						66 985,16					66 985,16
60613 Chauffage urbain						22 486,54					22 486,54
60628 Autres fournitures		2 121,48				134,34					2 255,82
60631 Fournitures entretien		375,87									375,87
60632 Fournitures petit equipement		4 347,59				4 552,45					8 900,04
6064 Fournitures administratives		960,49				14 752,07					15 712,56
6065 Livres, disques, cassettes		1 740,06				166 090,71					167 830,77
6068 Autres matières et fournitures		2 350,63									2 350,63
6132 Locations immobilières						9 028,91					9 028,91
6135 Locations mobilières		3 205,22									3 205,22
61521 Entretien des terrains		1 500,00									1 500,00
615221 Entretien des bâtiments publics		1 241,12				2 338,68					3 579,80
61558 Entretien autres biens mobiliers		5 225,14				1 498,50					6 723,64
6156 Maintenance		9 293,47				30 321,57					39 615,04
6182 Documentation générale et technique		114,84				12 464,40					12 579,24
6217 Personnel affecté par commune membre gfp		2 869 716,49				2 408 852,93					5 278 569,42
6233 Foires et expositions						8 512,00					8 512,00
6236 Catalogues et imprimés		2 316,00				154,80					2 470,80
6257 Receptions		584,91				200,40					785,31
6281 Concours divers		655,00				910,00					1 565,00
6283 Frais de nettoyage de locaux		58 455,00				235 979,20					294 434,20
62875 Remboursement de frais communes du gfp		26 773,27				2 855,24					29 628,51
6288 Autres services extérieurs						46,26					46,26
637 Autres impôts		2 889,92				4 582,60					7 472,52
6574 Subventions de fonctionnement aux person	210 500,00										210 500,00
66111 Intérêts réglés à l'échéance						197 274,00					197 274,00
66112 Intérêts-rattachement des icne						-8 634,52					-8 634,52
6714 Bourses et prix		1 200,00									1 200,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				Sous-fonction 32 Conservation et diffusion des patrimoines				33 Action culturelle	TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel		
Restes à réaliser au 31/12												

RECETTES			148 699,50				7 755,80					156 455,30
Réalisations (3)			148 699,50				7 755,80					156 455,30
7062	Redevances, droits de services culturels		147 212,50				7 755,80					154 968,30
7088	Autres produits d'activités annexes		277,00									277,00
7478	Subventions autres organismes		1 210,00									1 210,00
Restes à réaliser au 31/12												
SOLDE			-210 500,00				-3 206 414,69					-6 274 051,69

INVESTISSEMENT

DEPENSES			63 035,46				722 062,39					785 097,85
Réalisations (3)			51 189,67				695 381,41					746 571,08
1641	Emprunts en euros						619 269,24					619 269,24
21318	Autres bâtiments publics						22 053,44					22 053,44
21731	Batiments publics reçus en mad		13 495,44				19 595,32					33 090,76
2181	Installations générales, agencements et						1 038,00					1 038,00
2183	Matériel de bureau et matériel informati						10 648,03					10 648,03
2184	Mobilier		1 591,44				4 706,95					6 298,39
2188	Autres immobilisations corporelles		14 892,26				361,63					15 253,89
2313	Constructions		21 210,53				17 708,80					38 919,33
Restes à réaliser au 31/12												
			11 845,79				26 680,98					38 526,77

RECETTES												
Réalisations (3)												
Restes à réaliser au 31/12												
SOLDE			-63 035,46				-722 062,39					-785 097,85

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipt sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		501 298,00	16 999,84	2 275 558,82	43 520,56				2 837 377,22
Réalisations (3)		501 298,00	16 999,84	2 275 558,82	43 520,56				2 837 377,22
6042	Achat prestations services			5 068,12	3 990,00				9 058,12
60611	Eau et assainissement			144 603,60					144 603,60
60612	Energie - electricite			88 000,00					88 000,00
60613	Chauffage urbain			69 611,62					69 611,62
60624	Produits de traitement			12 840,33					12 840,33
60628	Autres fournitures			11 516,09					11 516,09
60631	Fournitures entretien			4 939,05					4 939,05
60632	Fournitures petit equipement			6 618,34					6 618,34
60636	Vetements de travail			2 137,34					2 137,34
6068	Autres matières et fournitures		2 499,84						2 499,84
6135	Locations mobilières			3,26					3,26
615221	Entretien des bâtiments publics			11 903,52					11 903,52
61558	Entretien autres biens mobiliers			6 369,99					6 369,99
6156	Maintenance			23 157,78					23 157,78
6217	Personnel affecté par commune membre gfp			1 770 427,56					1 770 427,56
6228	Remunerations diverses			370,08					370,08
6232	Fetes et ceremonies				2 913,96				2 913,96
6236	Catalogues et imprimes			2 025,60					2 025,60
6257	Receptions				2 271,90				2 271,90
62875	Remboursement de frais communes du gfp			108 032,10					108 032,10
6288	Autres services extérieurs			7 934,44	30 496,80				38 431,24
65548	Autres contributions aux org de regpt	193 798,00							193 798,00
6574	Subventions de fonctionnement aux person	307 500,00	14 500,00						322 000,00
6714	Bourses et prix				3 847,90				3 847,90
Restes à réaliser au 31/12									

RECETTES				116 980,90		554 185,14			671 166,04
Réalisations (3)				116 980,90		554 185,14			671 166,04
70631	Redevances, droits de services sportifs			113 937,80					113 937,80
7066	Redevances, droits de services sociaux					554 185,14			554 185,14

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports					Sous-fonction 42 Jeunesse			TOTAL
			411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipt sportifs et de loisirs	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
7088	Autres produits d'activités annexes				3 043,10						3 043,10
Restes à réaliser au 31/12											
SOLDE		-501 298,00		-16 999,84	-2 158 577,92		-43 520,56	554 185,14			-2 166 211,18

INVESTISSEMENT

DEPENSES					384 169,14					384 169,14
Réalisations (3)					204 216,84					204 216,84
2031	Frais d'études				10 560,00					10 560,00
21731	Batiments publics reçus en mad				187 909,11					187 909,11
2184	Mobilier									
2188	Autres immobilisations corporelles				5 747,73					5 747,73
Restes à réaliser au 31/12					179 952,30					179 952,30

RECETTES										
Réalisations (3)										
Restes à réaliser au 31/12										
SOLDE					-384 169,14					-384 169,14

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 5

FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
		510 Services communs	511 Dispensaires et autres étabts sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES											
Réalisations (3)											
60611	Eau et assainissement								124 190,00	1 059 302,80	1 183 492,80
60612	Energie - electricite									5 342,38	5 342,38
6188	Autres frais divers									20 000,00	20 000,00
6217	Personnel affecté par commune membre gfp									17 400,00	17 400,00
6228	Remunerations diverses									774 081,42	774 081,42
657341	Subv de fct aux communes membres du gfp									8 280,00	8 280,00
6574	Subventions de fonctionnement aux person								124 190,00	17 300,00	17 300,00
6714	Bourses et prix									66 899,00	191 089,00
										150 000,00	150 000,00
Restes à réaliser au 31/12											

RECETTES											
Réalisations (3)											
70878	Rembt de frais par d'autres redevables									682 898,98	682 898,98
74718	Autres subventions etat									16 176,98	16 176,98
74752	Recettes liées au fctt									41 000,00	41 000,00
752	Revenus des immeubles									615 664,00	615 664,00
										10 058,00	10 058,00
Restes à réaliser au 31/12											
SOLDE										-124 190,00	-376 403,82

INVESTISSEMENT

DEPENSES											
Réalisations (3)											
2313	Constructions									251 348,50	251 348,50
2315	Installations, materiel et outillage tec									11 586,22	11 586,22
										11 586,22	11 586,22
Restes à réaliser au 31/12										239 762,28	239 762,28

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 5

FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 51 Santé			Détail de la sous-fonction 52 Interventions sociales					TOTAL
		510 Services communs	511 Dispensaires et autres étabts sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	

RECETTES									515 814,00	515 814,00
Réalisations (3)										
1321	Etat et établissements nationaux									
1322	Subventions d'investissement régions									
1323	Subventions d'investissement département									
Restes à réaliser au 31/12									515 814,00	515 814,00
SOLDE									264 465,50	264 465,50

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 6

FONCTION 6 FAMILLE

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
-----	---------	---------------------------	--	---	-----------------------------	-------------------------------	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES					3 035,51	3 719 464,91	3 722 500,42
Réalisations (3)					3 035,51	3 719 464,91	3 722 500,42
6042	Achat prestations services				550,00	1 168 877,66	1 169 427,66
60611	Eau et assainissement					10 098,44	10 098,44
60612	Energie - electricite					18 458,46	18 458,46
60613	Chauffage urbain					10 000,00	10 000,00
60623	Alimentation				665,00	1 747,64	2 412,64
60628	Autres fournitures				439,26	18 417,08	18 856,34
60631	Fournitures entretien					2 344,34	2 344,34
60632	Fournitures petit equipement				448,13	11 253,12	11 701,25
60636	Vetements de travail				339,96	408,85	748,81
6064	Fournitures administratives				137,18	1 168,67	1 305,85
6065	Livres, disques, cassettes				254,02	687,45	941,47
6068	Autres matières et fournitures					3 735,11	3 735,11
611	Contrats prestations avec entreprises					85 399,00	85 399,00
6132	Locations immobilières					34 000,00	34 000,00
615221	Entretien des bâtiments publics					1 392,92	1 392,92
61558	Entretien autres biens mobiliers					1 230,00	1 230,00
6156	Maintenance					2 631,08	2 631,08
6182	Documentation générale et technique				201,96	198,22	400,18
6217	Personnel affecté par commune membre gfp					2 311 234,97	2 311 234,97
6232	Fêtes et cérémonies					5 792,77	5 792,77
6257	Receptions					1 818,13	1 818,13
62875	Remboursement de frais communes du gfp					27 430,83	27 430,83
6288	Autres services extérieurs					1 140,17	1 140,17

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 6

FONCTION 6 FAMILLE

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
Restes à réaliser au 31/12							

RECETTES					33 219,67	2 021 606,48	2 054 826,15
Réalisations (3)					33 219,67	2 021 606,48	2 054 826,15
7066	Redevances, droits de services sociaux					536 686,66	536 686,66
7473	Subventions département					50 409,89	50 409,89
7478	Subventions autres organismes				33 219,67	1 434 509,93	1 467 729,60
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE					30 184,16	-1 697 858,43	-1 667 674,27

INVESTISSEMENT

DEPENSES					1 047,36	270 636,64	271 684,00
Réalisations (3)					353,10	215 954,90	216 308,00
21728	Autres agencements terrains reçus en mad					33 803,75	33 803,75
21731	Batiments publics reçus en mad					88 782,16	88 782,16
2181	Installations générales, agencements et					35 305,15	35 305,15
2184	Mobilier				353,10	8 620,24	8 973,34
2188	Autres immobilisations corporelles					49 443,60	49 443,60
Restes à réaliser au 31/12							
					694,26	54 681,74	55 376,00

RECETTES						168 363,33	168 363,33
Réalisations (3)						51 874,33	51 874,33
1313	Subvention équipement transférable dépar						
1318	Autres subventions d'eqpt transférables						

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 6

FONCTION 6 FAMILLE

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	TOTAL
1328	Autres subventions d'investissement					38 541,00	38 541,00
165	Depots et cautionnements reçus					13 333,33	13 333,33
	Restes à réaliser au 31/12					116 489,00	116 489,00
	SOLDE				-1 047,36	-102 273,31	-103 320,67

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	A1 - 7

FONCTION 7 LOGEMENT

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
-----	---------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		202 306,51	79 149,52			281 456,03
Réalisations (3)		202 306,51	79 149,52			281 456,03
60612	Energie - electricite		2 800,00			2 800,00
6156	Maintenance		199,68			199,68
617	Etudes et recherches	45 180,00				45 180,00
6217	Personnel affecté par commune membre gfp	48 247,50	36 277,92			84 525,42
6228	Remunerations diverses	108 879,01				108 879,01
6283	Frais de nettoyage de locaux		2 242,92			2 242,92
62875	Remboursement de frais communes du gfp		37 629,00			37 629,00
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES		55 959,00	230 289,07			286 248,07
Réalisations (3)		55 959,00	230 289,07			286 248,07
70878	Rembt de frais par d'autres redevables		20 443,75			20 443,75
74718	Autres subventions etat	34 974,00				34 974,00
7472	Subventions régions	20 985,00				20 985,00
752	Revenus des immeubles		209 845,32			209 845,32
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		-146 347,51	151 139,55			4 792,04

INVESTISSEMENT

DEPENSES			157 171,19			157 171,19
Réalisations (3)			157 171,19			157 171,19
165	Depots et cautionnements reçus		4 007,00			4 007,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	A1 - 7

FONCTION 7 LOGEMENT

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
2132	Immeubles de rapport		58 612,40			58 612,40
2158	Autres immobilisations techniques		94 551,79			94 551,79
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES			3 507,00			3 507,00
Réalisations (3)			3 507,00			3 507,00
165	Depots et cautionnements reçus		3 507,00			3 507,00
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE			-153 664,19			-153 664,19

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains						sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		664 006,42	36 312 430,25		1 030 107,60	1 730 270,44		89 449,00	289 442,87
Réalisations (3)		664 006,42	36 312 430,25		1 030 107,60	1 730 270,44		89 449,00	289 442,87
6042	Achat prestations services		16 921,14		49 867,63				
60612	Energie - electricite				356 347,58				10 096,61
60628	Autres fournitures								
60631	Fournitures entretien	1 050,48							
60632	Fournitures petit equipement								99,36
6068	Autres matières et fournitures	2 423,40							
611	Contrats prestations avec entreprises		9 748 681,44						
615231	Entretien des voiries					27 252,48			
615232	Entretien des réseaux	610 662,58			80 824,79				13 773,30
61558	Entretien autres biens mobiliers		15 548,40						
6156	Maintenance	21 130,50	26 921,70		406 740,37				265 473,60
617	Etudes et recherches					9 639,00			
6217	Personnel affecté par commune membre gfp	28 739,46	823 731,50		118 983,02			89 449,00	
6228	Remunerations diverses					456 304,20			
6236	Catalogues et imprimés		11 600,40						
6247	Transports collectifs					1 060 909,76			
6257	Receptions								
62875	Remboursement de frais communes du gfp				17 344,21	172 000,00			
6288	Autres services extérieurs		247,63						
65548	Autres contributions aux org de regpt		25 668 778,04						
657341	Subv de fct aux communes membres du gfp								
657358	Subv de fonctionnement aux autres gpts					4 165,00			
6574	Subventions de fonctionnement aux person								
Restes à réaliser au 31/12									

RECETTES		884 575,46	26 162 970,38		75 403,21		89 449,00
Réalisations (3)		884 575,46	26 162 970,38		75 403,21		89 449,00
70328	Autres droits de stationnement/location				73 782,21		

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif.de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		1 945 386,00	223 529,46				42 284 622,04
Réalisations (3)		1 945 386,00	223 529,46				42 284 622,04
6042	Achat prestations services	570 000,00	2 400,00				639 188,77
60612	Energie - electricite						366 444,19
60628	Autres fournitures		44,25				44,25
60631	Fournitures entretien						1 050,48
60632	Fournitures petit equipement		22,14				121,50
6068	Autres matières et fournitures						2 423,40
611	Contrats prestations avec entreprises						9 748 681,44
615231	Entretien des voiries						27 252,48
615232	Entretien des réseaux						705 260,67
61558	Entretien autres biens mobiliers						15 548,40
6156	Maintenance						720 266,17
617	Etudes et recherches	262 884,64					272 523,64
6217	Personnel affecté par commune membre gfp	469 466,00	165 978,35				1 696 347,33
6228	Remunerations diverses						456 304,20
6236	Catalogues et imprimés						11 600,40
6247	Transports collectifs						1 060 909,76
6257	Receptions		84,72				84,72
62875	Remboursement de frais communes du gfp						189 344,21
6288	Autres services extérieurs						247,63
65548	Autres contributions aux org de regpt	636 000,00					26 304 778,04
657341	Subv de fct aux communes membres du gfp	7 035,36					7 035,36
657358	Subv de fonctionnement aux autres gpts						4 165,00
6574	Subventions de fonctionnement aux person		55 000,00				55 000,00
Restes à réaliser au 31/12							

RECETTES		488 927,00	300,00				27 701 625,05
Réalisations (3)		488 927,00	300,00				27 701 625,05
70328	Autres droits de stationnement/location						73 782,21

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains						sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie
704	Facturation travaux		6 151,60							
70688	Autres prestations de service			465 791,07						
7078	Ventes de marchandises (autres)			7 792,92						
7083	Locations diverses					1 621,00				
70878	Rembt de frais par d'autres redevables			9 900,00						
7328	Autres reversements de fiscalité			9 322 136,32						
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères			11 107 368,00						
74718	Autres subventions état									
74752	Recettes liées au fct		878 423,86	5 087 390,00				89 449,00		
7478	Subventions autres organismes			96 554,61						
758	Produits divers de gestion courante			6 017,46						
7711	Débets et pénalités perçus			60 020,00						
Restes à réaliser au 31/12										
SOLDE			220 569,04	-10 149 459,87		-1 030 107,60	-1 654 867,23		-289 442,87	

INVESTISSEMENT

DEPENSES		2 276 094,41	3 704 007,91	5 947 173,54	102 186,24	382 470,32	90 565,68
Réalisations (3)		1 734 423,76	1 806 583,56	1 683 952,99	2 544,24	199 178,12	13 468,76
16878	Autres dettes organismes/particuliers	13 040,00					
202	Frais d'élaboration documents d'urbanism					199 178,12	
2031	Frais d'études						
204158	Subv d'éqpt autres gpts/mob mat études		2 443,79				
20421	Subv d'éqpt pers dt privé/mat études						
21531	Réseaux d'adduction d'eau						
21532	Reseaux assainissement	1 721 383,76					
21534	Réseaux d'électrification			1 683 952,99			13 468,76
2158	Autres immobilisations techniques		964 413,93				
2181	Installations générales, agencements et				2 544,24		
2188	Autres immobilisations corporelles		108 418,55				
27638	Créances sur autres étbts publics						
458100	Mandat oph drancy terrassement colonnes		731 307,29				
458100	Grpt commande sgp études urbaines gares						
458100	Mandat oph dugny bornes de collecte						

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif.de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
704	Facturation travaux							6 151,60
70688	Autres prestations de service							465 791,07
7078	Ventes de marchandises (autres)							7 792,92
7083	Locations diverses							1 621,00
70878	Rembt de frais par d'autres redevables							9 900,00
7328	Autres reversements de fiscalité							9 322 136,32
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères							11 107 368,00
74718	Autres subventions état		220 000,00	300,00				220 300,00
74752	Recettes liées au fct		268 927,00					6 324 189,86
7478	Subventions autres organismes							96 554,61
758	Produits divers de gestion courante							6 017,46
7711	Débits et pénalités perçus							60 020,00
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE			-1 456 459,00	-223 229,46				-14 582 996,99

INVESTISSEMENT

DEPENSES		3 283 246,00	19 023,06			15 804 767,16
Réalisations (3)			19 023,06			5 459 174,49
16878	Autres dettes organismes/particuliers					13 040,00
202	Frais d'élaboration documents d'urbanism					199 178,12
2031	Frais d'études		18 000,00			18 000,00
2041581	Subv d'éqpt autres gpts/mob mat études					2 443,79
20421	Subv d'éqpt pers dt privé/mat études					
21531	Réseaux d'adduction d'eau					
21532	Reseaux assainissement					1 721 383,76
21534	Réseaux d'électrification					1 697 421,75
2158	Autres immobilisations techniques					964 413,93
2181	Installations générales, agencements et					2 544,24
2188	Autres immobilisations corporelles		1 023,06			109 441,61
27638	Créances sur autres étbts publics					
4581001	Mandat oph drancy terrassement colonnes					731 307,29
4581002	Grpt commande sgp études urbaines gares					
4581003	Mandat oph dugny bornes de collecte					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains						sous-fonction 82 Aménagement urbain		
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	820 Services communs	821 Equipements annexes de voirie
	Restes à réaliser au 31/12		541 670,65	1 897 424,35		4 263 220,55	99 642,00		183 292,20	77 096,92

RECETTES		613 934,54	2 788 528,81	4 500,00	80 000,00				
Réalisations (3)		465 890,46	35 464,68	4 500,00					
1312	Subvention d'équipement régions								
13141	Subv d'éqpt transf. communes du gfp								
13158	Subv d'éqpt transf. autres gpts de coll.		18 000,00						
1318	Autres subventions d'éqpt transférables								
1322	Subventions d'investissement régions			4 500,00					
13241	Subv d'éqpt des communes membres du gfp	465 890,46							
13248	Subv d'éqpt des autres communes								
13258	Subv d'éqpt des autres groupements								
1328	Autres subventions d'investissement								
4582001	Mandat oph drancy terrassement colonnes		17 464,68						
4582002	Grpt commande sgp études urbaines gares								
4582003	Mandat oph dugny bornes de collecte								
	Restes à réaliser au 31/12	148 044,08	2 753 064,13		80 000,00				
SOLDE		-1 662 159,87	-915 479,10	-5 942 673,54	-22 186,24		-382 470,32	-90 565,68	

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV

A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 82		Détail de la sous-fonction 83 Environnement				TOTAL
		823 Espaces verts verts urbains	824 Autres opérations d'aménagt urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Actions spécif.de lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
			3 283 246,00					10 345 592,67
Restes à réaliser au 31/12								

RECETTES		323 096,90					3 810 060,25
Réalisations (3)							505 855,14
1312	Subvention d'équipement régions						
13141	Subv d'éqpt transf. communes du gfp						
13158	Subv d'éqpt transf. autres gpts de coll.						18 000,00
1318	Autres subventions d'éqpt transférables						
1322	Subventions d'investissement régions						4 500,00
13241	Subv d'éqpt des communes membres du gfp						465 890,46
13248	Subv d'éqpt des autres communes						
13258	Subv d'éqpt des autres groupements						
1328	Autres subventions d'investissement						
4582001	Mandat oph drancy terrassement colonnes						17 464,68
4582002	Grpt commande sgp études urbaines gares						
4582003	Mandat oph dugny bornes de collecte						
Restes à réaliser au 31/12		323 096,90					3 304 205,11
SOLDE		-2 960 149,10	-19 023,06				-11 994 706,91

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1 - 9

FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro- alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
-----	---------	------------------------------------	----------------------------	--	--	---	----------------------------	---	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		219 455,64							219 455,64
Réalisations (3)		219 455,64							219 455,64
6132	Locations immobilières	29 737,04							29 737,04
6156	Maintenance	12 132,00							12 132,00
6226	Honoraires	8 960,00							8 960,00
6228	Remunerations diverses	68 178,00							68 178,00
6281	Concours divers	25 550,00							25 550,00
6288	Autres services extérieurs	5 224,22							5 224,22
6574	Subventions de fonctionnement aux person	32 977,00							32 977,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	36 697,38							36 697,38
Restes à réaliser au 31/12									

RECETTES		4 500,00							4 500,00
Réalisations (3)		4 500,00							4 500,00
752	Revenus des immeubles	4 500,00							4 500,00
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE		-214 955,64							-214 955,64

INVESTISSEMENT

DEPENSES		4 419 348,90							4 419 348,90
Réalisations (3)		686 995,52							686 995,52
21531	Réseaux d'adduction d'eau								
2312	Terrains	618 450,08							618 450,08
2315	Installations, matériel et outillage tec	21 533,75							21 533,75

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 9

FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro- alimentaires	93 Aides à l'énergie, aux ind.manuf. et au BTP	94 Aides au commerce et aux serv. marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
238	Avances et acomptes versés sur commandes	47 011,69							47 011,69
Restes à réaliser au 31/12		3 732 353,38							3 732 353,38

RECETTES									
Réalizations (3)									
Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE		-4 419 348,90							-4 419 348,90

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	A2.2
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES	

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total)					54 296 000,00									
1641 Emprunts en euros (Total)					54 296 000,00									
700 / 16142	SOCIETE GENERALE	21/12/2005	28/06/2006	31/12/2005	4 150 000,00	V	TAG 3M	3,50	2,05	EUR	T	C	O	A-1
702 / 16933	SOCIETE GENERALE	21/12/2006	27/12/2007	27/03/2008	1 504 000,00	V	TAG 3M	4,14	1,76	EUR	T	C	O	A-1
704 / MON260406EUR	SOCIETE DE FINANCEMENT LOCAL	27/06/2008	01/07/2008	01/07/2009	7 315 000,00	F		4,20	4,26	EUR	A	C	O	B-1
705 / MIN275949EUR	DEXIA CREDIT LOCAL	25/08/2011	28/11/2011	01/03/2012	4 500 000,00	V	TAG 3M	1,69	2,91	EUR	T	C	O	A-1
706 / 1211795	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	27/12/2011	30/03/2012	06/11/2012	6 387 000,00	V	LIVRET A	2,85	2,46	EUR	A	F	O	A-1
707 / MON276816EUR	DEXIA CREDIT LOCAL	01/12/2011	15/12/2011	01/01/2013	3 000 000,00	F		4,51	4,51	EUR	A	P	O	A-1
708 / 9330504	CAISSE EPARGNE IDF PARIS	19/12/2013	03/03/2014	05/06/2014	5 000 000,00	F		3,72	3,78	EUR	T	C	O	A-1
709 / MON281599EUR	SOCIETE DE FINANCEMENT LOCAL	16/12/2013	15/01/2014	01/05/2014	3 000 000,00	F		3,67	3,74	EUR	T	C	O	A-1
710 / 14441	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	06/10/2014	01/12/2014	01/03/2015	440 000,00	V	LIVRET A	2,00	2,02	EUR	T	C	O	A-1
711 / 9473511	CAISSE EPARGNE IDF PARIS	5/12/2014	30/01/2015	25/5/2015	3 500 000,00	F		2,30	2,33	EUR	T	C	O	A-1
712 / MIN501796EUR	SOCIETE DE FINANCEMENT LOCAL	12/12/2014	01/05/2015	01/10/2015	3 600 000,00	F		2,45	2,49	EUR	T	C	O	A-1
713 / 9672088	CAISSE EPARGNE IDF PARIS	10/12/2015	23/12/2015	25/12/2015	5 400 000,00	F		1,65	1,67	EUR	T	C	O	A-1
600 / MON505442EUR	LA BANQUE POSTALE	04/11/2015	23/12/2015	01/04/2016	1 500 000,00	V	EURIBOR 3M	0,79	0,82	EUR	T	C	O	A-1
714 / MIN512241	LA BANQUE POSTALE	21/12/2016	01/09/2017	29/12/2017	5 000 000,00	V	EURIBOR 3M	1,00	1,03	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (Total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					32 686,33									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)					0,00									
1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (Total)					0,00									
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)					195 600,00									
1681 Autres emprunts (Total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)					0,00									
601 / 04022900	AGENCE DE L'EAU SEINE NORMAN	29/01/2004	03/05/2007	03/05/2008	156 480,00	F		0,00	0,00	EUR	A	C	O	
602 / 04022901	AGENCE DE L'EAU SEINE NORMAN	29/01/2004	17/12/2008	17/12/2009	39 120,00	F		0,00	0,00	EUR	A	C	O	
1687 Autres dettes (Total)					195 600,00									
TOTAL GENERAL					54 524 286,33									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois, ...)

(5) Taux initial du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, X pour autres, à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine: Exemple A-1. Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	A2.2
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES	

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/2016											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (2)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (3)	Capital restant dû au 31/12/2016	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (4)	Index (5)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (6)	Capital	Charges d'intérêt (8)	Intérêts à percevoir (le cas échéant) (9)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total)		0,00		35 414 967,62					2 226 680,12	907 015,87	0,00	295 451,21
1641 Emprunts en euros (Total)		0,00		35 414 967,62					2 226 680,12	907 015,87	0,00	295 451,21
700 / 16142	N	0,00		1 887 628,24	10,97	V	TAG 3M	0,30	171 602,56	0,00		170,66
702 / 16933	N	0,00		939 999,88	14,98	V	TAG 3M	0,30	62 666,68	0,00		30,90
704 / MON260406EUR	N	0,00		4 235 000,00	10,49	F		4,20	385 000,00	197 274,00		90 170,21
705 / MIN275949EUR	N	0,00		3 346 153,80	14,41	V	TAG 3M	0,74	230 769,24	28 311,11		3 625,00
706 / 1211795	N	0,00		2 293 586,00	5,08	V	LIVRET A	1,60	0,00	36 697,38		33 639,27
707 / MON276816EUR	N	0,00		2 382 849,70	10,00	F		4,51	164 641,64	114 891,86		107 466,52
708 / 9330504	N	0,00		4 312 500,00	17,17	F		3,72	250 000,00	166 237,50		11 586,25
709 / MON281599EUR	N	0,00		2 587 500,00	17,08	F		3,67	150 000,00	98 401,88		15 826,87
710 / 14441	N	0,00		396 000,00	17,91	V	LIVRET A	2,00	22 000,00	7 124,04		655,11
711 / 9473511	N	0,00		3 193 750,00	18,15	F		2,30	175 000,00	75 971,88		7 345,62
712 / MIN501796EUR	N	0,00		3 375 000,00	18,49	F		2,45	180 000,00	85 443,76		20 671,88
713 / 9672088	N	0,00		5 040 000,00	13,98	F		1,65	360 000,00	86 872,50		1 386,00
600 / MON505442EUR	N	0,00		1 425 000,00	14,00	V	EURIBOR 3M	0,79	75 000,00	9 789,96		2 876,92
714 / MIN512241	N	0,00		0,00	20,84	V	EURIBOR 3M	1,00	0,00	0,00		0,00
1643 Emprunts en devises (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		32 686,33					4 007,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		80 848,00					13 040,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
601 / 04022900		0,00		62 592,00					10 432,00	0,00		0,00
602 / 04022901		0,00		18 256,00					2 608,00	0,00		0,00
1687 Autres dettes (Total)		0,00		80 848,00					13 040,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00		35 528 501,95					2 243 727,12	907 015,87	0,00	295 451,21

(1) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(2) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(3) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(4) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(5) Mentionner le ou les index utilisés sur l'année.

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. S'agissant du niveau de taux, pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2013

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(9) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 768.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV
A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne indiquer le n° de contrat)(1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2016 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû (encours global)
Echange de taux, taux variable simple plafonné ou encadré - A														
TOTAL A		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple - B														
704 / MON260406EUR	SOCIETE DE FINANCEMENT LOCAL	7 315 000,00	4 235 000,00	1	19,00		Taux fixe à 4,20%	Taux fixe à 4,20%	Indemnité actuarielle	Taux fixe 4,20% à barrière 6% sur Euribor 12 M (postfixé)	4,20	197 274,00	0,00	11,96
TOTAL B		7 315 000,00	4 235 000,00						0,00			197 274,00	0,00	11,96
Option d'échange - C														
TOTAL C		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multipliateur jusqu'à 3 ou multipliateur jusqu'à 5 capé - D														
TOTAL D		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multipliateur jusqu'à 5 - E														
TOTAL E		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures - F														
TOTAL F		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		7 315 000,00	4 235 000,00						0,00			197 274,00	0,00	11,96

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelle

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices

/ 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2014

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.8 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structures / Indices sous-jacents	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	13 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	88,04 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	31 179 967,62 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	1 produit	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	11,96 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	4 235 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(C) Option d'échange (swaption)	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(F) Autres types de structure	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/2016 après opérations de couverture éventuelles.

ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	IV A3
---	------------------------

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE	Délibération du
AMORTISSEMENT LINEAIRE	Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an :	1 000 € T.T.C.
		3 octobre 2016
	Catégories de biens amortis :	Durée :
		3 octobre 2016
	Frais d'étude, de réalisation, de modification et de révision des documents d'urbanisme	10
	Frais d'études non suivis de réalisation	5
	Frais d'annonces non suivis de réalisation	5
	Logiciels	2
	Matériel informatique	2
	Matériel bureautique et matériel médical	5
	Matériel hifi/vidéo/téléphonique	6
	Matériel d'entretien	6
	Voitures et deux roues	5
	Camions et véhicules industriels	8
	Instruments de musique	6
	Mobilier classique	10
	Coffre fort et armoire forte	20
	Matériel de cuisine	10
	Matériel sportif et de loisirs	10
	Matériel sanitaire et chauffage	10
	Matériel d'incendie	15
	Matériel technique divers	15
	Immeubles de rapport	15
	Autres réseaux (informatiques, téléphoniques)	15
	Plantations d'arbres et d'arbustes	15
	Equipements liés aux aménagements de terrains	15
	Installations de voirie	15
	Agencements et aménagements de bâtiment	15
	Construction sur sol d'autrui	30 ou sur la durée du bail à construction si elle est inférieure
	Réseaux d'eaux	Durée :
	Réseaux d'eaux pluviales	40
	Réseaux d'adduction d'eau potable	40
	Subventions d'équipement versées :	Durée :
	pour financer des biens mobiliers, du matériel ou des études	5
	pour financer des biens immobiliers ou des installations	30
	pour financer des projets d'infrastructures d'intérêt national	40
		19 décembre 2016
		3 octobre 2016

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

A6.1 - DETAIL DES DEPENSES

Art.	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations (mandats émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES TOTALES (I) = A+B+C+D		6 659 480,00	3 553 909,54	2 700 580,00	404 990,46
HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C		6 659 480,00	3 553 909,54	2 700 580,00	404 990,46
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	2 249 840,00	2 243 727,12		6 112,88
1641	Emprunts en euros	2 226 800,00	2 226 680,12		119,88
165	Depots et cautionnements reçus	10 000,00	4 007,00		5 993,00
16878	Autres dettes organismes/particuliers	13 040,00	13 040,00		
Autres dépenses financières (sous-total) (B)		2 700 580,00		2 700 580,00	
10	Reversement de dotations et fonds divers				
26	Participations et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	2 700 580,00		2 700 580,00	
27638	Créances sur autres étbts publics	2 700 580,00		2 700 580,00	
020	Dépenses imprévues				

Transferts entre sections = C+ D		1 709 060,00	1 310 182,42		398 877,58
040	Reprises sur autofinancement antérieur (C) (1)	1 709 060,00	1 310 182,42		398 877,58
13911	Subventions d'investissement transférées	22 230,00	22 220,10		9,90
13912	Subventions d'investissement transférées	6 440,00	6 439,95		0,05
13913	Subventions d'investissement transférées	10 820,00	10 819,79		0,21
139141	Subventions d'investissement transférées	10 080,00	10 079,50		0,50
139158	Subventions d'investissement transférées	1 200,00	1 200,00		
13918	Subventions d'investissement transférées	15 000,00	14 997,87		2,13
198	Neutralisation amortissements subv eqpt	1 643 290,00	1 244 425,21		398 864,79
Charges transférées (D) = E + F + G (1)					
Travaux en régie (E)					
Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)					
Stocks et en-cours (G)					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

Dépenses	Op. de l'exercice	Solde d'exécution (3)	CUMUL
	I	D001	IV
	3 553 909,54		3 553 909,54

Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses (2)

Art	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie				
166	Refinancement de dette				
	Total				

(2) Retracer les opérations réelles et les opérations d'ordre (les opérations d'ordre entre les sections et les opérations d'ordre à l'intérieur de la section).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

A6.2 - DETAIL DES RECETTES

Art.(1)	Libellé (1)	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations (titres émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III) = a+b+c+d		8 194 079,00	5 992 570,27		2 201 508,73
Ressources propres externes (a) (2)		3 000 000,00	1 162 367,00		1 837 633,00
10222	FCTVA	3 000 000,00	1 162 367,00		1 837 633,00
10223	TLE				
10224	Versement au titre du P.L.D.				
10225	Participation pour dépassement du COS.				
10228	Autres fonds globalisés				
Autres recettes financières (b)		10 000,00	17 007,46		-7 007,46
138	Autres subv. d'invest. Non transférables				
165	Dépôts et cautionnements	10 000,00	16 840,33		-6 840,33
261	Titres de participation				
275	Depots et cautionnements verses		167,13		-167,13
024	Produits des cessions				
Transferts entre sections (c) (1)		5 110 890,00	4 813 195,81		297 694,19
28031	Amortissements des frais d'etudes	65 647,00	65 646,07		0,93
2804132	Amortissement subv d'éqpt département	1 440,00	1 431,33		8,67
2804141	Amortissement subv d'éqpt commune du gfp	1 234 516,00	1 057 833,31		176 682,69
2804148	Amortissement subv d'éqpt autre commune	102 450,00	102 449,27		0,73
2804158	Amortissement subv d'éqpt autres grpts	300,00	290,77		9,23
2804172	Amortissement subv d'éqpt étbts publics	4 550,00	4 545,47		4,53
2804181	Amortissement subv d'éqpt autres org pub	1 000,00	996,67		3,33
280422	Amortissement subv d'éqpt pers dt privé	76 879,00	76 878,39		0,61
28051	Amortissement concessions/logiciels	432 050,00	364 880,56		67 169,44
28121	Amortissement plantations d'arbres	110,00	103,29		6,71
28128	Amortissements aménagements terrains	2 730,00	2 727,14		2,86
28132	Amortissement immeubles de rapport	257 130,00	257 120,60		9,40
28135	Amortissement installations générales	1 506,00	1 505,17		0,83
281531	Amortissement réseaux d'adduction d'eau	69 600,00	69 594,88		5,12
281538	Amortissement autres réseaux	353 080,00	353 079,59		0,41
281568	Amortissement autre matériel d'incendie	3 490,00	3 487,97		2,03
281571	Amortissement matériel roulant de voirie	9 540,00	9 532,91		7,09
28158	Amortissement autres install. techniques	268 490,00	268 480,22		9,78
281728	Amortissement aménagt terrains en mad	19 767,00	19 766,40		0,60
281735	Amortissement amenagt const en mad	1 360,00	1 354,48		5,52
281752	Amortissement install. de voirie en mad	1 130,00	1 124,76		5,24
2817538	Amortissement autres reseaux en mad	220,00	211,53		8,47
281758	Amortissement install tech en mad	12 644,00	12 643,80		0,20
281784	Amortissement mobilier en mad	13 239,00	13 238,24		0,76
281788	Amortissement autres immo corp en mad	88 620,00	34 889,19		53 730,81
28181	Amortissement aménagements divers	4 010,00	4 002,07		7,93
28182	Amortissement materiel de transport	11 996,00	11 995,89		0,11
28183	Amortissement materiel de bureau et info	1 710 797,00	1 710 796,67		0,33
28184	Amortissement mobilier	89 269,00	89 268,13		0,87
28188	Amortissement autres immobilisations cor	273 330,00	273 321,04		8,96
021	Virement de la section de fonctionnement (d)	73 189,00			73 189,00

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation c/1068	CUMUL
Recettes	III	R001	R1068	V
	5 992 570,27	3 888 272,59	2 744 459,57	12 625 302,43

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

	Montant	
Dépenses financières	IV	3 553 909,54
Recette financières	V	12 625 302,43
Solde (recettes - dépenses)	VI= V - IV (3)	9 071 392,89
Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (4) (5)	IV + c/2763 + D (3)	9 071 392,89
Résultats hors charges transférées	V-(II + D001)	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Hors comptes 10229, 10259 et 1068.

(3) Indiquer le signe algébrique.

(4) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

(5) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763.

Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166) (6)

Art	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie				
166	Refinancement de dette				
	Total				

(6) Retracer les opérations réelles et les opérations d'ordre (les opérations d'ordre entre les sections et les opérations d'ordre à l'intérieur de la section).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	
	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

GESTION DES MOYENS INFORMATIQUES DE L'OPH DE DRANCY

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	70 000,00	70	Prod. des services, du domaine et ventes	92 140,00
6042	Achat prestations de services		70688	Redevance	92 140,00
605	Achat de matériel				
6135	Location mobilière				
61551	Entretien matériel roulant				
62878	Remboursement de frais (personnel)	70 000,00			
012	Charges de personnel et frais assimilés		73	Impôts et taxes	
65	Autres charges de gestion courante		74	Dotations et participations	
66	Charges financières		75	Autres produits de gestion courante	
67	Charges exceptionnelles		76	Produits financiers	
68	Dotations aux provisions (3)		77	Produits exceptionnels	
014	Atténuation de produits		78	Reprises sur provisions (3)	
			013	Atténuation de charges	
Total des dépenses réelles		70 000,00	Total des recettes réelles		92 140,00

042	Opé. d'ordre de transfert entre sections		042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.		043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	
023	Virement à la section d'investissement				
Total des dépenses d'ordre			Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL		70 000,00	TOTAL GENERAL		92 140,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	A7.2.2
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)
GESTION DES MOYENS INFORMATIQUES DE L'OPH DE DRANCY

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves		10	Dotations, fonds divers et réserves	
13	Subventions d'équipement		13	Subventions d'équipement	
16	Emprunts et dettes assimilées		16	Emprunts et dettes assimilées	
20	Immobilisations incorporelles (hors opé.)		20	Immobilisations incorporelles	
204	Subventions d'équipement versées		204	Subventions d'équipement versées	
21	Immobilisations corporelles (hors opé.)		21	Immobilisations corporelles	
22	Immobilisations reçues en affect. (hors opé)		22	Immobilisations reçues en affectation	
23	Immobilisation en cours (hors opé.)		23	Immobilisation en cours	
26	Particip. et créances rattachées à des particip.		26	Particip. et créances rattachées à des particip.	
27	Autres immobilisations financières		27	Autres immobilisations financières	
Opérations d'équipement n° ... (1 ligne par opé.)					
...					
45..1	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)		45..2	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)	
Total des dépenses réelles		0,00	Total des recettes réelles		0,00
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections		040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	
041	Opérations patrimoniales		041	Opérations patrimoniales	
Total des dépenses d'ordre			021	Virement de la section de fonctionnement	
TOTAL GENERAL DE DEPENSES		0,00	TOTAL GENERAL DE RECETTES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	
	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ZONE D'AMENAGEMENT DES ANCIENS TERRAINS MILITAIRES DE DUGNY

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	8 960,00	70	Prod. des services, du domaine et ventes	
6042	Achat prestations de services				
60612	Energie-Electricité				
61521	Entretien des terrains				
6226	Honoraires	8 960,00			
6227	Frais d'actes et contentieux				
63513	Autres impôts locaux				
012	Charges de personnel et frais assimilés		73	Impôts et taxes	
65	Autres charges de gestion courante		74	Dotations et participations	
66	Charges financières	36 697,38	75	Autres produits de gestion courante	4 500,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	36 697,38	752	Revenus des immeubles	4 500,00
66112	Intérêts -Rattachement des ICNE				
668	Autres charges financières				
67	Charges exceptionnelles		76	Produits financiers	
68	Dotations aux provisions (3)		77	Produits exceptionnels	
014	Atténuation de produits		78	Reprises sur provisions (3)	
			013	Atténuation de charges	
Total des dépenses réelles		45 657,38	Total des recettes réelles		4 500,00

042	Opé. d'ordre de transfert entre sections		042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.		043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	
023	Virement à la section d'investissement				
Total des dépenses d'ordre			Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL		45 657,38	TOTAL GENERAL		4 500,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	A7.2.2
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ZONE D'AMENAGEMENT DES ANCIENS TERRAINS MILITAIRES DE DUGNY

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves		10	Dotations, fonds divers et réserves	
13	Subventions d'équipement		13	Subventions d'équipement	
16	Emprunts et dettes assimilées		16	Emprunts et dettes assimilées	
20	Immobilisations incorporelles (hors opé.)	0,00	20	Immobilisations incorporelles	
2031	Frais d'études				
2033	Frais d'insertion				
204	Subventions d'équipement versées		204	Subventions d'équipement versées	
21	Immobilisations corporelles (hors opé.)	0,00	21	Immobilisations corporelles	
21534	Réseaux d'électrification				
21538	Autres réseaux				
22	Immobilisations reçues en affect. (hors opé)		22	Immobilisations reçues en affectation	
23	Immobilisation en cours (hors opé.)	686 995,52	23	Immobilisation en cours	
2312	Terrains	618 450,08			
2315	Installations techniques	21 533,75			
238	Avances sur immobilisations	47 011,69			
26	Particip. et créances rattachées à des particip.		26	Particip. et créances rattachées à des particip.	
27	Autres immobilisations financières		27	Autres immobilisations financières	
Opérations d'équipement n° ... (1 ligne par opé.)					
...					
45..1	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)		45..2	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)	
Total des dépenses réelles		686 995,52	Total des recettes réelles		0,00
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections		040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	
041	Opérations patrimoniales		041	Opérations patrimoniales	
Total des dépenses d'ordre			021	Virement de la section de fonctionnement	
TOTAL GENERAL DE DEPENSES		686 995,52	TOTAL GENERAL DE RECETTES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

Restes à réaliser 2016	3 732 353,38
TOTAL AVEC RESTES A REALISER	4 419 348,90

0,00
0,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A7.2.1
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES (1)			RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	9 819 920,71	Recettes issues de la TEOM		20 429 504,32
6042	Achat de prestations de services	16 921,14	7328	Reversement TEOM Aulnay	9 322 136,32
60631	Fournitures d'entretien	0,00	7331	Taxe d'enlèvement des OM	11 107 368,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	Dotation et participations reçues		5 183 944,61
611	Contrats de prestations de services avec des entreprises	9 748 681,44	74	Dotations et participations	5 183 944,61
61558	Entretien sur autres biens mobiliers	15 548,40	74752	Recettes liées au FCT	5 087 390,00
6156	Maintenance	26 921,70	7478	Autres organismes financeurs	96 554,61
6236	Catalogues et imprimés	11 600,40			
6237	Publications	0,00			
6288	Frais divers	247,63			
012	Charges de personnel et frais assimilés	823 731,50	Autres recettes de fonctionnement éventuelles		549 521,45
6217	Rembt frais de personnel aux villes	823 731,50	70	Prod. Des services, du domaine et vente	483 483,99
			70613	Redevance pour enlèvement des DIC	0,00
			70688	Redevances SITOM 93	465 791,07
			7078	Ventes de marchandises	7 792,92
			70878	Remboursement de frais par redevables	9 900,00
65	Autres charges de gestion courante	25 668 778,04	75	Autres produits de gestion courante	6 017,46
65548	Contributions aux organismes de regroupement	25 668 778,04	758	Produits divers de gestion courante	6 017,46
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	60 020,00
			7711	Dédits et pénalités perçus	60 020,00
68	Dotations aux provisions (3)	0,00	78	Reprises sur provisions (3)	0,00
014	Atténuation de charges	0,00	013	Atténuation de produits	0,00
022	Dépenses imprévues (3)				
Total des dépenses réelles		36 312 430,25	Total des recettes réelles		26 162 970,38
	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	327 026,86		<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	1 200,00
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	327 026,86	777	Quote part des subventions d'investissement	1 200,00
023	<i>Virement à la section d'investissement (4)</i>	0,00			
Total des dépenses d'ordre		327 026,86	Total des recettes d'ordre		1 200,00
TOTAL GENERAL		36 639 457,11	TOTAL GENERAL		26 164 170,38

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT

(2) Détailler les chapitres budgétaires par articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

(4) montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d'investissement afférentes à l'exercice de la compétence susmentionnée.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A7.2.2
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES (1)			RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0		Souscription d'emprunts et dettes assimilées	
16...			16...		
	Acquisitions d'immobilisations	1 075 276,27		Dotations et subventions reçues	193 987,44
2041581	Subvention d'éqpt au Sycotm	2 443,79	10222	FCTVA	175 987,44
21571	Matériel roulant de voirie				
2158	Autres immobilisations techniques	964 413,93	13158	Participation Sycotm	18 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles	108 418,55			
22...					
23...					
26...					
27...					
	Opérations d'équipement n°... (1 ligne par opé.)				
	Autres dépenses éventuelles				
10...	...		20...		
13...	...		21...		
...	...		22...		
			23...		
			26...		
			27...		
4581001	Opé. c/ de tiers n° 1	731 307,29	4582001	Opé. c/ de tiers n°1	17 464,68
4581003	Opé. c/ de tiers n° 3	0,00	4582003	Opé. c/ de tiers n°3	0,00
020	Dépenses imprévues				
	Total des dépenses réelles	1 806 583,56		Total des recettes réelles	211 452,12
	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	1 200,00		<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	327 026,86
139158	Subventions d'invest. transférées	1 200,00	28041581	Amortissement subv d'éqpt Sycotm	290,77
			281571	Amortissement du matériel roulant	9 532,91
			28158	Amortissement du matériel technique	205 510,46
			281758	Amortissement du matériel technique	6 249,68
			28188	Amortissement autres immobilisations corporelles	105 443,04
023	Virement de la section de fonctionnement (4)				0,00
	Total des dépenses d'ordre	1 200,00		Total des recettes d'ordre	327 026,86
	TOTAL GENERAL	1 807 783,56		TOTAL GENERAL	538 478,98

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT

(2) Détailler les chapitres budgétaires par articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d'investissement afférentes à l'exercice de la compétence susmentionnée.

Restes à réaliser 2016	1 897 424,35
TOTAL AVEC RESTES A REALISER	3 705 207,91

2 753 064,13
3 291 543,11

IV-ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)
Date de la délibération : 23 septembre 2013

Intitulé de l'opération N° : 01 Mandat oph drancy terrassement colonnes

DEPENSES REELLES 4581001

DEPENSES REELLES (nature des travaux)	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
	274 155,25	965 350,29	731 307,29	213 560,62	20 482,38	1 005 462,54

DEPENSES REELLES 4582001

RECETTES REELLES	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
- Financement par le mandant et par d'autres tiers						
Financement par le mandataire	173 791,90	1 065 713,68	17 464,68	1 004 310,57	43 938,43	191 256,58
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)
Date de la délibération : 10 février 2012

Intitulé de l'opération N° : 02 Grpt commande sgp études urbaines gares

DEPENSES REELLES 4581002

DEPENSES REELLES (nature des travaux)	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
	149 694,52	100 096,90		95 096,90	5 000,00	149 694,52

DEPENSES REELLES 4582002

RECETTES REELLES	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
- Financement par le mandant et par d'autres tiers						
Financement par le mandataire	149 694,52	100 096,90		95 096,90	5 000,00	149 694,52
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)
Date de la délibération : 7 novembre 2016

Intitulé de l'opération N° : 03 Mandat oph dugny bornes de collecte

DEPENSES REELLES 4581003

DEPENSES REELLES (nature des travaux)	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		286 000,00		285 256,26	743,74	

DEPENSES REELLES 4582003

RECETTES REELLES	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Opérations à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
- Financement par le mandant et par d'autres tiers						
Financement par le mandataire		286 000,00		285 257,74	742,26	
Financ. par empr. à la charge du tiers (contrepartie D 2763)						

(1) Ouvrir un cadre par opération.

ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISÉ

au 31/12/2016

Montants en Euros

	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
TOTAL1 : COMPTE = 202, FRAIS RÉAL DOCS D'URBANISME	199 178,12	0,00	0,00	199 178,12
TOTAL1 : COMPTE = 2031, FRAIS D'ETUDES	2 966 032,77	65 646,07	173 969,55	2 792 063,22
TOTAL1 : COMPTE = 2033, FRAIS D'INSERTION	76 149,44	0,00	0,00	76 149,44
TOTAL1 : COMPTE = 204132, SUBV D'ÉQPT DÉPARTEMENT-BAT	21 470,00	1 431,33	2 862,66	18 607,34
TOTAL1 : COMPTE = 2041412, SUBV D'ÉQPT COMMUNE DU GFP-BAT	15 867 499,73	1 057 833,31	2 362 224,15	13 505 275,58
TOTAL1 : COMPTE = 2041482, SUBV D'ÉQPT AUTRE COMMUNE-BAT	1 536 739,00	102 449,27	193 249,27	1 343 489,73
TOTAL1 : COMPTE = 2041581, SUBV D'ÉQPT AUTRES GPTS-ÉTU MA	3 897,65	290,77	581,54	3 316,11
TOTAL1 : COMPTE = 204172, SUBV D'ÉQPT OPH-BAT	68 182,00	4 545,47	13 636,41	54 545,59
TOTAL1 : COMPTE = 204181, SUBV D'ÉQPT AUTRES ORG PUB-ÉTU	14 950,00	996,67	7 973,36	6 976,64
TOTAL1 : COMPTE = 20422, SUBV D'ÉQPT PERS DT PRIVÉ-BAT	1 153 175,79	76 878,39	76 878,39	1 076 297,40
TOTAL1 : COMPTE = 2051, CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES	2 813 182,20	364 880,56	2 499 464,32	313 717,88
TOTAL1 : COMPTE = 2087, IMMO INCORPORELLES REÇUES MAD	2 126 241,63	0,00	2 119 038,63	7 203,00
TOTAL1 : COMPTE = 2115, TERRAINS BÂTIS	2 293 851,91	0,00	0,00	2 293 851,91
TOTAL1 : COMPTE = 2121, PLANTATIONS ARBRES & ARBUSTES	6 078,87	103,29	5 252,48	826,39
TOTAL1 : COMPTE = 2128, AUTRES AGENCEMENTS	40 907,09	2 727,14	5 267,82	35 639,27
TOTAL1 : COMPTE = 21318, AUTRES BÂTIMENTS PUBLICS	25 005 734,90	0,00	0,00	25 005 734,90
TOTAL1 : COMPTE = 2132, IMMEUBLES DE RAPPORT	3 915 421,31	257 120,60	1 781 958,79	2 133 462,52
TOTAL1 : COMPTE = 2135, INSTALLATIONS, AGENCEMENTS	15 051,66	1 505,17	3 893,59	11 158,07
TOTAL1 : COMPTE = 2152, INSTALLATIONS DE VOIRIE	13 885,56	0,00	0,00	13 885,56
TOTAL1 : COMPTE = 21531, RÉSEAUX D'ADDUCTION D'EAU	1 043 923,05	69 594,88	308 035,89	735 887,16
TOTAL1 : COMPTE = 21532, RÉSEAUX D'ASSAINISSEMENT	1 721 383,76	0,00	0,00	1 721 383,76
TOTAL1 : COMPTE = 21534, RÉSEAUX D'ÉLECTRIFICATION	7 081 181,62	0,00	0,00	7 081 181,62
TOTAL1 : COMPTE = 21538, AUTRES RÉSEAUX	5 646 984,46	353 079,59	1 172 946,57	4 474 037,89
TOTAL1 : COMPTE = 21568, AUTRE MATÉRIEL INCENDIE	40 885,25	3 487,97	22 879,86	18 005,39
TOTAL1 : COMPTE = 21571, MATÉRIEL ROULANT DE VOIRIE	190 658,10	9 532,91	17 383,91	173 274,19
TOTAL1 : COMPTE = 2158, AUTRES IMMO. TECHNIQUES	3 861 415,74	268 480,22	889 964,77	2 971 450,97
TOTAL1 : COMPTE = 2168, AUTRES COLLECTIONS	867 008,65	0,00	0,00	867 008,65

	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
TOTAL1 : COMPTE = 21713, TERRAINS AUTRES QUE VOIRIE MAD	28 279,29	0,00	0,00	28 279,29
TOTAL1 : COMPTE = 21715, TERRAINS BÂTIS REÇUS MAD	144 238,45	0,00	0,00	144 238,45
TOTAL1 : COMPTE = 21728, AMÉNAGT TERRAINS EN MAD	346 937,10	19 766,40	134 637,04	212 300,06
TOTAL1 : COMPTE = 21731, BÂTIMENTS PUBLICS REÇUS MAD	10 999 668,89	0,00	4 699,55	10 994 969,34
TOTAL1 : COMPTE = 21735, INSTALLATIONS, AGENCEMENTS MAD	188 672,49	1 354,48	101 185,26	87 487,23
TOTAL1 : COMPTE = 21738, AUTRES CONSTRUCTIONS EN MAD	2 536 689,44	0,00	0,00	2 536 689,44
TOTAL1 : COMPTE = 21751, RÉSEAUX DE VOIRIE EN MAD	13 291,66	0,00	0,00	13 291,66
TOTAL1 : COMPTE = 21752, INSTALLATIONS DE VOIRIE EN MAD	22 506,92	1 124,76	16 965,46	5 541,46
TOTAL1 : COMPTE = 217533, RÉSEAUX CABLES EN MAD	19 774,08	0,00	19 774,08	0,00
TOTAL1 : COMPTE = 217534, RESEAUX ELECTRIFIES EN MAD	10 311 812,24	0,00	0,00	10 311 812,24
TOTAL1 : COMPTE = 217538, AUTRES RÉSEAUX REÇUS MAD	2 838 252,15	211,53	13 885,82	2 824 366,33
TOTAL1 : COMPTE = 21758, AUTRES IMMO. TECHNIQUES EN MAD	475 398,37	12 643,80	451 856,77	23 541,60
TOTAL1 : COMPTE = 21783, MATÉRIEL BUREAU ET INFO EN MAD	2 958 476,99	0,00	2 958 476,99	0,00
TOTAL1 : COMPTE = 21784, MOBILIER REÇU EN MAD	325 780,07	13 238,24	319 981,16	5 798,91
TOTAL1 : COMPTE = 21788, AUTRES IMMO. CORP. EN MAD	3 754 482,21	34 889,19	3 333 443,64	421 038,57
TOTAL1 : COMPTE = 2181, INSTALLATIONS, AMÉNAGEMENTS	98 918,38	4 002,07	8 590,17	90 328,21
TOTAL1 : COMPTE = 2182, MATÉRIEL DE TRANSPORT	95 756,45	11 995,89	25 261,09	70 495,36
TOTAL1 : COMPTE = 2183, MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMAT	9 864 875,65	1 710 796,67	7 330 049,61	2 534 826,04
TOTAL1 : COMPTE = 2184, MOBILIER	1 050 934,56	89 268,13	852 725,96	198 208,60
TOTAL1 : COMPTE = 2188, AUTRES IMMO. CORPORELLES	3 106 482,85	273 321,04	1 923 390,69	1 183 092,16
TOTAL1 : COMPTE = 2312, TERRAINS EN COURS	1 438 374,78	0,00	0,00	1 438 374,78
TOTAL1 : COMPTE = 2313, CONSTRUCTIONS EN COURS	923 781,45	0,00	0,00	923 781,45
TOTAL1 : COMPTE = 2314, CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI	502 480,68	0,00	0,00	502 480,68
TOTAL1 : COMPTE = 2315, INSTALLATIONS MATÉRIEL EN COUR	1 255 794,75	0,00	0,00	1 255 794,75
TOTAL1 : COMPTE = 2317, IMMOBILISATIONS EN COURS MAD	858 826,80	0,00	0,00	858 826,80
TOTAL1 : COMPTE = 238, AVANCES ET ACOMPTE	806 308,37	0,00	0,00	806 308,37
TOTAL1 : COMPTE = 261, TITRES DE PARTICIPATION	24 500,00	0,00	0,00	24 500,00
TOTAL1 : COMPTE = 275, DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSÉS	14 144,82	0,00	0,00	14 144,82
TOTAL1 : COMPTE = 27638, CRÉANCES SUR AUTRES ORG PUBLIC	5 011 920,00	0,00	0,00	5 011 920,00
TOTAL GÉNÉRAL	138 608 430,15	4 813 195,81	29 152 385,25	109 456 044,90

ETAT DES SUBVENTIONS

au 31/12/2016

Montants en Euros

N°FICH E	LIBELLÉ	DATE DE SIGNATURE	DATE DÉBUT	MONTANT NOTIFIÉ	SUBVENTIO N REÇUE	RESTE À PERCEVOIR	VALEUR BRUTE	REPRISE	CUMUL REPRISE	VNC
1	INFORMATISATION MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE	04/02/2005	01/01/2006	30 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00
7	EQUIPEMENT MOBILIER MEDIATHEQUE INTERCOMMUNAL	26/12/2006	01/01/2007	166 618,00	166 618,00	0,00	166 618,00	16 661,80	166 618,00	0,00
9	INFORMATISATION MEDIATHEQUE G.BRASSENS	11/12/2007	01/01/2008	57 975,00	57 975,00	0,00	57 975,00	0,00	57 975,00	0,00
10	EQUIPEMENT MOBILIER MEDIATHEQUE ECONOMIE	11/12/2007	01/01/2008	19 858,00	19 858,00	0,00	19 858,00	1 985,80	17 872,20	1 985,80
11	ACQUISITION CONTENEURS A VERRE	07/02/2007	01/01/2008	31 006,10	31 006,10	0,00	31 006,10	0,00	31 006,10	0,00
16	ACHAT MATERIEL DE SONORISATION	31/12/2008	01/01/2009	7 487,85	7 487,85	0,00	7 487,85	0,00	7 487,85	0,00
41	EQUIPEMENT ANTIVOL MEDIATHEQUE DU BOURGET	24/01/2013	01/01/2014	45 010,00	45 010,00	0,00	45 010,00	0,00	45 010,00	0,00
42	EQUIPEMENT INFORMATIQUE MEDIATHEQUE DU BOURGET	24/01/2013	01/01/2014	6 792,00	6 792,00	0,00	6 792,00	0,00	6 792,00	0,00
53	EQUIPEMENT MOBILIER MEDIATHEQUE DU BOURGET	28/10/2015	01/01/2016	35 725,00	35 725,00	0,00	35 725,00	3 572,50	3 572,50	32 152,50
TOTAL 1 : COMPTE = 1311, ETAT TRANSFÉRABLES				400 471,95	400 471,95	0,00	400 471,95	22 220,10	366 333,65	34 138,30
2	INFORMATISATION MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE	15/06/2005	01/01/2006	55 130,00	34 148,71	0,00	34 148,71	0,00	34 148,71	0,00
44	RESEAUX D'EAU QUARTIERS ANRU	12/09/2013	01/01/2014	95 014,37	95 014,37	0,00	95 014,37	6 334,29	19 002,87	76 011,50
54	RESEAUX D'EAU QUARTIERS ANRU	10/09/2015	01/01/2016	1 584,87	1 584,87	0,00	1 584,87	105,66	105,66	1 479,21
TOTAL 1 : COMPTE = 1312, RÉGION TRANSFÉRABLES				151 729,24	130 747,95	0,00	130 747,95	6 439,95	53 257,24	77 490,71
4	INFORMATISATION MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE	01/01/2005	01/01/2007	19 814,50	5 944,35	0,00	5 944,35	0,00	5 944,35	0,00
8	EQUIPEMENT MOBILIER MEDIATHEQUE INTERCOMMUNAL	26/12/2006	01/01/2011	96 697,87	96 697,87	0,00	96 697,87	9 669,79	58 018,74	38 679,13
17	INFORMATISATION MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE	01/01/2005	01/01/2010	13 870,00	13 870,00	0,00	13 870,00	0,00	13 870,00	0,00
28	EQUIPEMENT INFORMATIQUE DES PMI	21/06/2011	01/01/2012	2 400,00	2 400,00	0,00	2 400,00	0,00	2 400,00	0,00
39	EQUIPEMENT INFORMATIQUE DES PMI	11/02/2012	01/01/2013	5 156,81	5 156,81	0,00	5 156,81	0,00	5 156,81	0,00
47	INFORMATISATION DES PMI	12/07/2014	01/01/2015	2 300,00	2 300,00	0,00	2 300,00	1 150,00	2 300,00	0,00
TOTAL 1 : COMPTE = 1313, DÉPARTEMENT TRANSFÉRABLES				140 239,18	126 369,03	0,00	126 369,03	10 819,79	87 689,90	38 679,13
29	RESEAUX D'EAU QUARTIERS ANRU	05/11/2011	01/01/2012	141 322,54	141 322,54	0,00	141 322,54	9 421,50	47 107,50	94 215,04
37	RESEAUX D'EAU QUARTIERS ANRU	04/07/2012	01/01/2013	9 870,00	9 870,00	0,00	9 870,00	658,00	2 632,00	7 238,00
61	TRAVAUX RESEAU EAUX PLUVIALES AULNAY 2015/2016	01/01/2016	01/01/2017	127 118,43	127 118,43	0,00	127 118,43	0,00	0,00	127 118,43
62	TRAVAUX RESEAU EAUX PLUVIALES TREMBLAY 2015/2016	01/01/2016	01/01/2017	324 243,46	324 243,46	0,00	324 243,46	0,00	0,00	324 243,46
63	TRAVAUX RESEAU EAUX PLUVIALES VILLEPINTE	01/01/2016	01/01/2017	14 528,57	14 528,57	0,00	14 528,57	0,00	0,00	14 528,57
TOTAL 1 : COMPTE = 13141, COMMUNES MEMBRES DU GFP				617 083,00	617 083,00	0,00	617 083,00	10 079,50	49 739,50	567 343,50
50	EQUIPEMENT AUTOMATE DE TRI	07/11/2014	01/01/2015	12 000,00	12 000,00	0,00	12 000,00	1 200,00	2 400,00	9 600,00
56	EQUIPEMENT AUTOMATE DE TRI	01/01/2016	01/01/2017	18 000,00	18 000,00	0,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00
TOTAL 1 : COMPTE = 13158, AUTRES GROUPEMENTS HORS GFP				30 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	1 200,00	2 400,00	27 600,00
18	EQUIPEMENT INFORMATIQUE CRECHE/HALTE JEUX DRAN	01/10/2009	01/01/2010	5 200,00	5 200,00	0,00	5 200,00	0,00	5 200,00	0,00
43	EQUIPEMENT INFORMATIQUE ANTENNES JEUNESSE DRA	31/05/2013	01/01/2014	9 249,02	9 249,02	0,00	9 249,02	0,00	9 249,02	0,00

N°FICHE	LIBELLÉ	DATE DE SIGNATURE	DATE DÉBUT	MONTANT NOTIFIÉ	SUBVENTION REÇUE	RESTE À PERCEVOIR	VALEUR BRUTE	REPRISE	CUMUL REPRISE	VNC
48	INFORMATISATION DES CENTRES DE LOISIRS	15/12/2014	01/01/2015	14 995,75	14 995,75	0,00	14 995,75	7 497,87	14 995,75	0,00
49	INFORMATISATION DES ACCUEILS JEUNES	15/12/2014	01/01/2015	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	7 500,00	15 000,00	0,00
57	INFORMATISATION CENTRE SOCIAL CDN	01/01/2016	01/01/2017	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
TOTAL1 : COMPTE = 1318, AUTRES SUB. TRANSFÉRABLES				49 444,77	49 444,77	0,00	49 444,77	14 997,87	44 444,77	5 000,00
3	CONSTRUCTION MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE	04/02/2005		1 735 916,00	1 735 916,00	0,00	1 735 916,00	0,00	0,00	1 735 916,00
12	CONSTRUCTION MEDIATHEQUE ECONOMIE	11/12/2007		111 926,00	111 926,00	0,00	111 926,00	0,00	0,00	111 926,00
14	ACQUISITION FONDS MEDIATHEQUES	25/07/2008		102 540,00	102 540,00	0,00	102 540,00	0,00	0,00	102 540,00
31	GRAND PARIS - ETUDE GARE DU BOURGET - ETAT	28/12/2012		50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
32	GRAND PARIS - ETUDE ENVIRONNEMENTALE - ETAT	28/12/2012		30 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
46	AMENAGEMENT MEDIATHEQUE DU BOURGET	24/01/2013		334 214,00	334 214,00	0,00	334 214,00	0,00	0,00	334 214,00
TOTAL1 : COMPTE = 1321, ETAT ET ETBTS NATIONAUX				2 364 596,00	2 364 596,00	0,00	2 364 596,00	0,00	0,00	2 364 596,00
5	CONSTRUCTION MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE	15/06/2005		2 024 069,15	2 024 069,15	0,00	2 024 069,15	0,00	0,00	2 024 069,15
19	ETUDE THERMOGRAPHIQUE	01/01/2009		57 576,00	57 576,00	0,00	57 576,00	0,00	0,00	57 576,00
38	DIAGNOSTIC ECLAIRAGE PUBLIC	30/05/2012		6 579,00	6 579,00	0,00	6 579,00	0,00	0,00	6 579,00
60	EP RUE REPUBLIQUE QUARTIER P.SEMARD	01/01/2016		4 500,00	4 500,00	0,00	4 500,00	0,00	0,00	4 500,00
TOTAL1 : COMPTE = 1322, RÉGION				2 092 724,15	2 092 724,15	0,00	2 092 724,15	0,00	0,00	2 092 724,15
6	CONSTRUCTION MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE	15/06/2005		1 142 934,00	1 142 934,00	0,00	1 142 934,00	0,00	0,00	1 142 934,00
13	CONSTRUCTION MEDIATHEQUE ECONOMIE	20/02/2008		134 078,00	134 078,00	0,00	134 078,00	0,00	0,00	134 078,00
20	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL	01/01/2010		60 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00
40	ACQUISITION FONDS MEDIATHEQUES	29/02/2012		54 350,40	54 350,40	0,00	54 350,40	0,00	0,00	54 350,40
45	ACQUISITION FONDS MEDIATHEQUES	24/04/2013		7 075,20	7 075,20	0,00	7 075,20	0,00	0,00	7 075,20
TOTAL1 : COMPTE = 1323, DÉPARTEMENT				1 398 437,60	1 398 437,60	0,00	1 398 437,60	0,00	0,00	1 398 437,60
22	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL - BLANC MESN	01/01/2010		63 111,00	63 111,00	0,00	63 111,00	0,00	0,00	63 111,00
26	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL - BONNEUIL	01/01/2010		7 000,00	7 000,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
33	GRAND PARIS - ETUDE ENVIRONNEMENTALE- BLANC MES	11/12/2012		20 000,00	20 000,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
35	GRAND PARIS - ETUDE GARE DU BLANC MESNIL - BM	10/11/2012		50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
52	GRAND PARIS - ETUDE GARE AEROPORT - BM	15/12/2014		40 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
TOTAL1 : COMPTE = 13248, COMMUNES HORS GFP				180 111,00	160 111,00	20 000,00	160 111,00	0,00	0,00	160 111,00
21	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL - EPA	01/01/2010		130 000,00	130 000,00	0,00	130 000,00	0,00	0,00	130 000,00
TOTAL1 : COMPTE = 13258, AUTRES GROUPEMENTS HORS GFP				130 000,00	130 000,00	0,00	130 000,00	0,00	0,00	130 000,00
15	ETUDE THERMOGRAPHIQUE	31/12/2008		15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
23	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL - SIAE	01/01/2010		10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
24	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL - VIPARIS	01/01/2010		10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
25	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL - ADP	01/01/2010		10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
27	ETUDE DE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL - CDC	01/01/2010		50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
30	GRAND PARIS - ETUDE GARE DU BOURGET - CDC	10/11/2012		70 000,00	35 000,00	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00

N°FICH E	LIBELLÉ	DATE DE SIGNATURE	DATE DÉBUT	MONTANT NOTIFIÉ	SUBVENTIO N REÇUE	RESTE À PERCEVOIR	VALEUR BRUTE	REPRISE	CUMUL REPRISE	VNC
34	GRAND PARIS - ETUDE GARE DU BLANC MESNIL - CDC	10/11/2012		50 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
36	BILAN CARBONE	28/09/2012		8 280,00	8 280,00	0,00	8 280,00	0,00	0,00	8 280,00
51	GRAND PARIS - ETUDE GARE AEROPORT - CDC	15/12/2014		70 000,00	35 000,00	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00
55	GRAND PARIS - ETUDE GARE AEROPORT - ADP	28/11/2015		30 000,00	9 000,00	21 000,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
58	TRAVAUX D'AMENAGEMENT CRECHE DRANCY	01/01/2016		34 242,00	34 242,00	0,00	34 242,00	0,00	0,00	34 242,00
59	TRAVAUX D'AMENAGEMENT HALTE JEUX DRANCY	01/01/2016		4 299,00	4 299,00	0,00	4 299,00	0,00	0,00	4 299,00
TOTAL1 : COMPTE = 1328, AUTRES SUBVENTIONS				361 821,00	245 821,00	116 000,00	245 821,00	0,00	0,00	245 821,00
TOTAL GÉNÉRAL				7 916 657,89	7 745 806,45	136 000,00	7 745 806,45	65 757,21	603 865,06	7 141 941,39

ETAT RÉCAPITULATIF DES ENTRÉES DANS L'ACTIF

période du 01/01/2016 au 31/12/2016

Montants en Euros

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160014	20160014	10/02/2016	M. D'AUDIT PREFIGURANT REVISION POS EN PLU BOURGET	234	202	Linéaire	10	4 980,00
20160173	20160173	07/04/2016	REVISION PLU VILLEPINTE	765	202	Linéaire	10	77 157,60
20160173	20160173	07/04/2016	REVISION PLU VILLEPINTE	1476	202	Linéaire	10	20 166,00
20160173	20160173	07/04/2016	REVISION PLU VILLEPINTE	1958	202	Linéaire	10	22 043,40
20160173	20160173	07/04/2016	REVISION PLU VILLEPINTE	2777	202	Linéaire	10	4 680,00
20160243	20160243	17/06/2016	REVISION DU PLU DU BOURGET	1561	202	Linéaire	10	15 195,00
20160243	20160243	17/06/2016	REVISION DU PLU DU BOURGET	1990	202	Linéaire	10	11 985,00
20160243	20160243	17/06/2016	REVISION DU PLU DU BOURGET	3607	202	Linéaire	10	19 860,00
20160244	20160244	16/12/2016	INDEMNISATION COMMISSAIRES ENQUETEURS DU BOURGET	3737	202	Linéaire	1	500,00
20160245	20160245	12/07/2016	ANNONCES PLU VILLEPINTE	1761	202	Linéaire	10	264,00
20160245	20160245	12/07/2016	ANNONCES PLU VILLEPINTE	2337	202	Linéaire	10	3 868,32
20160245	20160245	12/07/2016	ANNONCES PLU VILLEPINTE	4000	202	Linéaire	10	244,20
20160245	20160245	12/07/2016	ANNONCES PLU VILLEPINTE	3999	202	Linéaire	10	303,60
20160246	20160246	29/04/2016	INDEMNISATION COMMISSAIRES ENQUETEURS VILLEPINTE	1002	202	Linéaire	10	500,00
20160246	20160246	29/04/2016	INDEMNISATION COMMISSAIRES ENQUETEURS VILLEPINTE	3037	202	Linéaire	10	3 141,56
20160298	20160298	17/08/2016	ANNONCES PLU LOGTS SOCIAUX TREMBLAY EN FRANCE	2128	202	Linéaire	1	745,80
20160299	20160299	06/09/2016	ANNONCES PLU TREMBLAY EN FRANCE	2338	202	Linéaire	10	4 294,44
20160299	20160299	06/09/2016	ANNONCES PLU TREMBLAY EN FRANCE	3998	202	Linéaire	10	343,20
20160300	20160300	29/04/2016	INDEMNISATION COMMISSAIRES ENQUETEURS TREMBLAY	1001	202	Linéaire	10	500,00
20160300	20160300	29/04/2016	INDEMNISATION COMMISSAIRES ENQUETEURS TREMBLAY	2873	202	Linéaire	10	2 193,10
20160302	20160302	10/05/2016	INDEMN. COMMISSAIRES ENQUETEURS VALLON SAUSSET	1112	202	Linéaire	10	6 212,90
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 202, FRAIS RÉAL DOCS D'URBANISME								199 178,12
20150124	20150124	13/02/2015	AMO REAL.CAHIER CHARGES PR REINFORMATISATION	819	2031		0	4 800,00
20160064	20160064	17/02/2016	MISSION D'AUDIT AMELIORATION VENTILATION	380	2031		0	10 560,00
20160678	20160678	09/05/2016	ETUDE PROJET VALLEE DU SAUSSET	1106	2031		0	18 000,00
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2031, FRAIS D'ETUDES								33 360,00
20150225	20150225	27/05/2015	F DE BORNES ENTERREES DESTINEES A AL COLLECTE	1323	2033		0	540,00
20160658	20160658	26/12/2016	F. & TRAVX POUR LE DEPLOIEMENT DE LA FIBRE OPTIQUE	4007	2033		0	1 080,00
20160679	20160679	15/06/2016	ACHAT 1 FORFAIT NATIONAL DE 33 UP	1558	2033		0	3 240,00

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160680	20160680	20/07/2016	LOCATION,INSTALL, PARAMETRAGE&MAINT.PHOTOCOPIEUR	1869	2033		0	1 080,00
20160681	20160681	22/11/2016	EQUIPT INFORMATIQUE,MAINT&F.PIECES DETACHEES TNI	3281	2033		0	108,00
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2033, FRAIS D'INSERTION								6 048,00
20160391	20160391	11/11/2016	SUBVENTION EQUIPEMENT AU SYCTOM/ACQ.COMPOSTEUR	3200	2041581	Linéaire	5	2 443,79
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2041581, SUBV D'ÉQPT AUTRES GPTS-ÉTU MA								2 443,79
20160046	20160046	16/02/2016	M.EN PLACE,DEVELOPPEMENT&M. EN PRODUCTION D'UNE	331	2051	Linéaire	2	10 162,80
20160077	20160077	22/02/2016	LOGICIEL COPYRIP-CALDERA	410	2051	Linéaire	2	1 194,00
20160078	20160078	22/02/2016	ACQ LOGICIEL AXEL PORTAIL FAMILLES	413	2051	Linéaire	2	15 240,00
20160122	20160122	18/04/2016	MIGRATION LOGICIEL EXISTANT QWINS GESTION DES	874	2051	Linéaire	2	9 987,60
20160255	20160255	04/07/2016	LICENCE TEAMVIEWER 11 PRENIUM WINDOWS	1704	2051	Linéaire	2	1 513,68
20160274	20160274	21/07/2016	LICEN INDELINE 50 DOSSIERS INDEMNISABLES EN MODE	1891	2051	Linéaire	2	3 000,00
20160274	20160274	21/07/2016	LICEN INDELINE 50 DOSSIERS INDEMNISABLES EN MODE	1892	2051	Linéaire	2	4 860,00
20160291	20160291	01/08/2016	LOGICIEL iMuse	1976	2051	Linéaire	2	1 200,00
20160291	20160291	01/08/2016	LOGICIEL iMuse	2011	2051	Linéaire	2	1 800,00
20160291	20160291	01/08/2016	LOGICIEL iMuse	2215	2051	Linéaire	2	4 650,00
20160291	20160291	01/08/2016	LOGICIEL iMuse	3747	2051	Linéaire	2	1 800,00
20160305	20160305	03/08/2016	LOGICIEL WINDOWS AELSBR1234567 WINENT ALNG	2015	2051	Linéaire	2	53 712,00
20160325	20160325	03/08/2016	AUTODESK AUTO CAD 2017 COMMERCIAL NEW SINGLE USEI	2016	2051	Linéaire	2	17 361,76
20160326	20160326	03/08/2016	AUTODESK AUTO CAD 2017 COMMERCIAL NEW MULTI USER	2016	2051	Linéaire	2	14 468,10
20160336	20160336	06/09/2016	VIP GOUV PHOTOSHOP CC	2343	2051	Linéaire	1	882,43
20160343	20160343	06/09/2016	SOLUTION LOGICIEL POUR LA GESTION DES CHAUFFEURS	2354	2051	Linéaire	2	3 277,80
20160344	20160344	07/09/2016	LOGICIEL AXEL PORTAIL FAMILLES+INSTALL.+FORMATION	2362	2051	Linéaire	2	21 960,00
20160371	20160371	05/10/2016	LOGICIEL LAND DESIGN NXT POUR AUTOCAD FR MONOPOS	2789	2051	Linéaire	2	1 074,00
20160408	20160408	12/10/2016	LICENCE POSTE D'EXPLOITATION AEOS SUPPLEMENTAIRE	2886	2051	Linéaire	1	684,00
20160409	20160409	12/10/2016	ARCGIS 3D ANALYST FOR DKT FIXE	2879	2051	Linéaire	2	4 908,00
20160409	20160409	12/10/2016	ARCGIS 3D ANALYST FOR DKT FIXE	2880	2051	Linéaire	2	5 610,00
20160436	20160436	24/11/2016	LOGICIEL SPACEYES3D BUILDER	3342	2051	Linéaire	2	3 600,00
20160469	20160469	15/12/2016	LICENCES VIP GOUV CREA CLOUD FOR TEAMS ALL APPS	3732	2051	Linéaire	1	858,12
20160476	20160476	16/12/2016	LICENCES IBELEM ANNUELLES PUSH MANAGER POUR	3752	2051	Linéaire	1	2 723,52
20160507	20160507	24/08/2016	STRUCT-URB 2.0	2190	2051	Linéaire	1	708,00
20160508	20160508	24/08/2016	HYDROUTI 1.1	2190	2051	Linéaire	1	540,00
20160513	20160513	22/07/2016	LICENCES D'UTILISATION LOGICIELS MICROSOFT OFF365	1943	2051	Linéaire	1	13 896,00
20160514	20160514	22/07/2016	LICENCES D'UTILISATION LOGICIELS MICROSOFT OFF365	1943	2051	Linéaire	1	1 828,80

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160515	20160515	22/07/2016	LICENCES D'UTILISATION LOGICIELS MICROSOFT OFF365	1943	2051	Linéaire	1	13 939,20
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2051, CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES								217 439,81
20160111	20160111	28/03/2016	F&P DE PLATEFORMES POTEAUX GARAGE&MAGASIN	705	21318		0	19 464,00
20160114	20160114	30/03/2016	CREATION D'UNE PORTE ACCES ESPACES VERTS	726	21318		0	13 056,00
20160583	20160583	30/05/2016	REMISE EN ETAT BRULEUR	1374	21318		0	1 398,00
20160586	20160586	22/06/2016	REPARATION DE FUITE SUR RESEAU EAU GLACEE	1592	21318		0	20 655,44
20160610	20160610	29/07/2016	F&P PLATEFORME POTEAUX	1957	21318		0	15 540,00
20160653	20160653	22/12/2016	REMISE EN ETAT RAIL DU PORTAIL	3896	21318		0	5 358,00
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21318, AUTRES BÂTIMENTS PUBLICS								75 471,44
20160123	20160123	18/04/2016	F ET POSE DE 22 PORTES BLINDEES	881	2132	Linéaire	15	58 612,40
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2132, IMMEUBLES DE RAPPORT								58 612,40
20160172	20160172	13/04/2016	CREATION POTENCE DETECTEUR BASSIN TUSSION	830	21532	Linéaire	40	3 472,80
20160172	20160172	13/04/2016	CREATION POTENCE DETECTEUR BASSIN TUSSION	831	21532	Linéaire	40	960,00
20160172	20160172	13/04/2016	CREATION POTENCE DETECTEUR BASSIN TUSSION	832	21532	Linéaire	40	1 207,20
20160175	20160175	11/05/2016	REDIMENSIONT RESEAU EAUX PLUV. AV GAL LECLERC	1115	21532	Linéaire	40	11 726,62
20160175	20160175	11/05/2016	REDIMENSIONT RESEAU EAUX PLUV. AV GAL LECLERC	3244	21532	Linéaire	40	113 844,06
20160175	20160175	11/05/2016	REDIMENSIONT RESEAU EAUX PLUV. AV GAL LECLERC	3569	21532	Linéaire	40	231 563,57
20160176	20160176	08/12/2016	REMPLE GARGOUILLES AV COLONEL FABIEN	3570	21532	Linéaire	40	3 597,73
20160178	20160178	19/05/2016	CHEMISAGE EAUX PLUV. RUE DE SAVOIE	1237	21532	Linéaire	40	110 136,00
20160179	20160179	19/09/2016	TX RESEAUX EAUX PLUV. XIème AVENUE	2484	21532	Linéaire	40	47 992,80
20160179	20160179	19/09/2016	TX RESEAUX EAUX PLUV. XIème AVENUE	2486	21532	Linéaire	40	64 530,00
20160180	20160180	19/09/2016	CHEMISAGE RUE P.LESCOT DIAM 250MM	2485	21532	Linéaire	40	37 236,00
20160273	20160273	22/07/2016	CREATION DEUX POSTES RELEVAGE AULNAY	1914	21532	Linéaire	40	45 662,40
20160273	20160273	22/07/2016	CREATION DEUX POSTES RELEVAGE AULNAY	1915	21532	Linéaire	40	55 641,61
20160273	20160273	22/07/2016	CREATION DEUX POSTES RELEVAGE AULNAY	3740	21532	Linéaire	40	582,00
20160273	20160273	22/07/2016	CREATION DEUX POSTES RELEVAGE AULNAY	1916	21532	Linéaire	40	24 488,40
20160273	20160273	22/07/2016	CREATION DEUX POSTES RELEVAGE AULNAY	1917	21532	Linéaire	40	24 488,40
20160273	20160273	22/07/2016	CREATION DEUX POSTES RELEVAGE AULNAY	3739	21532	Linéaire	40	1 200,00
20160275	20160275	08/09/2016	RESTRUCTURATION DU RESEAU EAUX PLUVIALES RUE DU	2371	21532	Linéaire	40	20 504,14
20160275	20160275	08/09/2016	RESTRUCTURATION DU RESEAU EAUX PLUVIALES RUE DU	2722	21532	Linéaire	40	127 098,56
20160275	20160275	08/09/2016	RESTRUCTURATION DU RESEAU EAUX PLUVIALES RUE DU	3308	21532	Linéaire	40	167 925,42
20160293	20160293	22/09/2016	REPRISE D'ASSAINISSEMENT EAUX PLUVIALES 11EME AV.	2623	21532	Linéaire	40	249 956,88
20160293	20160293	22/09/2016	REPRISE D'ASSAINISSEMENT EAUX PLUVIALES 11EME AV.	3551	21532	Linéaire	40	126 548,23

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160293	20160293	22/09/2016	REPRISE D'ASSAINISSEMENT EAUX PLUVIALES 11EME AV.	3299	21532	Linéaire	40	106 968,77
20160294	20160294	29/09/2016	MISE EN SECURITE D'ASSAINISSEMENT EAUX PLUVIALES	2721	21532	Linéaire	40	71 698,87
20160295	20160295	23/11/2016	RENFORCEMENT D'AVALOIRS EAUX PLUVIALES RUE BEARN	3295	21532	Linéaire	40	29 384,40
20160296	20160296	23/11/2016	REALISATION D'UIN RESEAU EAUX PLUV.S RUE .LESCOT	3296	21532	Linéaire	40	21 284,74
20160297	20160297	23/11/2016	PROLONGEMENT D'AVALOIR ESPACE JEAN FERRAT	3298	21532	Linéaire	40	21 684,16
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21532, RÉSEAUX D'ASSAINISSEMENT								1 721 383,76
20120049	20120049	20/03/2012	ECLAIRAGE PUBLIC QUARTIER CITE DU NORD	109	21534		0	10 839,10
20120049	20120049	20/03/2012	ECLAIRAGE PUBLIC QUARTIER CITE DU NORD	108	21534		0	32 545,78
20120049	20120049	20/03/2012	ECLAIRAGE PUBLIC QUARTIER CITE DU NORD	107	21534		0	6 830,29
20150351	20150351	18/09/2015	POSE DE CANDELABRES RUE EMMANUEL VINSON C. DU NO	1218	21534		0	896,02
20150574	20150574	28/11/2015	AMO AMELIORATION DE LA PERFORMANCE ENERGETIQUE E	886	21534		0	3 522,32
20160021	20160021	11/02/2016	RACCORDEMENT BT ARMOIRE EP RUE ST STENAY	260	21534		0	1 503,65
20160022	20160022	11/02/2016	RACCORDEMENT BT ARMOIRE EP RUE DE STALINGRAD	261	21534		0	1 503,65
20160023	20160023	11/02/2016	RACCORDEMENT BT ARMOIRE EP CTE GEORGES	259	21534		0	1 503,65
20160061	20160061	17/02/2016	F&P CABLE-FOURREAU AVENUE DE LA JUMELLE	376	21534		0	18 190,74
20160062	20160062	17/02/2016	ENFOUISST RESEAUX EP RUE SACCO VANZETTI	377	21534		0	81 696,00
20160063	20160063	17/02/2016	ENFOUISST RESEAUX EP RUES DANTON/BAUDIN	378	21534		0	95 040,00
20160066	20160066	18/02/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE RUE LA VICTOIRE	385	21534		0	4 857,60
20160067	20160067	18/02/2016	RACORDEMENT CHEMIN DES DAMES&AV LOUIS GREUZARD	386	21534		0	17 222,40
20160068	20160068	18/02/2016	RACCORDEMENTS EP RUE CH. SAGE	387	21534		0	8 832,00
20160099	20160099	26/02/2016	REPLACEMENT D'UN FEU TRICOLORE	533	21534		0	3 743,04
20160100	20160100	26/02/2016	DEPOSE,F&P D'UN CANDELABRE	534	21534		0	1 647,24
20160103	20160103	09/03/2016	REPLACEMENT D'UN CANDELABRE AV.DIVISION LECLERC	561	21534		0	922,80
20160113	20160113	30/03/2016	REPARATION FEUX ACCIDENTE-CARREFOUR DE FEUX RUE	717	21534		0	1 763,70
20160124	20160124	19/04/2016	RACCORDEMENTS EDF RUE ARGONNE	885	21534		0	2 649,60
20160125	20160125	19/04/2016	RACCORDEMENT BT ARMOIRE EP RUE SERGENT BOBILLOT	887	21534		0	2 997,60
20160126	20160126	19/04/2016	RECONSTRUCTION RENOVATION RESEAU E.P.	888	21534		0	26 063,28
20160134	20160134	28/04/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE RUE PRADIER PROLONGEE	939	21534		0	1 503,65
20160135	20160135	28/04/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE RUE A. DAVID	940	21534		0	2 832,62
20160136	20160136	28/04/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE RUE ARGONNE	941	21534		0	2 349,36
20160137	20160137	28/04/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE ANGLE A. DAVID	942	21534		0	1 503,65
20160138	20160138	28/04/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE RUE B. GROSLAY	943	21534		0	1 986,91
20160139	20160139	28/04/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE RUE CHEVALIER DE LA BARR	944	21534		0	1 503,65
20160140	20160140	28/04/2016	RACCORDEMENT ERDF FEUX TRICOLORE RUE A.FRANCE	951	21534		0	1 800,86

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160144	20160144	16/05/2016	REPLACEMENT D'UN MAT RUE AMBROISE THOMAS	1188	21534		0	1 393,58
20160149	20160149	18/05/2016	REPLACEMENT PROJECTEURS ET CANDELABRES	1220	21534		0	330 860,91
20160149	20160149	18/05/2016	REPLACEMENT PROJECTEURS ET CANDELABRES	1221	21534		0	41 156,55
20160580	20160580	26/05/2016	F&P DE 8 ENSEMBLES CANDELABRES PARKING	1328	21534		0	22 812,48
20160581	20160581	27/05/2016	F&P PROJECTEUR+CANDELABRE PASSAGE PIETON	1346	21534		0	3 103,56
20160582	20160582	27/05/2016	RACCORDEMENT ELECTRIQUE CITE CACHIN	1347	21534		0	1 745,28
20160584	20160584	13/06/2016	F&P D'UNE ARMOIRE ECLAIRAGE PUBLIC PARKING	1516	21534		0	3 636,36
20160587	20160587	22/06/2016	PRESTATION POSE DE FOURREAUX RUES JOLY/DES MUGUE	1609	21534		0	21 134,70
20160588	20160588	01/07/2016	F&P DE CABLE RUE ALBERT DE MUN	1683	21534		0	2 888,40
20160589	20160589	01/07/2016	F&P DE CABLE RUE DES PRUNIER	1684	21534		0	2 888,40
20160590	20160590	01/07/2016	F&P DE CABLE RUE E.VAILLANT	1685	21534		0	8 137,08
20160591	20160591	01/07/2016	F&P DE CABLE RUE VICTOR HAUSSONVILLE	1686	21534		0	5 677,20
20160592	20160592	01/07/2016	F&P DE CABLE RUE CHARLES FOURRIER	1687	21534		0	2 539,80
20160593	20160593	01/07/2016	F&P DE CABLE RUE GASSET	1688	21534		0	3 087,60
20160594	20160594	01/07/2016	F&P DE CANDELABRE ET RACCORDEMENT RUE ABBE PIERR	1689	21534		0	1 923,48
20160595	20160595	04/07/2016	CREATION PASSAGE PIETONS AV. DIVISION LECLERC	1697	21534		0	6 304,20
20160596	20160596	19/07/2016	REPLACEMENT DE LANTERNES PASSAGE PIETONS AV. SA	1821	21534		0	2 247,12
20160597	20160597	19/07/2016	TIRAGE DE CALBES RUE DU 4 SEPTEMBRE	1830	21534		0	2 952,00
20160598	20160598	19/07/2016	TIRAGE DE CALBES RUE JOFFRE	1829	21534		0	2 446,56
20160599	20160599	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES RUE DE L'AVANT GARDE	1894	21534		0	308,76
20160600	20160600	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES CITE LOUIS PASTEUR	1895	21534		0	368,52
20160601	20160601	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES RUE VICTOR HUGO	1896	21534		0	3 246,96
20160602	20160602	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES AV. HONORINE	1897	21534		0	2 131,44
20160603	20160603	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES RUE TEILER&TURGOT	1898	21534		0	3 484,32
20160604	20160604	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES RUE BALZAC	1899	21534		0	4 852,44
20160605	20160605	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES RUE DRANCY COTTAGE	1900	21534		0	3 006,24
20160606	20160606	21/07/2016	F&P DE CABLE RUE BUFFON	1901	21534		0	3 766,20
20160607	20160607	21/07/2016	TIRAGE DE CALBES AVENUE JEAN JAURES	1902	21534		0	2 041,80
20160612	20160612	03/08/2016	REPLACEMENT DE LANTERNES BOULES	2002	21534		0	13 516,80
20160613	20160613	03/08/2016	FOURNITURE ET POSE DES ARMOIRES	2003	21534		0	26 063,28
20160614	20160614	03/08/2016	REPLACEMENT DE LANTERNES BOULES SUR LE TERRITOI	2004	21534		0	9 819,84
20160614	20160614	03/08/2016	REPLACEMENT DE LANTERNES BOULES SUR LE TERRITOI	2005	21534		0	120 564,00
20160615	20160615	03/08/2016	FOURNITURE ET POSE DES ARMOIRES	2006	21534		0	30 407,16
20160620	20160620	17/08/2016	ENFOUISST RESEAUX EP RUES A.MUN, DES PRUNIER,	2127	21534		0	69 648,00

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160621	20160621	19/08/2016	REPLACEMENT MATS FACE CHEMIN DES BARRIERES	2140	21534		0	1 903,80
20160622	20160622	19/08/2016	F&P DE MAT ET LANterne RUE MICHEL DE MONTAIGNE	2143	21534		0	2 249,88
20160624	20160624	16/09/2016	F&P D'UN CANDELABRE RUE DE L'EGALITE	2425	21534		0	2 682,13
20160625	20160625	16/09/2016	F&P DU PETIT MATERIELK,CONSUEL&BUREAU DE CONTROL	2430	21534		0	2 202,65
20160626	20160626	16/09/2016	F&P DE CABLE PARKING	2431	21534		0	1 260,00
20160627	20160627	16/09/2016	DEPOSE DE FOYER D'ECLAIRAGE PUBLIC,POSE DE	2432	21534		0	922,80
20160628	20160628	16/09/2016	FOURNITURE A PIED D'OEUVRE DE MAT DE 3,50M, POSE	2433	21534		0	900,60
20160629	20160629	16/09/2016	REPLACEMENT ECLAIRAGE PIETON RUE KENNEDY	2435	21534		0	2 701,20
20160630	20160630	20/09/2016	REPLACEMENT DE FUT ACCIDENTE,TETE DE FEU ET	2508	21534		0	312,06
20160630	20160630	20/09/2016	REPLACEMENT DE FUT ACCIDENTE,TETE DE FEU ET	2509	21534		0	1 560,30
20160631	20160631	20/09/2016	REPLACEMENT DE 2 FUTS ET 2 POTELETS ACCIDENTES	2510	21534		0	462,24
20160631	20160631	20/09/2016	REPLACEMENT DE 2 FUTS ET 2 POTELETS ACCIDENTES	2511	21534		0	2 311,20
20160632	20160632	20/09/2016	REPLACEMENT DE FUT ACCIDENTE,TETE DE FEU	2512	21534		0	252,56
20160632	20160632	20/09/2016	REPLACEMENT DE FUT ACCIDENTE,TETE DE FEU	2513	21534		0	1 262,80
20160633	20160633	21/09/2016	REPLACEMENT SUPPORT EP SECTEUR AVENIR	2523	21534		0	27 952,38
20160633	20160633	21/09/2016	REPLACEMENT SUPPORT EP SECTEUR AVENIR	2524	21534		0	30 099,30
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2592	21534		0	24 321,36
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2593	21534		0	37 825,20
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2594	21534		0	7 055,64
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2595	21534		0	11 092,20
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2596	21534		0	3 730,86
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2603	21534		0	6 224,40
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2604	21534		0	583,74
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2605	21534		0	917,70
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2664	21534		0	209 957,28
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2665	21534		0	3 750,00
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2666	21534		0	6 000,00
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2597	21534		0	5 865,30
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2598	21534		0	17 066,22
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2599	21534		0	26 932,50
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2600	21534		0	9 365,22
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2601	21534		0	14 723,10
20160634	20160634	22/09/2016	REPLACEMENT SUPPORTS EP	2602	21534		0	3 959,28
20160636	20160636	24/10/2016	POSE DE CABLES RVFV ET DE GRILLAGE DE PROTECTION	2957	21534		0	1 671,84

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160637	20160637	24/10/2016	REPLACEMENT D'UN MAT ACCIDENTE RUE DU COMMANDA	2959	21534		0	980,88
20160638	20160638	24/10/2016	REPLACEMENT D'UN MAT RUE DE LA FONTAINE	2964	21534		0	1 840,80
20160643	20160643	11/11/2016	POSE DE CABLE RUE PAUL LOSSING	3190	21534		0	4 482,00
20160644	20160644	11/11/2016	POSE DE CABLES RUE PRADIER	3191	21534		0	1 992,00
20160645	20160645	11/11/2016	POSE DE CABLES AVENUE JEAN JAURES ET IMPASSE DES	3192	21534		0	4 692,24
20160646	20160646	01/12/2016	FOURNITURE ET POSE DE CABLE RUE SULLY	3496	21534		0	3 777,60
20160649	20160649	09/12/2016	DEPOSE ET POSE D'UN CANDELABRE LA COMETE	3612	21534		0	494,04
20160649	20160649	09/12/2016	DEPOSE ET POSE D'UN CANDELABRE LA COMETE	3613	21534		0	2 470,22
20160650	20160650	09/12/2016	REPLACEMENT DE L'ARMOIRE EP STADE A.MIMOUN	3620	21534		0	791,88
20160650	20160650	09/12/2016	REPLACEMENT DE L'ARMOIRE EP STADE A.MIMOUN	3621	21534		0	3 959,40
20160651	20160651	09/12/2016	DEPOSE ET REPLACEMENT D'UN MAT RUE RABLAIS	3622	21534		0	350,58
20160651	20160651	09/12/2016	DEPOSE ET REPLACEMENT D'UN MAT RUE RABLAIS	3623	21534		0	1 752,90
20160654	20160654	22/12/2016	F&P D'UN MAT POUR ECOLE RUE DE LA REPUBLIQUE	3900	21534		0	4 294,80
20160655	20160655	22/12/2016	REPLACEMENT D'UN CANDELABRE RUE ANIZAN CAVILLON	3901	21534		0	2 831,28
20160657	20160657	23/12/2016	REPLACEMENT DE MATS AV. DE LA DIVISION LECLERC	3980	21534		0	9 564,48
20160659	20160659	26/12/2016	F&POSE D'ENSEMBLES AVEC 70M DE TRANCHEES	4010	21534		0	16 912,92
20160660	20160660	26/12/2016	BRANCHEMENT INDIVIDUEL NEUF RUE GABRIELLE	4015	21534		0	1 745,28
20160661	20160661	26/12/2016	BRANCHEMENT INDIVIDUEL NEUF AV.PASCAL ANGLE CANAL	4016	21534		0	1 503,65
20160662	20160662	26/12/2016	BRANCHEMENT INDIVIDUEL NEUF AVENUE TURGOT	4017	21534		0	1 503,65
20160663	20160663	26/12/2016	BRANCHEMENT INDIVIDUEL NEUF RUE DU COLONEL FABIEN	4018	21534		0	1 503,65
20160664	20160664	26/12/2016	TRX RACCORDEMENT ERDF RUES ROULAUD-POUJOL-JAHIE	4020	21534		0	16 560,00
20160665	20160665	26/12/2016	POSE DE FOURREAUX RUES DE LA PROSPERITE-HARMONIE	4019	21534		0	27 674,70
20160668	20160668	26/12/2016	DEPLACEMENT PASSAGE PIETON RUE REPUBLIQUE	4023	21534		0	792,48
20160669	20160669	26/12/2016	REPLACEMENT DE MAT BETON RUE DIDEROT	4024	21534		0	3 850,33
20160669	20160669	26/12/2016	REPLACEMENT DE MAT BETON RUE DIDEROT	4025	21534		0	3 061,69
20160670	20160670	26/12/2016	REPLT DE CANDELABRE RUE P.SEMARD ANGLE COLIBRIS	4026	21534		0	1 498,80
20160671	20160671	26/12/2016	REPLT DE LANTERNE PARC DE LA DOUCETTE	4028	21534		0	1 170,96
20160672	20160672	26/12/2016	REPLT DE MAT EP RUE P.SEMARD/COLIBRIS	4029	21534		0	1 600,08
20160673	20160673	26/12/2016	F&P ARMOIRE ELECTRIQUE RUE DES TILLEULS	4030	21534		0	2 890,66
20160675	20160675	26/12/2016	ALIMENTATION DES BORNES RUE R.SALENGRO	4041	21534		0	1 008,00
20160677	20160677	19/08/2016	F&P DE LUMINAIRE RUE ABBE PIERRE	2142	21534		0	1 379,88
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21534, RÉSEAUX D'ÉLECTRIFICATION								1 697 421,75
20160031	20160031	12/02/2016	RACCORDEMENT FIBRE BUREAU DU JARDINIER DU PARC	293	21538	Linéaire	15	1 764,00
20160033	20160033	12/02/2016	REALISATION DE CABLAGE INFORMATIQUE VDI H.DE VILLE	295	21538	Linéaire	15	23 732,40

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160033	20160033	12/02/2016	REALISATION DE CABLAGE INFORMATIQUE VDI H.DE VILLE	2942	21538	Linéaire	15	51 421,20
20160034	20160034	12/02/2016	REALISATION DE CABLAGE INFORMATIQUE VDI OPTION	296	21538	Linéaire	15	2 123,57
20160034	20160034	12/02/2016	REALISATION DE CABLAGE INFORMATIQUE VDI OPTION	1243	21538	Linéaire	15	14 863,20
20160035	20160035	12/02/2016	REALISATION DE CABLAGE INFORMATIQUE CTRE SOCIAL DE	297	21538	Linéaire	15	47 250,00
20160036	20160036	12/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS JEAN MACE	298	21538	Linéaire	15	2 690,24
20160037	20160037	12/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS DULCIE SEPTEMBER	299	21538	Linéaire	15	1 350,77
20160038	20160038	12/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS DIDEROT	300	21538	Linéaire	15	1 312,84
20160039	20160039	12/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS GARCIA/ROLLAND	301	21538	Linéaire	15	1 048,33
20160040	20160040	15/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS VOLTAIRE/SALENGRO	324	21538	Linéaire	15	2 221,28
20160041	20160041	15/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS TIMBAUD/DEWERPE	325	21538	Linéaire	15	2 556,56
20160042	20160042	15/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS J.CURIE/P.PICASSO	326	21538	Linéaire	15	1 967,18
20160043	20160043	15/02/2016	M.EN PLACE D'1 LIEN ENTRE BTS CASANOVA&S.VEIL	327	21538	Linéaire	15	3 447,00
20160051	20160051	16/02/2016	MISE EN PLACE DE CABLE,MAT.TELEPHONIQUE&	336	21538	Linéaire	15	7 861,20
20160051	20160051	16/02/2016	MISE EN PLACE DE CABLE,MAT.TELEPHONIQUE&	3784	21538	Linéaire	15	413,54
20160051	20160051	16/02/2016	MISE EN PLACE DE CABLE,MAT.TELEPHONIQUE&	3811	21538	Linéaire	15	992,96
20160052	20160052	16/02/2016	MISE EN PLACE D'UN LIEN OPTIQUE&RACCORDEMENTS DES	337	21538	Linéaire	15	43 756,96
20160052	20160052	16/02/2016	MISE EN PLACE D'UN LIEN OPTIQUE&RACCORDEMENTS DES	1246	21538	Linéaire	15	2 303,00
20160052	20160052	16/02/2016	MISE EN PLACE D'UN LIEN OPTIQUE&RACCORDEMENTS DES	3812	21538	Linéaire	15	4 606,00
20160053	20160053	16/02/2016	TNI REAL. DES RACCORDEMENTS GS L.PERRIOT	339	21538	Linéaire	1	997,30
20160081	20160081	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	452	21538	Linéaire	15	3 736,61
20160082	20160082	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	453	21538	Linéaire	15	4 220,41
20160084	20160084	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	456	21538	Linéaire	15	3 650,02
20160085	20160085	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	457	21538	Linéaire	15	2 198,36
20160085	20160085	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	458	21538	Linéaire	15	1 550,95
20160085	20160085	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	3972	21538	Linéaire	15	742,08
20160085	20160085	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	3973	21538	Linéaire	15	1 051,03
20160085	20160085	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	3974	21538	Linéaire	15	81,62
20160085	20160085	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	3975	21538	Linéaire	15	115,70
20160086	20160086	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	459	21538	Linéaire	15	1 910,54
20160107	20160107	23/03/2016	M EN PLACE D UN CABLAGE COMPLEMENTAIRE BTS PM CA&	663	21538	Linéaire	15	19 138,32
20160107	20160107	23/03/2016	M EN PLACE D UN CABLAGE COMPLEMENTAIRE BTS PM CA&	3820	21538	Linéaire	15	1 722,44
20160108	20160108	23/03/2016	MISE EN PLACE LIEN OPTIQUE A DUGNY-CABLAGE BTS	664	21538	Linéaire	15	2 984,40
20160108	20160108	23/03/2016	MISE EN PLACE LIEN OPTIQUE A DUGNY-CABLAGE BTS	3819	21538	Linéaire	15	283,51
20160151	20160151	19/05/2016	M. EN PLACE D'1 LIEN VIDÉO OPTIQUE CTRE DE LOISIRS	1241	21538	Linéaire	15	2 265,14

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160151	20160151	19/05/2016	M. EN PLACE D'1 LIEN VIDÉO OPTIQUE CTRE DE LOISIRS	3807	21538	Linéaire	15	317,12
20160152	20160152	19/05/2016	MISE EN PLACE FIBRE COMPLEMENTAIRE QUARTIER C.NOR	1244	21538	Linéaire	1	499,32
20160181	20160181	19/05/2016	MISE EN PLACE D'UN CABLAGE ETHERNET RJ45 POUR TNI	1247	21538	Linéaire	15	2 022,40
20160182	20160182	19/05/2016	RENOVATION P. COURANTS FAIBLES BT EVH ET ROCADE	1248	21538	Linéaire	15	9 334,36
20160183	20160183	19/05/2016	M.EN PLACE D'1 INFRASTRUCTURE COMPLEMENT. H.WALLO	1249	21538	Linéaire	1	506,93
20160184	20160184	19/05/2016	MISE EN PLACE D'UN CABLAGE RESEAU POUR CMS DUGNY	1250	21538	Linéaire	15	914,75
20160184	20160184	19/05/2016	MISE EN PLACE D'UN CABLAGE RESEAU POUR CMS DUGNY	3823	21538	Linéaire	15	100,56
20160187	20160187	29/08/2016	MISE EN PLACE D'UNE ROCADE OPTIQUE	2219	21538	Linéaire	15	2 510,33
20160189	20160189	15/12/2016	FIBRE OPTIQUE COMPLEMENTAIRE ANGLE RUES P.SEMARD	3729	21538	Linéaire	15	14 191,20
20160194	20160194	20/12/2016	MISE EN PLACE DE CÂBLAGE RJ45 COMPLEMENTAIRES DAN	3786	21538	Linéaire	15	6 014,12
20160194	20160194	20/12/2016	MISE EN PLACE DE CÂBLAGE RJ45 COMPLEMENTAIRES DAN	3816	21538	Linéaire	15	721,69
20160195	20160195	20/12/2016	MISE EN PLACE DE PRISES RJ45 ET COFFRET MURAL	3787	21538	Linéaire	15	5 941,67
20160195	20160195	20/12/2016	MISE EN PLACE DE PRISES RJ45 ET COFFRET MURAL	3814	21538	Linéaire	15	831,83
20160196	20160196	20/12/2016	MISE EN PLACE DE RESEAU FIBRE OPTIQUE	3788	21538	Linéaire	1	757,20
20160196	20160196	20/12/2016	MISE EN PLACE DE RESEAU FIBRE OPTIQUE	3818	21538	Linéaire	1	83,30
20160198	20160198	21/12/2016	MISE EN PLACE D'UN CABLAGE SUR L'ECOLE ART DECO	3824	21538	Linéaire	15	1 829,46
20160198	20160198	21/12/2016	MISE EN PLACE D'UN CABLAGE SUR L'ECOLE ART DECO	3825	21538	Linéaire	15	192,10
20160534	20160534	30/12/2016	ENFOUISSEMENT RESEAUX VDI RUE 3 ABBES	4173	21538	Linéaire	15	15 681,56
20160535	20160535	30/12/2016	ENFOUISSEMENT RESEAUX VDI RUE GRIMAUD	4173	21538	Linéaire	15	21 304,03
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21538, AUTRES RÉSEAUX								348 084,59
20160382	20160382	10/10/2016	E. STANDARD C02 2KG	2853	21568	Linéaire	1	318,24
20160383	20160383	10/10/2016	E. STANDARD C02 5KG	2853	21568	Linéaire	1	161,28
20160384	20160384	10/10/2016	E. STANDARD C02 2KG	2853	21568	Linéaire	1	106,08
20160385	20160385	10/10/2016	E. STANDARD C02 5KG	2853	21568	Linéaire	1	80,64
20160386	20160386	10/10/2016	E. STANDARD C02 2KG	2853	21568	Linéaire	1	53,04
20160387	20160387	10/10/2016	E. STANDARD C02 2KG	2853	21568	Linéaire	1	53,04
20160388	20160388	10/10/2016	E. STANDARD C02 2KG	2853	21568	Linéaire	1	159,12
20160389	20160389	10/10/2016	E. STANDARD C02 2KG	2853	21568	Linéaire	1	106,08
20160390	20160390	10/10/2016	E. STANDARD C02 2KG	2853	21568	Linéaire	1	53,04
20160392	20160392	11/10/2016	PLAN D'INTERVENTION+CADRE A2	2860	21568	Linéaire	1	227,28
20160393	20160393	11/10/2016	PLAN D'EVAC/D'ORIEEN A3+CADRE	2860	21568	Linéaire	1	4 554,00
20160394	20160394	11/10/2016	PLAN D'EVAC A1/DIBON A3	2860	21568	Linéaire	1	1 220,16
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21568, AUTRE MATÉRIEL INCENDIE								7 092,00

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160015	20160015	10/02/2016	F&P DE MATS DE FETE	242	2158	Linéaire	15	9 882,00
20160019	20160019	11/02/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	256	2158	Linéaire	15	37 004,10
20160019	20160019	11/02/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	2661	2158	Linéaire	15	14 801,64
20160019	20160019	11/02/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	2663	2158	Linéaire	15	14 801,64
20160020	20160020	11/02/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMBALLAGE	256	2158	Linéaire	15	33 452,10
20160020	20160020	11/02/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMBALLAGE	2662	2158	Linéaire	15	13 380,84
20160020	20160020	11/02/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMBALLAGE	2663	2158	Linéaire	15	6 690,42
20160154	20160154	25/04/2016	SONDAGES CONTENEURS ENTERRES	911	2158	Linéaire	15	5 580,00
20160199	20160199	21/12/2016	CONTENEUR A VERRE	3833	2158	Linéaire	15	66 160,20
20160227	20160227	09/06/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	1471	2158	Linéaire	15	11 779,20
20160270	20160270	21/07/2016	POSE DE BORNES ENTERREES ANGLE BAROCHE/EGALITE	1883	2158	Linéaire	15	14 373,71
20160271	20160271	21/07/2016	GENIE CIVIL POUR BORNES ENTERREES VERRE	1884	2158	Linéaire	15	11 143,88
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	2656	2158	Linéaire	15	66 607,38
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	2657	2158	Linéaire	15	14 801,64
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	2659	2158	Linéaire	15	29 603,28
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	2660	2158	Linéaire	15	22 202,46
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	3540	2158	Linéaire	15	29 603,28
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	3541	2158	Linéaire	15	7 400,82
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	3532	2158	Linéaire	15	7 400,82
20160353	20160353	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 OM	3534	2158	Linéaire	15	29 603,28
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	2656	2158	Linéaire	15	53 523,36
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	2657	2158	Linéaire	15	13 380,84
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	2659	2158	Linéaire	15	26 761,68
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	2660	2158	Linéaire	15	20 071,26
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	3540	2158	Linéaire	15	20 071,26
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	3541	2158	Linéaire	15	6 690,42
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	3532	2158	Linéaire	15	6 690,42
20160354	20160354	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 5M3 EMB	3534	2158	Linéaire	15	26 761,68
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	2656	2158	Linéaire	15	13 757,64
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	2657	2158	Linéaire	15	6 878,82
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	2659	2158	Linéaire	15	13 757,64
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	2660	2158	Linéaire	15	13 757,64
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	3540	2158	Linéaire	15	6 878,82
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	3541	2158	Linéaire	15	6 878,82

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	3532	2158	Linéaire	15	6 878,82
20160355	20160355	26/09/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	3533	2158	Linéaire	15	6 878,82
20160356	20160356	07/12/2016	CHANGEMENT CAISSON VILLIGER	3535	2158	Linéaire	15	44 810,43
20160357	20160357	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES VE	2682	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160357	20160357	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES VE	2683	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160357	20160357	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES VE	2684	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2685	2158	Linéaire	15	20 630,40
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2686	2158	Linéaire	15	7 348,02
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2687	2158	Linéaire	15	10 315,20
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2706	2158	Linéaire	15	5 373,60
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2688	2158	Linéaire	15	10 315,20
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2689	2158	Linéaire	15	5 373,60
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2690	2158	Linéaire	15	10 315,20
20160358	20160358	28/09/2016	GENIE CIVIL POUR POSE BORNES ENTERREES	2691	2158	Linéaire	15	10 315,20
20160424	20160424	08/11/2016	REPLACEMENT DES RADIATEURS	3134	2158	Linéaire	15	94 551,79
20160439	20160439	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3404	2158	Linéaire	15	2 490,96
20160442	20160442	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3406	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160443	20160443	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3405	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160444	20160444	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3408	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160445	20160445	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3407	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160446	20160446	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3409	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160447	20160447	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3410	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160448	20160448	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3411	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160449	20160449	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3412	2158	Linéaire	15	11 982,13
20160450	20160450	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3413	2158	Linéaire	15	2 490,96
20160451	20160451	28/11/2016	GENIE CIVIL SONDAGES POSE BORNE ENTERREE VERRE	3414	2158	Linéaire	15	2 490,96
20160459	20160459	07/12/2016	CONTENEUR ENTERRE 3M3 VERRE	3539	2158	Linéaire	15	13 757,64
20160502	20160502	26/12/2016	FOURNITURE ET POSE DE MATS DE FETE	4027	2158	Linéaire	15	6 048,36
20160503	20160503	26/12/2016	REPLACEMENT DE MATS DE FETE	4031	2158	Linéaire	15	3 418,32
20160504	20160504	26/12/2016	REPLACEMENT DE MATS DE FETE	4032	2158	Linéaire	15	3 418,32
20160533	20160533	17/11/2016	BARRIERE AUTOMATIQUE DECH AULNAY	3242	2158	Linéaire	1	574,50
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2158, AUTRES IMMO. TECHNIQUES								1 081 732,72
20160024	20160024	12/02/2016	FOURNITURE ET POSE D UNE CLOTURE	285	21728	Linéaire	15	1 260,00
20160421	20160421	03/11/2016	DEPOSE DES BEQUETS MURAUX SUR COUR	3054	21728	Linéaire	15	1 828,34

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160422	20160422	03/11/2016	PEINTURE MURET COTE AIRE DE JEUX	3069	21728	Linéaire	15	2 377,52
20160425	20160425	16/11/2016	ETANCHEITE DES RELEVES SUR AIRES DE JEUX	3228	21728	Linéaire	15	19 846,69
20160494	20160494	23/12/2016	POSE DE TOLE PLIEE + DEPOSE CLOTURE	3981	21728	Linéaire	15	8 491,20
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21728, AMÉNAGT TERRAINS EN MAD								33 803,75
20160012	20160012	05/02/2016	REFECTION ALARME INCENDIE	196	21731		0	33 258,76
20160016	20160016	10/02/2016	MISE AUX NORMES ELECTRIQUE	243	21731		0	11 693,32
20160075	20160075	22/02/2016	PRELEVEMENT COMPLT SUITE DIAG AMIANTE	398	21731		0	651,60
20160115	20160115	30/03/2016	F ET POSE D UNE PORTE DASS ECOLE D. SEPTEMBER	727	21731		0	8 227,97
20160128	20160128	22/04/2016	TRAVAUX PEINTURE	909	21731		0	13 495,44
20160585	20160585	21/06/2016	DRAINAGE SUITE INFILTRATION	1583	21731		0	14 084,88
20160608	20160608	21/07/2016	REPRISE DE PEINTURE SUITE A INFILTRATION&SOLS	1904	21731		0	5 510,44
20160609	20160609	29/07/2016	REMPLACEMENT MENUISERIES LOGEMENT	1955	21731		0	15 993,78
20160611	20160611	02/08/2016	INSTALLATION D'UN RIDEAUX D'AIR CHAUD PORTE	1989	21731		0	3 330,48
20160616	20160616	12/08/2016	REMPLACEMENT DE 33 PROJECTEURS	2083	21731		0	18 225,90
20160617	20160617	17/08/2016	DIAGNOSTICS AVANT TRAVAUX	2107	21731		0	565,20
20160618	20160618	17/08/2016	REMPLACEMENT DE VANNE ET COLLET	2124	21731		0	1 969,20
20160619	20160619	17/08/2016	REMPLACEMENT DE POMPE DE RELEVAGE	2126	21731		0	13 077,05
20160623	20160623	19/08/2016	F&P BLOC PORTE METALLIQUE	2145	21731		0	2 178,36
20160635	20160635	28/09/2016	REFECTION DU PLAFOND SUSPENDU	2692	21731		0	15 504,00
20160639	20160639	11/11/2016	REMPLACEMENT DES PROJECTEURS POUR	3161	21731		0	10 380,48
20160640	20160640	11/11/2016	LAVE MAINS ENFANTS	3162	21731		0	1 508,40
20160641	20160641	11/11/2016	MEUBLE DE CHANGE	3163	21731		0	9 925,25
20160642	20160642	11/11/2016	REFECTION DE REVETEMENT DE SOL	3164	21731		0	4 049,47
20160647	20160647	08/12/2016	REFECTION DES JOINTS DE CARRELAGES	3565	21731		0	29 772,80
20160648	20160648	08/12/2016	MISE AUX NORMES DE L'ARMOIRE TGBT	3573	21731		0	12 555,79
20160652	20160652	20/12/2016	DEPOSE ET REPOSE DE SANITAIRES	3794	21731		0	745,60
20160656	20160656	23/12/2016	F&P DE COLONNE DE DOUCHE ET ROBINETS	3979	21731		0	1 626,12
20160666	20160666	26/12/2016	REFECTION DES PEINTURES ET REVETEMENT DE SOL	4021	21731		0	27 521,82
20160667	20160667	26/12/2016	REFECTION DES PEINTURES ET DE SOLS SOUPLES	4022	21731		0	28 962,42
20160674	20160674	26/12/2016	TRAVAUX POMPE A CHALEUR/SOLAIRE THERMIQUE	4034	21731		0	72 473,53
20160676	20160676	26/12/2016	TRAVAUX GRDF	4054	21731		0	1 458,74
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21731, BÂTIMENTS PUBLICS REÇUS MAD								358 746,80
20160013	20160013	09/02/2016	TRAVAUX DE REVETEMENT DE SOLS	222	2181	Linéaire	15	5 514,62

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160018	20160018	11/02/2016	TRAVAUX DE MENUISERIE	254	2181	Linéaire	15	10 249,07
20160076	20160076	22/02/2016	MISSION CONTROLE TECHNIQUE TRAVAUX MAM	399	2181	Linéaire	1	842,52
20160177	20160177	27/04/2016	EXTINCTEUR ET PLANS DESECURITE	927	2181	Linéaire	1	884,90
20160257	20160257	06/07/2016	REPLACEMENT DE 2 VOLETS ROULANTS	1741	2181	Linéaire	15	1 038,00
20160272	20160272	21/07/2016	DIAGNOSTICS AMIANTE AVANT TRX	1906	2181	Linéaire	1	678,00
20160529	20160529	09/02/2016	TRAVAUX DE PEINTURE	223	2181	Linéaire	15	17 136,04
20160532	20160532	04/11/2016	POSE DE 3 VITRINES, D'1 PANNEAU DE SIGNALISATION&	3080	2181	Linéaire	15	2 544,24
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2181, INSTALLATIONS, AMÉNAGEMENTS								38 887,39
20160521	20160521	04/11/2016	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 EF-910-YD	3094	2182	Linéaire	5	13 258,76
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2182, MATÉRIEL DE TRANSPORT								13 258,76
20160002	20160002	29/01/2016	ACQ. ORDINATEURS TNI&ACCESSOIRES	14	2183	Linéaire	2	12 710,40
20160003	20160003	30/01/2016	APPLE IPAD AIR 2 128GO GRIS	21	2183	Linéaire	1	1 487,76
20160003	20160003	30/01/2016	APPLE IPAD AIR 2 128GO GRIS	407	2183	Linéaire	1	192,00
20160004	20160004	02/02/2016	IMPRIMANTE LASE MONO LEXMARK MS510DN	49	2183	Linéaire	1	67,44
20160005	20160005	02/02/2016	IPAD AIR 2 9.7" 64 GO WI FI GRIS SIDERAL MGKL2NF/A	48	2183	Linéaire	1	5 389,20
20160027	20160027	12/02/2016	MISE EN PLACE DE MATERIEL RESEAU COMPLEMENTAIRE	288	2183	Linéaire	2	1 881,96
20160028	20160028	12/02/2016	EXTENSION DU RESEAU CAAB F&PARAMETRAGE MAT. MERA	289	2183	Linéaire	2	13 056,00
20160029	20160029	12/02/2016	M.EN PLACE&INTEGRATION D'1 FIRE WALL ASA PR LES	290	2183	Linéaire	2	6 114,00
20160030	20160030	12/02/2016	M.EN PLACE NOUVELLE DISTRIBUTION RESEAU VIDEO+	291	2183	Linéaire	2	53 802,00
20160032	20160032	12/02/2016	M.EN PLACE D'1 SYSTEME DE CONTROLE D'ACCES SUR LE	294	2183	Linéaire	2	15 088,80
20160045	20160045	15/02/2016	CONTROLE D'ACCES DANS LE PARKING CARREFOUR&MAIRI	329	2183	Linéaire	2	1 457,50
20160047	20160047	16/02/2016	MISE EN PLACE D'UN SWITCH D'ACCES INTERNE SUR OVH	332	2183	Linéaire	2	11 823,60
20160047	20160047	16/02/2016	MISE EN PLACE D'UN SWITCH D'ACCES INTERNE SUR OVH	1242	2183	Linéaire	2	621,84
20160047	20160047	16/02/2016	MISE EN PLACE D'UN SWITCH D'ACCES INTERNE SUR OVH	3808	2183	Linéaire	2	1 369,00
20160049	20160049	16/02/2016	MISE EN PLACE DE MATERIELS INFORMATIQUE SUR LE	334	2183	Linéaire	2	12 930,00
20160049	20160049	16/02/2016	MISE EN PLACE DE MATERIELS INFORMATIQUE SUR LE	3781	2183	Linéaire	2	680,15
20160049	20160049	16/02/2016	MISE EN PLACE DE MATERIELS INFORMATIQUE SUR LE	3809	2183	Linéaire	2	1 497,12
20160050	20160050	16/02/2016	MISE EN PLACE DE MATERIELS MERAKI POUR LE CLOUD	335	2183	Linéaire	2	5 241,60
20160050	20160050	16/02/2016	MISE EN PLACE DE MATERIELS MERAKI POUR LE CLOUD	3783	2183	Linéaire	2	276,05
20160050	20160050	16/02/2016	MISE EN PLACE DE MATERIELS MERAKI POUR LE CLOUD	3810	2183	Linéaire	2	772,48
20160060	20160060	17/02/2016	SAMSUNG GALAXY XCOVER3	369	2183	Linéaire	1	0,60
20160083	20160083	23/02/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	454	2183	Linéaire	2	2 939,16
20160106	20160106	23/03/2016	IMPRIMANTE LASER MONO LEXMARK MS510DN	654	2183	Linéaire	1	344,10

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160116	20160116	31/03/2016	ONDULEUR EVOLUTION LINE INTER EATON 5P 1150i	736	2183	Linéaire	1	1 111,57
20160150	20160150	19/05/2016	MISE EN PLACE D'UN NOUVEAU COEUR DE RÉSEAU	1240	2183	Linéaire	2	106 476,00
20160153	20160153	19/05/2016	MISE EN PLACE DE SWITCH POUR LE LAN PM	1245	2183	Linéaire	2	1 006,73
20160155	20160155	13/01/2016	LECTEUR CARTE BANCAIRE ICT 250-2 PIN PAD IPP280	1	2183	Linéaire	1	486,00
20160156	20160156	13/01/2016	LECTEUR CARTE BANCAIRE ICT 250-2 PIN PAD IPP280	1	2183	Linéaire	1	486,00
20160157	20160157	13/01/2016	LECTEUR CARTE BANCAIRE ICT 250-2 PIN PAD IPP280	1	2183	Linéaire	1	486,00
20160169	20160169	12/02/2016	EXTENSION DE GARANTIE	283	2183	Linéaire	1	23,52
20160174	20160174	23/02/2016	MISE EN PLACE AU CSU DE DRANCY D'1 POSTE DE	455	2183	Linéaire	2	598,65
20160174	20160174	23/02/2016	MISE EN PLACE AU CSU DE DRANCY D'1 POSTE DE	3731	2183	Linéaire	2	4 276,20
20160185	20160185	19/05/2016	ACHAT UTL&CONTROLEUR POUR SECURISATION BTS&	1251	2183	Linéaire	2	2 173,82
20160185	20160185	19/05/2016	ACHAT UTL&CONTROLEUR POUR SECURISATION BTS&	3822	2183	Linéaire	2	217,27
20160186	20160186	19/05/2016	MISE EN PLACE DE SWITCH RACCORD DATA SUR FIBRE	1252	2183	Linéaire	2	1 889,09
20160186	20160186	19/05/2016	MISE EN PLACE DE SWITCH RACCORD DATA SUR FIBRE	3821	2183	Linéaire	2	188,92
20160188	20160188	25/10/2016	MATERIEL RESEAU INFORMATIQUE PR RACCORDEMENT	3007	2183	Linéaire	2	18 396,50
20160188	20160188	25/10/2016	MATERIEL RESEAU INFORMATIQUE PR RACCORDEMENT	3813	2183	Linéaire	2	2 023,62
20160190	20160190	15/12/2016	MISE EN PLACE D'UNE CAMERA DE VIDEOPROTECTION	3730	2183	Linéaire	2	6 062,16
20160191	20160191	20/12/2016	FOURNITURE DE 200 BADGES	3779	2183	Linéaire	2	2 158,32
20160192	20160192	20/12/2016	FOURNITURE DE SWITCH 8 PORTS CISCO	3782	2183	Linéaire	2	4 521,00
20160192	20160192	20/12/2016	FOURNITURE DE SWITCH 8 PORTS CISCO	3817	2183	Linéaire	2	632,94
20160193	20160193	20/12/2016	MISE EN PLACE DE DISQUE POUR EMC	3785	2183	Linéaire	2	2 143,42
20160197	20160197	21/12/2016	MISSION AMO RELATIVE VIDEOPROTECTION&SECURITE	3815	2183	Linéaire	2	3 807,14
20160200	20160200	23/05/2016	LAMPES POUR PRM 35 - TNI DES ECOLES	1272	2183	Linéaire	1	3 564,00
20160224	20160224	07/06/2016	PC PORTABLE HP PROBOOK 650 G1 15.6"	1434	2183	Linéaire	1	3 664,80
20160225	20160225	07/06/2016	PC BUREAU HP 600 G2 MT BUNDLE	1434	2183	Linéaire	1	7 833,60
20160252	20160252	04/07/2016	ONDULEUR EATON 5P 1150i RACK 1U	1702	2183	Linéaire	1	1 152,11
20160253	20160253	04/07/2016	IMPRIMANTE LASER MONO LEXMARK MS510DN	1703	2183	Linéaire	1	344,10
20160254	20160254	04/07/2016	MONITEUR LED 21,5" 16:9 MULTIMEDIA	1705	2183	Linéaire	1	3 438,00
20160256	20160256	04/07/2016	ECRAN DE PROJECTION SUR TREPIED ORAY	1715	2183	Linéaire	1	74,74
20160258	20160258	07/07/2016	GRAVEUR DVD EXTERNE TRANSCEND SLIM	1747	2183	Linéaire	1	25,91
20160259	20160259	07/07/2016	DISQUE DUR EXTERNE 2 1/2 USB 3.0	1747	2183	Linéaire	1	151,32
20160260	20160260	07/07/2016	GRAVEUR DVD EXTERNE TRANSCEND SLIM	1748	2183	Linéaire	1	518,40
20160261	20160261	20/07/2016	DISQUE DUR EXTERNE ANTICHOC 2,5"	1840	2183	Linéaire	1	263,45
20160262	20160262	20/07/2016	VIDEOPROJECTEUR EPSON EB-98 TRI LCD - XGA	1841	2183	Linéaire	1	700,80
20160267	20160267	20/07/2016	IMAC 21,5" QUADRICOEUR i5 2,8 GHZ	1849	2183	Linéaire	2	3 148,80

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160301	20160301	03/08/2016	MONITEUR LED 27" 16.9 MULTIMEDIA	2010	2183	Linéaire	1	1 400,40
20160308	20160308	09/08/2016	ECRAN PROJECTION SUR PIEDS A ROULETTES 150X150	2046	2183	Linéaire	1	178,80
20160309	20160309	24/08/2016	PC BUREAU HP 600 G2 MT BUNDLE+ADAPTATEUR WI-FI	2207	2183	Linéaire	1	7 180,80
20160309	20160309	24/08/2016	PC BUREAU HP 600 G2 MT BUNDLE+ADAPTATEUR WI-FI	2740	2183	Linéaire	1	124,21
20160310	20160310	24/08/2016	VIDEOPROJECTEUR EPSON EB-X27	2212	2183	Linéaire	1	416,40
20160311	20160311	06/09/2016	PORTABLE HP PROBOOK 450 G3 15.6"	2350	2183	Linéaire	1	607,50
20160312	20160312	30/09/2016	MONITEUR LED 23" 16.9 MULTIMEDIA	2738	2183	Linéaire	1	2 140,32
20160313	20160313	09/08/2016	CASQUE SANS FIL POUR SOFTPHONIE JABRA PRO 9450	2047	2183	Linéaire	1	581,69
20160317	20160317	24/08/2016	MULTIFONCTION LASER MONO LEXMARK MX511DTE+BAC SU	2206	2183	Linéaire	1	1 281,84
20160322	20160322	24/08/2016	IMPRIMANTE JET D'ENCRE EPSON WF-3640DTWF	2213	2183	Linéaire	1	124,20
20160327	20160327	04/07/2016	PORTABLE MACBOOK PRO RETINA 15.4"+	1701	2183	Linéaire	2	3 194,88
20160328	20160328	26/08/2016	IPAD AIR 2 9.7"/64GO/WIFI/GRIS	2217	2183	Linéaire	1	2 155,58
20160337	20160337	06/09/2016	PC BUREAU HP 705 G2 SFF BUNDLE	2345	2183	Linéaire	1	502,80
20160338	20160338	06/09/2016	MONITEUR LED 27" 16:9 MULTIMEDIA	2346	2183	Linéaire	1	233,40
20160339	20160339	06/09/2016	MONITEUR LED 23" 16:9 BUREAUTIQUE	2347	2183	Linéaire	1	2 944,92
20160340	20160340	06/09/2016	CLIENT LEGER VMWARE HP T310 ETHERNET NIC	2348	2183	Linéaire	1	13 837,32
20160341	20160341	06/09/2016	MONITEUR LED 27" 16:9 MULTIMEDIA LG	2349	2183	Linéaire	1	466,80
20160342	20160342	06/09/2016	PORTABLE LENOVO X260 12.5" WIN10 PRO+	2351	2183	Linéaire	1	901,08
20160345	20160345	08/09/2016	BORNE TACTILE 32" PAYSAGE (FASTVIEW V2)	2373	2183	Linéaire	2	4 356,00
20160359	20160359	29/09/2016	IMPRIMANTE MULTIFONCT. LASER MONO LEXMARK MX511DT	2718	2183	Linéaire	1	1 281,84
20160361	20160361	30/09/2016	MONITEUR LED 23" 16:9 MULTIMEDIA PHILIPS	2739	2183	Linéaire	1	3 822,00
20160374	20160374	07/10/2016	PC BUREAU HP 705 G2 SFF BUNDLE+EXTENSION DE GARAN	2841	2183	Linéaire	1	502,80
20160374	20160374	07/10/2016	PC BUREAU HP 705 G2 SFF BUNDLE+EXTENSION DE GARAN	2890	2183	Linéaire	1	13,80
20160375	20160375	25/10/2016	SCANNER A4 EPSON PERFECTION V39+EXTENSION GARANT	3014	2183	Linéaire	1	113,28
20160376	20160376	07/10/2016	STATION D'ACCUEIL 2 BAIES SATA 3.5"/2.5"	2845	2183	Linéaire	1	52,66
20160377	20160377	07/10/2016	DISQUE DUR PORTABLE ANTICHOC 2.5"	2845	2183	Linéaire	1	213,72
20160378	20160378	07/10/2016	DISQUE DUR EXTERNE 3.5"	2845	2183	Linéaire	1	141,33
20160379	20160379	04/11/2016	ADAPTATEUR SECTEUR APPLE MAGSAFE 2	3078	2183	Linéaire	1	80,16
20160380	20160380	16/12/2016	PC PORTABLE PROBOOK 650 G2 I3-6100U 4GO 15.6"+	3749	2183	Linéaire	1	877,44
20160381	20160381	16/12/2016	STATION D'ACCUEIL HP ULTRASLIM	3749	2183	Linéaire	1	108,24
20160396	20160396	15/08/2016	SWITCH 48 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2099	2183	Linéaire	2	97 200,00
20160396	20160396	15/08/2016	SWITCH 48 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2100	2183	Linéaire	2	45 360,00
20160396	20160396	15/08/2016	SWITCH 48 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2097	2183	Linéaire	2	13 996,80
20160396	20160396	15/08/2016	SWITCH 48 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2096	2183	Linéaire	2	6 531,84

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160397	20160397	15/08/2016	SWITCH 24 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2099	2183	Linéaire	2	8 640,00
20160397	20160397	15/08/2016	SWITCH 24 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2097	2183	Linéaire	2	1 244,16
20160398	20160398	15/08/2016	SWITCH 48 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2102	2183	Linéaire	2	51 840,00
20160398	20160398	15/08/2016	SWITCH 48 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2098	2183	Linéaire	2	7 464,96
20160399	20160399	15/08/2016	SWITCH 24 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2102	2183	Linéaire	2	30 240,00
20160399	20160399	15/08/2016	SWITCH 24 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2098	2183	Linéaire	2	4 354,56
20160400	20160400	15/08/2016	SWITCH 8 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2102	2183	Linéaire	2	2 880,00
20160400	20160400	15/08/2016	SWITCH 8 PORTS IPNS NW 3Y MS220	2098	2183	Linéaire	2	414,72
20160401	20160401	15/08/2016	FOURNITURE D'UN POINT D'ACCES WIFI IP NETWORK IPNS	2102	2183	Linéaire	2	11 088,00
20160401	20160401	15/08/2016	FOURNITURE D'UN POINT D'ACCES WIFI IP NETWORK IPNS	2098	2183	Linéaire	2	1 596,67
20160402	20160402	01/11/2016	FOURNITURE D'UN POINT D'ACCES WIFI IP NETWORK IPNS	3052	2183	Linéaire	2	6 336,00
20160402	20160402	01/11/2016	FOURNITURE D'UN POINT D'ACCES WIFI IP NETWORK IPNS	3144	2183	Linéaire	2	912,38
20160403	20160403	01/11/2016	SWITCH 8 PORTS IPNS NW 3Y MS220	3052	2183	Linéaire	2	2 880,00
20160403	20160403	01/11/2016	SWITCH 8 PORTS IPNS NW 3Y MS220	3144	2183	Linéaire	2	414,72
20160404	20160404	12/10/2016	PORTABLE APPLE MACBOOK 12" RETINA CORE	2875	2183	Linéaire	2	1 238,40
20160405	20160405	12/10/2016	IPAD PRO WI-FI CELLULAR 128 GB	2875	2183	Linéaire	2	1 132,80
20160406	20160406	12/10/2016	IMPRIMANTE JET D'ENCRE HP OJ200+EXTENSION DE	2876	2183	Linéaire	1	213,48
20160407	20160407	12/10/2016	CARTE GRAPHIQUE PCLE 2.0 NVIDIA GE FORCE GT 730	2877	2183	Linéaire	1	129,66
20160410	20160410	14/10/2016	TABLEAU VELLEDA LATERAL PRIM 120X67 CM	2898	2183	Linéaire	1	210,00
20160420	20160420	25/10/2016	PC BUREAU LENOVO M600 N3050	3013	2183	Linéaire	1	12 012,00
20160434	20160434	23/11/2016	PC PORTABLE ELITEBOOK 850 G3 DSC 15.6"+EXTENSION	3335	2183	Linéaire	1	712,44
20160435	20160435	23/11/2016	PC PORTABLE PROBOOK 650 G2 I3-6100U 4GO+EXTENSION	3335	2183	Linéaire	1	2 739,84
20160460	20160460	07/12/2016	REPLACEMENT DE L'ALARME	3542	2183	Linéaire	2	3 220,31
20160463	20160463	14/12/2016	ACQ. ORDINATEURS TNI TYPE 1&ACCESSOIRES	3678	2183	Linéaire	2	149 644,80
20160464	20160464	19/09/2016	ACQ. ORDINATEURS TNI TYPE 1&ACCESSOIRES	2482	2183	Linéaire	2	62 946,00
20160471	20160471	16/12/2016	PORTABLE APPLE MACBOOK 12" RETINA CORE INTEL	3746	2183	Linéaire	2	1 618,80
20160472	20160472	16/12/2016	PORTABLE APPLE MACBOOK PRO 13" RETINA	3746	2183	Linéaire	2	4 107,60
20160473	20160473	16/12/2016	APPLE MAGSAFE 2 ADAPTATEUR SECTEUR POUR MACBOOK	3746	2183	Linéaire	1	80,16
20160474	20160474	16/12/2016	PC PORTABLE ELITEBOOK 850 G3 DSC+MEMOIRE DE BASE	3748	2183	Linéaire	1	669,60
20160475	20160475	16/12/2016	IMAC 27" QUADRICOEUR i5 3.2 GHZ +EXTENSION	3751	2183	Linéaire	2	2 591,16
20160483	20160483	16/12/2016	DISQUE DUR EXTERNE 3.5"	3760	2183	Linéaire	1	235,63
20160509	20160509	01/08/2016	ORDINATEURS COMPLETS	1980	2183	Linéaire	1	14 271,00
20160510	20160510	16/12/2016	ORDINATEURS COMPLETS	3750	2183	Linéaire	1	841,68
20160511	20160511	29/08/2016	ORDINATEURS COMPLETS	2247	2183	Linéaire	1	5 679,12

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160511	20160511	29/08/2016	ORDINATEURS COMPLETS	3207	2183	Linéaire	1	70,80
20160512	20160512	06/09/2016	ORDINATEURS COMPLETS	2342	2183	Linéaire	1	2 633,28
20160517	20160517	28/06/2016	ECRAN LCD 21"5 LED E-LINE 227E6LDSD	1642	2183	Linéaire	1	296,69
20160518	20160518	15/06/2016	MATERIEL TNI UPGRADE VIDEOPROJECTEUR EPSON EB-575	1555	2183	Linéaire	2	16 358,40
20160519	20160519	19/07/2016	MATERIEL TNI UPGRADE VIDEOPROJECTEUR EPSON EB-575	1836	2183	Linéaire	2	12 714,00
20160520	20160520	06/10/2016	PACK TNI 387PRO+4 MEUBLES POUR ORDINATEUR FIXE	2819	2183	Linéaire	2	21 150,00
20160522	20160522	20/07/2016	IMPRIMANTE LAZER MULTIFONCTION HP LASERJET PROF	1868	2183	Linéaire	1	470,69
20160523	20160523	01/12/2016	DISQUE DUR EXTERNE HDD EXT ELEMENTS PORTABLE500G	3498	2183	Linéaire	1	76,12
20160524	20160524	01/12/2016	DISQUE DUR INTERNE SSD 750 EVO 500GB SATA BASIC	3498	2183	Linéaire	1	154,72
20160525	20160525	05/12/2016	TABLEAU PIVOTANT BLANC EMAILLE 120X180 + PC	3527	2183	Linéaire	2	2 460,00
20160526	20160526	05/12/2016	TABLEAU PIVOTANT BLANC EMAILLE 120X180 + PC	3527	2183	Linéaire	2	2 460,00
20160527	20160527	05/12/2016	TABLEAU PIVOTANT BLANC EMAILLE 120X180 + PC	3527	2183	Linéaire	2	2 460,00
20160528	20160528	21/12/2016	PACK TNI 387PRO	3861	2183	Linéaire	2	6 990,00
20160531	20160531	01/12/2016	EMETTEUR MAIN AVEC CAPSULE DYNAMIQUE CARDIOIDE	3509	2183	Linéaire	1	304,20
20160536	20160536	15/06/2016	PC HP PRODESK 400 G2 CORE i3 6100T 3.2 GH	1552	2183	Linéaire	1	1 194,00
20160536	20160536	15/06/2016	PC HP PRODESK 400 G2 CORE i3 6100T 3.2 GH	1553	2183	Linéaire	1	180,00
20160537	20160537	10/11/2016	PC DE BUREAU MICRO TOUR PRO 280 G2	3152	2183	Linéaire	1	496,80
20160538	20160538	10/11/2016	ECRAN LED-21 PHILIPS V-LINE 226V4LAB	3152	2183	Linéaire	1	118,80
20160539	20160539	21/12/2016	UPGRADE VIDEOPROJECTEUR EPSON EB-575W POUR	3860	2183	Linéaire	2	1 380,00
20160556	20160556	29/04/2016	MATERIEL DE VOTE RACK SKB SERIE ROTO ROLLING RACK	996	2183	Linéaire	1	967,61
20160557	20160557	29/04/2016	ACQUISITION MATERIEL INFO	997	2183	Linéaire	2	1 739,00
20160558	20160558	21/12/2016	MATERIEL TNI	3859	2183	Linéaire	2	18 454,80
20160559	20160559	27/05/2016	ACQUISITION MATERIEL TNI	1372	2183	Linéaire	2	13 849,50
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2183, MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMAT								1 048 292,57
20160007	20160007	05/02/2016	LIT A 2 NIVEAUX SOFTLOCK	132	2184	Linéaire	1	2 886,48
20160008	20160008	05/02/2016	MATELAS CATSOFT NON FEU M1	132	2184	Linéaire	1	465,12
20160074	20160074	22/02/2016	BAC DE RANGEMENT GRAND MODELE	397	2184	Linéaire	1	49,00
20160109	20160109	25/03/2016	TABLE PLIANTE 120X80 CM	686	2184	Linéaire	1	1 841,64
20160110	20160110	25/03/2016	CHAISE YOSKO RECTILIGNE LAQUEEX2 CHAISES COQUE	687	2184	Linéaire	1	572,35
20160159	20160159	22/02/2016	MEUBLES POUR CUISINE EQUIPEE	400	2184	Linéaire	10	1 269,83
20160161	20160161	22/02/2016	CHAISES ENFANTS	400	2184	Linéaire	1	99,92
20160163	20160163	22/02/2016	LITS+MATELAS+DRAPS HOUSSES+TOUR DE LITS+GIGOTEUS	400	2184	Linéaire	1	1 114,41
20160171	20160171	04/05/2016	CLAUSTRA 100X150	1062	2184	Linéaire	1	2 292,96
20160307	20160307	08/08/2016	MEUBLE VESTIAIRE 15 CASES	2027	2184	Linéaire	1	377,48

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160428	20160428	16/11/2016	CHAISE PLIANTE POUR ORCHESTRE ET CHOEUR	3233	2184	Linéaire	1	936,00
20160438	20160438	25/11/2016	COUCHETTE EMPILABLE STANDARD 13X55X11 CM	3354	2184	Linéaire	1	1 142,71
20160458	20160458	01/12/2016	CHAISE FIRST TISSU NOIR	3481	2184	Linéaire	1	185,64
20160479	20160479	16/12/2016	TABLE RECTANGLE 120*60	3756	2184	Linéaire	1	229,63
20160480	20160480	16/12/2016	TABLE CARREE 80*80	3756	2184	Linéaire	1	275,98
20160481	20160481	16/12/2016	CHAISE BOIS	3756	2184	Linéaire	1	231,08
20160482	20160482	16/12/2016	ESCABEAU PLIABLE EN BOIS	3756	2184	Linéaire	1	226,80
20160489	20160489	21/12/2016	ESCABEAU PLIABLE EN BOIS	3843	2184	Linéaire	1	251,80
20160491	20160491	21/12/2016	MINI CUISINE MARMITON	3846	2184	Linéaire	1	169,90
20160492	20160492	21/12/2016	CHEVALET PLIANT POUR 2 ENFANTS	3846	2184	Linéaire	1	183,20
20160516	20160516	21/09/2016	TABLE RONDE DIAM 10	2560	2184	Linéaire	1	268,27
20160540	20160540	19/12/2016	CHAISE CONFERENCE	3778	2184	Linéaire	1	469,80
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2184, MOBILIER								15 540,00
20160006	20160006	03/02/2016	CHARIOT DE SERVICE 3 PLATEAUX 840X500X960MM	78	2188	Linéaire	1	513,60
20160009	20160009	05/02/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	134	2188	Linéaire	1	34,02
20160010	20160010	05/02/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	134	2188	Linéaire	1	548,44
20160011	20160011	05/02/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	134	2188	Linéaire	1	931,88
20160017	20160017	11/02/2016	RADIATEUR REG 21H 900 0600 RAL 9016 AVEC CONSOLES	247	2188	Linéaire	1	128,74
20160025	20160025	15/02/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULE	313	2188	Linéaire	1	75,55
20160025	20160025	15/02/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULE	414	2188	Linéaire	1	75,55
20160026	20160026	15/02/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	313	2188	Linéaire	1	798,76
20160026	20160026	15/02/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	414	2188	Linéaire	1	399,37
20160026	20160026	15/02/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3024	2188	Linéaire	1	1 331,26
20160044	20160044	15/02/2016	MISE EN PLACE DE TELEPHONES IP	328	2188	Linéaire	6	28 669,20
20160044	20160044	15/02/2016	MISE EN PLACE DE TELEPHONES IP	3780	2188	Linéaire	6	1 508,72
20160048	20160048	16/02/2016	MISE EN PLACE DE TELEPHONE POUR LA TOIP SUR EVH	333	2188	Linéaire	6	6 096,00
20160054	20160054	15/02/2016	EXTECH SDL400 (LUXMETRE)	316	2188	Linéaire	1	322,20
20160055	20160055	15/02/2016	NZR-SEM16-+USB (ENREGISTREUR DE CONSOMMATION	316	2188	Linéaire	1	204,06
20160056	20160056	15/02/2016	HUMIDITEST-SURVEY	316	2188	Linéaire	1	496,80
20160057	20160057	15/02/2016	SAMSUNG GALAXY XCOVER3	320	2188	Linéaire	1	1,20
20160058	20160058	16/02/2016	MACHINE A LAVER MIELE PW61 13KG	350	2188	Linéaire	6	11 689,99
20160059	20160059	17/02/2016	MICROSOFT LUMIA 640	368	2188	Linéaire	1	1,20
20160065	20160065	18/02/2016	GUITARE CLASSIQUE YAMAHA -CG122MC MAT	384	2188	Linéaire	1	205,00
20160069	20160069	19/02/2016	ROBOT CUISEUR/VAPEUR/MIXEUR/STERILISATEUR	388	2188	Linéaire	1	119,51

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160070	20160070	19/02/2016	POUSSETTE DOUBLE	388	2188	Linéaire	1	303,51
20160071	20160071	19/02/2016	BARRIERE DE PROTECTION REGLABLE NATUREL	388	2188	Linéaire	1	68,91
20160072	20160072	19/02/2016	CHARIOT DE SERVICE GRIS	388	2188	Linéaire	1	255,09
20160073	20160073	19/02/2016	THERMOMETRE BLANC	388	2188	Linéaire	1	4,14
20160079	20160079	23/02/2016	BACS ROULANTS 120L NON OPERCULE	414	2188	Linéaire	1	28,67
20160079	20160079	23/02/2016	BACS ROULANTS 120L NON OPERCULE	3024	2188	Linéaire	1	430,10
20160080	20160080	23/02/2016	SAMSUNG GALAXY A3	448	2188	Linéaire	1	191,88
20160087	20160087	24/02/2016	BACS 120L NON OPERCULE	503	2188	Linéaire	1	948,48
20160087	20160087	24/02/2016	BACS 120L NON OPERCULE	507	2188	Linéaire	1	1 096,68
20160088	20160088	24/02/2016	BACS 140L NON OPERCULE	503	2188	Linéaire	1	1 406,88
20160088	20160088	24/02/2016	BACS 140L NON OPERCULE	507	2188	Linéaire	1	1 547,57
20160089	20160089	24/02/2016	BACS 240L NON OPERCULE	503	2188	Linéaire	1	1 600,97
20160089	20160089	24/02/2016	BACS 240L NON OPERCULE	507	2188	Linéaire	1	1 171,44
20160090	20160090	24/02/2016	BACS 330 A 360L NON OPERCULE	503	2188	Linéaire	1	850,32
20160090	20160090	24/02/2016	BACS 330 A 360L NON OPERCULE	507	2188	Linéaire	1	3 344,59
20160091	20160091	24/02/2016	BACS 120L NON OPERCULE	505	2188	Linéaire	1	516,03
20160091	20160091	24/02/2016	BACS 120L NON OPERCULE	510	2188	Linéaire	1	917,38
20160092	20160092	24/02/2016	BACS 140L NON OPERCULE	505	2188	Linéaire	1	782,46
20160092	20160092	24/02/2016	BACS 140L NON OPERCULE	510	2188	Linéaire	1	1 224,72
20160093	20160093	24/02/2016	BACS 240L NON OPERCULE	505	2188	Linéaire	1	944,40
20160093	20160093	24/02/2016	BACS 240L NON OPERCULE	510	2188	Linéaire	1	1 171,05
20160094	20160094	24/02/2016	BACS 330 A 360L NON OPERCULE	505	2188	Linéaire	1	2 467,80
20160094	20160094	24/02/2016	BACS 330 A 360L NON OPERCULE	510	2188	Linéaire	1	4 661,40
20160095	20160095	24/02/2016	BACS 660L NON OPERCULE	505	2188	Linéaire	1	665,64
20160096	20160096	24/02/2016	BACS 660L NON OPERCULE	507	2188	Linéaire	1	137,62
20160097	20160097	26/02/2016	MICROSOFT LUMIA 640	527	2188	Linéaire	1	215,76
20160098	20160098	04/04/2016	SAMSUNG GALAXY A3	744	2188	Linéaire	1	203,88
20160101	20160101	03/03/2016	SAMSUNG GALAXY A3	552	2188	Linéaire	1	191,88
20160102	20160102	03/03/2016	APPLE IPHONE 6S GRIS 16 GO	554	2188	Linéaire	1	659,88
20160104	20160104	23/03/2016	NOKIA 108	651	2188	Linéaire	1	5,88
20160105	20160105	23/03/2016	NOKIA 108	659	2188	Linéaire	1	29,88
20160112	20160112	28/03/2016	F ET POSE ABRIS POUSETTE AVEC DALLE	706	2188	Linéaire	10	17 736,00
20160117	20160117	23/05/2016	NOKIA 108	1287	2188	Linéaire	1	29,88
20160118	20160118	04/04/2016	SAMSUNG GALAXY A3	746	2188	Linéaire	1	191,88

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160119	20160119	04/04/2016	NOKIA 108	747	2188	Linéaire	1	5,88
20160120	20160120	07/04/2016	SAMSUNG GALAXY A3	766	2188	Linéaire	1	191,88
20160121	20160121	14/04/2016	NOKIA 108	841	2188	Linéaire	1	29,88
20160127	20160127	21/04/2016	SAMSUNG GALAXY A3	901	2188	Linéaire	1	191,88
20160129	20160129	26/04/2016	ADOUCISSEUR MONOBLOC AUTOMAT. VERSION EAU CHAUD	921	2188	Linéaire	10	1 313,28
20160130	20160130	27/04/2016	SAMSUNG GALAXY A3	932	2188	Linéaire	1	191,88
20160131	20160131	27/04/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 1 PORTE 670 LITRES	934	2188	Linéaire	10	2 821,92
20160132	20160132	27/04/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 1 PORTE 670 LITRES	935	2188	Linéaire	10	2 821,92
20160133	20160133	27/04/2016	FRITEUSE GAZ 2 CUVES DE 15 L	936	2188	Linéaire	10	6 211,20
20160141	20160141	02/05/2016	SAMSUNG GALAXY A3	1036	2188	Linéaire	1	191,88
20160142	20160142	02/05/2016	NOKIA 108	1037	2188	Linéaire	1	5,88
20160143	20160143	03/05/2016	SAMSUNG GALAXY A3	1043	2188	Linéaire	1	191,88
20160145	20160145	16/05/2016	MICROSOFT LUMIA 950 NOIR 32 GO	1193	2188	Linéaire	1	262,68
20160146	20160146	16/05/2016	NOKIA 108	1192	2188	Linéaire	1	298,80
20160147	20160147	16/05/2016	SAMSUNG GALAXY A3	1195	2188	Linéaire	1	173,88
20160148	20160148	16/05/2016	NOKIA 108	1196	2188	Linéaire	1	29,88
20160158	20160158	22/02/2016	EVIER A ENCASTRER 1 BAC ACIER INOXYDABLE 48X50 CM	400	2188	Linéaire	1	49,00
20160160	20160160	22/02/2016	MIRAKULOS FOUR PYRO ACIER INOXYDABLE	400	2188	Linéaire	1	499,00
20160162	20160162	22/02/2016	MIRAKULOS FOUR MIC	400	2188	Linéaire	1	449,00
20160164	20160164	22/02/2016	DAGLIG TABLE CUISSON VITRO 59 NOIR	400	2188	Linéaire	1	279,00
20160165	20160165	22/02/2016	UNDERVERK N HOTTE ASPIRANTE INTEGREE 5	400	2188	Linéaire	1	381,98
20160166	20160166	22/02/2016	RENGORA N LAVE VAISSELLE ENCAST A+ GRIS	400	2188	Linéaire	1	399,00
20160167	20160167	22/02/2016	FROSTKALL REFIGERATEUR CONGELATEUR A+++ ACIER	400	2188	Linéaire	1	999,00
20160168	20160168	22/02/2016	RENLIQ FWM7D5 LAVE LINGE SECH A	400	2188	Linéaire	1	699,00
20160170	20160170	22/02/2016	CHARIOT A LIVRES	401	2188	Linéaire	1	361,63
20160201	20160201	23/05/2016	SAMSUNG GALAXY A3	1273	2188	Linéaire	1	173,88
20160202	20160202	06/06/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	1428	2188	Linéaire	1	135,57
20160203	20160203	06/06/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	1428	2188	Linéaire	1	112,91
20160204	20160204	06/06/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	1428	2188	Linéaire	1	327,84
20160205	20160205	06/06/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	1428	2188	Linéaire	1	663,16
20160206	20160206	08/09/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	2398	2188	Linéaire	1	98,73
20160206	20160206	08/09/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	2990	2188	Linéaire	1	32,90
20160206	20160206	08/09/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	3187	2188	Linéaire	1	131,64
20160207	20160207	08/09/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	2398	2188	Linéaire	1	146,16

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160207	20160207	08/09/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	2990	2188	Linéaire	1	36,54
20160207	20160207	08/09/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	3187	2188	Linéaire	1	36,54
20160208	20160208	08/09/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	2398	2188	Linéaire	1	265,26
20160208	20160208	08/09/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	2990	2188	Linéaire	1	424,40
20160208	20160208	08/09/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	3187	2188	Linéaire	1	106,10
20160209	20160209	08/09/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	2398	2188	Linéaire	1	1 158,97
20160209	20160209	08/09/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	2990	2188	Linéaire	1	772,65
20160209	20160209	08/09/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3187	2188	Linéaire	1	257,55
20160210	20160210	25/10/2016	BACS ROULANTS 120L NON OPERCULES	2990	2188	Linéaire	1	110,94
20160211	20160211	30/11/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	3465	2188	Linéaire	1	67,98
20160211	20160211	30/11/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	3838	2188	Linéaire	1	101,96
20160212	20160212	30/11/2016	BACS ROULANTS 240L OPERCULES	3465	2188	Linéaire	1	67,40
20160213	20160213	30/11/2016	BACS ROULANTS 660L OPERCULES	3465	2188	Linéaire	1	442,19
20160214	20160214	30/11/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	3465	2188	Linéaire	1	113,22
20160214	20160214	30/11/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	3838	2188	Linéaire	1	188,70
20160215	20160215	30/11/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	3465	2188	Linéaire	1	219,17
20160215	20160215	30/11/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	3838	2188	Linéaire	1	547,91
20160216	20160216	30/11/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3465	2188	Linéaire	1	1 063,98
20160216	20160216	30/11/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3838	2188	Linéaire	1	265,99
20160217	20160217	30/11/2016	BACS ROULANTS 750L NON OPERCULES	3838	2188	Linéaire	1	439,92
20160218	20160218	30/11/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L OPERCULES	3838	2188	Linéaire	1	171,65
20160219	20160219	26/12/2016	BACS ROULANTS 140L NON OPERCULES	4037	2188	Linéaire	1	67,80
20160220	20160220	26/12/2016	BACS ROULANTS 660L OPERCULES	4037	2188	Linéaire	1	441,01
20160221	20160221	26/12/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	4037	2188	Linéaire	1	112,92
20160222	20160222	26/12/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	4037	2188	Linéaire	1	163,93
20160223	20160223	26/12/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	4037	2188	Linéaire	1	1 193,80
20160226	20160226	07/06/2016	SAMSUNG GALAXY A3	1439	2188	Linéaire	1	53,88
20160228	20160228	01/07/2016	BACS 120L NON OPERCULE	1692	2188	Linéaire	1	774,65
20160229	20160229	01/07/2016	BACS 140L NON OPERCULE	1692	2188	Linéaire	1	1 252,97
20160230	20160230	01/07/2016	BACS 240L NON OPERCULE	1692	2188	Linéaire	1	1 274,09
20160231	20160231	01/07/2016	BACS 360L NON OPERCULE	1692	2188	Linéaire	1	4 549,45
20160232	20160232	01/07/2016	BACS 120L NON OPERCULE	1694	2188	Linéaire	1	1 114,97
20160233	20160233	01/07/2016	BACS 140L NON OPERCULE	1694	2188	Linéaire	1	1 060,14
20160234	20160234	01/07/2016	BACS 240L NON OPERCULE	1694	2188	Linéaire	1	1 084,38

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160235	20160235	01/07/2016	BACS 340L NON OPERCULE	1694	2188	Linéaire	1	2 579,03
20160236	20160236	01/07/2016	BACS 340L OPERCULE	1694	2188	Linéaire	1	171,91
20160237	20160237	01/07/2016	BACS 660L NON OPERCULE	1695	2188	Linéaire	1	263,26
20160238	20160238	26/12/2016	BACS 120L NON OPERCULE	4051	2188	Linéaire	1	429,66
20160238	20160238	26/12/2016	BACS 120L NON OPERCULE	4050	2188	Linéaire	1	744,75
20160238	20160238	26/12/2016	BACS 120L NON OPERCULE	4049	2188	Linéaire	1	429,66
20160239	20160239	26/12/2016	BACS 140L NON OPERCULE	4051	2188	Linéaire	1	1 393,34
20160239	20160239	26/12/2016	BACS 140L NON OPERCULE	4050	2188	Linéaire	1	1 291,39
20160239	20160239	26/12/2016	BACS 140L NON OPERCULE	4049	2188	Linéaire	1	849,60
20160240	20160240	26/12/2016	BACS 240L NON OPERCULE	4051	2188	Linéaire	1	2 037,96
20160240	20160240	26/12/2016	BACS 240L NON OPERCULE	4050	2188	Linéaire	1	2 037,96
20160240	20160240	26/12/2016	BACS 240L NON OPERCULE	4049	2188	Linéaire	1	1 509,60
20160241	20160241	26/12/2016	BACS 330 A 360L NON OPERCULE	4051	2188	Linéaire	1	2 794,39
20160241	20160241	26/12/2016	BACS 330 A 360L NON OPERCULE	4050	2188	Linéaire	1	3 561,48
20160241	20160241	26/12/2016	BACS 330 A 360L NON OPERCULE	4049	2188	Linéaire	1	1 862,93
20160242	20160242	26/12/2016	BACS 660L NON OPERCULE	4051	2188	Linéaire	1	398,99
20160247	20160247	22/06/2016	APPLE IPHONE 5S GRIS 16GO	1589	2188	Linéaire	1	347,88
20160248	20160248	28/06/2016	THERMOMETRE SOLAIRE DIGITAL FLOTTANT	1635	2188	Linéaire	1	34,99
20160249	20160249	28/06/2016	THERMOMETRE SONDE ETANCHE -50° A 300° C-ALARME T°	1635	2188	Linéaire	1	82,33
20160250	20160250	30/06/2016	APPLE IPHONE 5S GRIS 16GO	1677	2188	Linéaire	1	347,88
20160251	20160251	30/06/2016	APPLE IPHONE 6S OR 128GO	1678	2188	Linéaire	1	695,88
20160263	20160263	20/07/2016	APPLE IPHONE 5S GRIS 16GO	1843	2188	Linéaire	1	347,88
20160264	20160264	20/07/2016	SAMSUNG GALAXY XCOVER3	1844	2188	Linéaire	1	199,08
20160265	20160265	20/07/2016	ALCATEL 2035	1845	2188	Linéaire	1	58,80
20160266	20160266	20/07/2016	SONIM XP1520	1847	2188	Linéaire	1	1 319,40
20160268	20160268	20/07/2016	MICROSOFT LUMIA 650 NOIR 16GO	1850	2188	Linéaire	1	197,88
20160269	20160269	20/07/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	1846	2188	Linéaire	1	215,76
20160276	20160276	22/07/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULE	1925	2188	Linéaire	1	112,91
20160277	20160277	22/07/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	1925	2188	Linéaire	1	397,89
20160277	20160277	22/07/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3025	2188	Linéaire	1	397,90
20160278	20160278	26/10/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	3027	2188	Linéaire	1	53,05
20160278	20160278	26/10/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	3185	2188	Linéaire	1	212,21
20160279	20160279	26/10/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3027	2188	Linéaire	1	901,43
20160279	20160279	26/10/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3185	2188	Linéaire	1	772,64

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160280	20160280	11/11/2016	BACS ROULANTS 120L NON OPERCULE	3185	2188	Linéaire	1	27,73
20160281	20160281	11/11/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULE	3185	2188	Linéaire	1	146,16
20160282	20160282	11/11/2016	BACS ROULANTS 660L OPERCULES	3185	2188	Linéaire	1	856,30
20160283	20160283	15/12/2016	BACS ROULANTS 120L NON OPERCULE	3727	2188	Linéaire	1	28,64
20160284	20160284	15/12/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3727	2188	Linéaire	1	265,99
20160284	20160284	15/12/2016	BACS ROULANTS 660L NON OPERCULES	3725	2188	Linéaire	1	1 728,97
20160285	20160285	15/12/2016	BACS ROULANTS 240L NON OPERCULES	3725	2188	Linéaire	1	264,18
20160286	20160286	15/12/2016	BACS ROULANTS 330 A 360L NON OPERCULES	3725	2188	Linéaire	1	109,59
20160287	20160287	22/07/2016	ADOUCCISSEUR MONOBLOC AUTOMATIQUE VERSION EAU	1935	2188	Linéaire	1	678,00
20160288	20160288	22/07/2016	LAVE VAISSELLE A CAPOT EHT 67 CASIERS/H	1936	2188	Linéaire	10	3 060,00
20160289	20160289	22/07/2016	REFROIDISSEUR D'EAU 65 LITRES	1937	2188	Linéaire	10	1 384,80
20160290	20160290	22/07/2016	VAISSELLE	1939	2188	Linéaire	10	3 017,05
20160292	20160292	01/08/2016	HUAWEI AIRBOX E5577 4G	1977	2188	Linéaire	1	1,20
20160303	20160303	03/08/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	2014	2188	Linéaire	1	170,28
20160304	20160304	03/08/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	2013	2188	Linéaire	1	98,28
20160306	20160306	08/08/2016	MAXI KIT RANGEMENT MULTICOLORE	2027	2188	Linéaire	1	554,00
20160314	20160314	24/08/2016	ALCATEL 2035	2170	2188	Linéaire	1	58,80
20160315	20160315	24/08/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	2189	2188	Linéaire	1	98,28
20160316	20160316	24/08/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	2195	2188	Linéaire	1	98,28
20160318	20160318	24/08/2016	TELEPHONE IP-CISCO 7811 NOIR	2208	2188	Linéaire	1	2 280,06
20160319	20160319	24/08/2016	TELEPHONE IP-CISCO 7821 NOIR	2208	2188	Linéaire	1	2 520,00
20160320	20160320	24/08/2016	TELEPHONE WI-FI CISCO 7925G+CHARGEUR	2208	2188	Linéaire	1	1 384,01
20160321	20160321	24/08/2016	TELEPHONE ANALOGIQUE ALCATEL TEMPORIS 580	2209	2188	Linéaire	1	582,72
20160323	20160323	19/08/2016	VAISSELLES	2151	2188	Linéaire	10	1 731,86
20160324	20160324	19/08/2016	BALANCE COMPACTE 5KG/1G	2151	2188	Linéaire	1	63,29
20160329	20160329	29/08/2016	BALANCE COMPACTE 5KG/1G	2239	2188	Linéaire	1	278,40
20160330	20160330	29/08/2016	CHARIOT PORTE SAC POUBELLE MIXTE	2239	2188	Linéaire	1	176,90
20160331	20160331	29/08/2016	VAISSELLE	2239	2188	Linéaire	10	1 794,81
20160332	20160332	29/08/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 1 PORTE 670 LITRES	2240	2188	Linéaire	10	2 823,10
20160333	20160333	29/08/2016	LAVE VAISSELLE A CAPOT EHT 67 CASIERS/H	2241	2188	Linéaire	10	3 060,00
20160334	20160334	29/08/2016	ARMOIRE FROIDE NEGATIVE 1 PORTE 670 LITRES	2242	2188	Linéaire	10	3 145,90
20160335	20160335	30/08/2016	VAISSELLE	2259	2188	Linéaire	10	1 423,58
20160346	20160346	22/09/2016	MICROSOFT LUMIA 650 NOIR 16GO	2612	2188	Linéaire	1	155,88
20160347	20160347	22/09/2016	REFROIDISSEUR D'EAU 65 LITRES	2618	2188	Linéaire	10	1 384,80

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160348	20160348	22/09/2016	CHARIOT DE SERVICE 3 PLATEAUX 840X500X960MM	2619	2188	Linéaire	1	256,80
20160349	20160349	22/09/2016	CHARIOT DE SERVICE 3 PLATEAUX 840X500X960MM	2620	2188	Linéaire	1	256,80
20160350	20160350	22/09/2016	THERMOGRAPHE -35°C/+15°C	2621	2188	Linéaire	1	588,00
20160351	20160351	22/09/2016	ADOUCCISSEUR MONOBLOC AUTOMATIQUE VERSION EAU	2621	2188	Linéaire	1	678,00
20160352	20160352	22/09/2016	VAISSELLE	2622	2188	Linéaire	10	1 315,72
20160360	20160360	30/09/2016	PUPITRE MANHASSET	2728	2188	Linéaire	1	590,00
20160362	20160362	30/09/2016	MACHINE A LAVER A AVANCEMENT AUTOMATIQUE AVEC	2749	2188	Linéaire	10	25 932,02
20160363	20160363	30/09/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 1 PORTE 670 LITRES	2750	2188	Linéaire	10	2 821,92
20160364	20160364	30/09/2016	THERMOGRAPHE -35°C/+15°C	2751	2188	Linéaire	1	588,00
20160365	20160365	03/10/2016	TAPIS PASSERELLE 200X50X9 CM 4 TROUS)	2770	2188	Linéaire	1	449,28
20160366	20160366	03/10/2016	RADEAU MAXI 200X100X9 CM (4 TROUS DIAM 65)+SANGLE	2770	2188	Linéaire	1	415,25
20160367	20160367	03/10/2016	ARMOIRE PRODUITS ENTRETIEN	2771	2188	Linéaire	6	1 821,12
20160368	20160368	03/10/2016	ARMOIRE PRODUITS ENTRETIEN	2772	2188	Linéaire	6	1 821,12
20160369	20160369	03/10/2016	ARMOIRE PRODUITS ENTRETIEN	2773	2188	Linéaire	6	1 438,08
20160370	20160370	05/10/2016	CHAUFFE EAU BLINDE 50L VM MONO+ACCESSOIRES	2784	2188	Linéaire	1	358,58
20160372	20160372	06/10/2016	ALTO 1/4 AD4	2795	2188	Linéaire	1	353,17
20160373	20160373	06/10/2016	CONTREBASSE 1/8 CB1	2795	2188	Linéaire	6	2 789,31
20160395	20160395	11/10/2016	SAXHORNS ROY BENSON BH 302 4 PISTONS	2863	2188	Linéaire	1	3 000,00
20160411	20160411	20/10/2016	MEUBLE BAIN MARIE A AIR 4 BACS GN 1/1 SUR ETUVE	2935	2188	Linéaire	10	12 364,80
20160412	20160412	20/10/2016	VIOLONCELLE GOUGI 1/2 LIVRE AVEC ETUI HOUSSE	2936	2188	Linéaire	1	845,00
20160413	20160413	21/10/2016	MEUBLE INOX ADOSSE A PORTES COULISSANTES	2943	2188	Linéaire	10	2 004,48
20160414	20160414	25/10/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	2999	2188	Linéaire	1	98,28
20160415	20160415	25/10/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	3006	2188	Linéaire	1	107,88
20160416	20160416	25/10/2016	SONIM XP1520	3008	2188	Linéaire	1	263,88
20160417	20160417	25/10/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	3008	2188	Linéaire	1	98,28
20160418	20160418	25/10/2016	MICROSOFT LUMIA 650 NOIR 16GO	3009	2188	Linéaire	1	1,20
20160419	20160419	25/10/2016	MICROSOFT LUMIA 650 NOIR 16GO	3010	2188	Linéaire	1	1,20
20160423	20160423	04/11/2016	MICROSOFT LUMIA 650 NOIR 16GO	3075	2188	Linéaire	1	1,20
20160426	20160426	16/11/2016	PAD D'ENTRAINEMENT AVEC PIED	3231	2188	Linéaire	1	107,64
20160427	20160427	16/11/2016	CAISSE CLAIRE PRO 14X5.5"+STAND DE CAISSE CLAIRE	3231	2188	Linéaire	1	357,24
20160429	20160429	23/11/2016	VAISSELLE	3312	2188	Linéaire	10	2 340,71
20160430	20160430	23/11/2016	BATTEUR MELANGEUR K45 4,2L	3312	2188	Linéaire	1	456,55
20160431	20160431	23/11/2016	VAISSELLE	3313	2188	Linéaire	10	2 037,87
20160432	20160432	23/11/2016	MIXEUR BAMIX M140 MONO	3313	2188	Linéaire	1	118,39

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160433	20160433	23/11/2016	ACCESSOIRES POUR PACK WC AVEIRO SH	3314	2188	Linéaire	1	70,00
20160437	20160437	25/11/2016	ARMOIRE PRODUITS ENTRETIEN+2 ETAGERES SUPPL.	3350	2188	Linéaire	6	2 256,00
20160440	20160440	28/11/2016	ARMOIRE PRODUITS ENTRETIEN	3391	2188	Linéaire	6	1 821,12
20160441	20160441	28/11/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 1 PORTE 670 LITRES	3390	2188	Linéaire	10	2 821,92
20160452	20160452	29/11/2016	NETTOYEUR HAUTE PRESSION PW 130/7 EAU FROIDE	3424	2188	Linéaire	1	1 146,23
20160453	20160453	29/11/2016	ASPIRATEUR DE MUCOSITES TWIN POMPE	3427	2188	Linéaire	1	648,20
20160454	20160454	30/11/2016	CIRCULKATEUR D'EAU PRIUXMASTER4030	3432	2188	Linéaire	1	567,60
20160455	20160455	30/11/2016	XYLOPHONE BERGERAULT PERFORMER 4.0 OCT.PALISSAND	3433	2188	Linéaire	6	1 870,44
20160456	20160456	08/12/2016	ACCORDEON PIGINI MOFDELE PETER PAN 72 BASSES A	3544	2188	Linéaire	6	4 216,40
20160457	20160457	30/11/2016	REFRIGERATEUR TABLE TOP	3452	2188	Linéaire	1	300,00
20160461	20160461	09/12/2016	MEUBLE INOX ADOSSE A PORTES COULISSANTES	3604	2188	Linéaire	10	2 004,48
20160462	20160462	14/12/2016	VAISSELLE	3674	2188	Linéaire	10	1 041,53
20160465	20160465	14/12/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	3679	2188	Linéaire	1	98,28
20160466	20160466	14/12/2016	ALCATEL 2035	3680	2188	Linéaire	1	5,88
20160467	20160467	14/12/2016	SAMSUNG GALAXY J3 2016 NOIR 8	3681	2188	Linéaire	1	4 815,72
20160468	20160468	14/12/2016	APPLE IPHONE 6S GRIS SIDERAL 3	3683	2188	Linéaire	1	394,80
20160470	20160470	16/12/2016	SIEGE	3744	2188	Linéaire	1	86,58
20160477	20160477	16/12/2016	TELEPHONE DECT-GIGASET C620	3753	2188	Linéaire	1	266,22
20160478	20160478	16/12/2016	TELEPHONE ANALOGIQUE ALCATEL TEMPORIS 58	3753	2188	Linéaire	1	291,36
20160484	20160484	20/12/2016	PESE PERSONNE MECA	3791	2188	Linéaire	1	97,80
20160485	20160485	20/12/2016	ASPIRATEUR SILENCE FORCE MULTI CYCLONIC S/SAC	3791	2188	Linéaire	1	299,30
20160486	20160486	20/12/2016	BABY REBONDISSEUR MULTICOLORE	3796	2188	Linéaire	1	210,00
20160487	20160487	20/12/2016	ADOUCCISSEUR MONOBLOC AUTOMATIQUE VERSION EAU	3801	2188	Linéaire	1	678,00
20160488	20160488	21/12/2016	PUPITRE TABLETTE EN BOIS	3806	2188	Linéaire	1	453,38
20160490	20160490	21/12/2016	POSTE RADIO CD	3844	2188	Linéaire	1	160,80
20160493	20160493	23/12/2016	CIRCULATEUR TP 50-120/2-A-F-A-BUBE 400Y 50HZ	3978	2188	Linéaire	1	853,92
20160495	20160495	23/12/2016	PLAQUE SIMPLE FEU "NERVUREE"	3984	2188	Linéaire	1	137,86
20160496	20160496	23/12/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE+PAIRE DE GRILLES	3985	2188	Linéaire	10	2 150,88
20160497	20160497	23/12/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 1 PORTE 670 LITRES	3986	2188	Linéaire	10	2 821,92
20160498	20160498	23/12/2016	CONGELATEUR COFFRE 200 L	3986	2188	Linéaire	1	444,00
20160499	20160499	23/12/2016	ARMOIRE FROIDE POSITIVE 1 PORTE 670 LITRES	3987	2188	Linéaire	10	2 821,92
20160500	20160500	23/12/2016	ARMOIRE PRODUITS ENTRETIEN+1 ETAGERE	3988	2188	Linéaire	6	1 932,00
20160501	20160501	26/12/2016	REPLACEMENT DE RADIATEURS	4011	2188	Linéaire	10	1 593,73
20160501	20160501	26/12/2016	REPLACEMENT DE RADIATEURS	4012	2188	Linéaire	10	11 391,23

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160501	20160501	26/12/2016	REPLACEMENT DE RADIATEURS	4013	2188	Linéaire	10	1 048,03
20160505	20160505	26/12/2016	ARMOIRE FROIDE NEGATIVE 1 PORTE 670 LITRES	4039	2188	Linéaire	10	2 424,94
20160506	20160506	26/12/2016	TABLE A LANGER VERTICALE	4064	2188	Linéaire	1	463,81
20160530	20160530	17/02/2016	SAMSUNG GALAXY XCOVER3	369	2188	Linéaire	1	1,80
20160541	20160541	16/11/2016	PACK SOURDINES VIC FIRTH FUSIO 20"+2 CYMBALES	3232	2188	Linéaire	1	84,09
20160542	20160542	16/11/2016	SOURDINES EVANS POUR CAISSE CLAIRE 14"	3232	2188	Linéaire	1	20,59
20160543	20160543	24/05/2016	FOURNITURE CARTOUCHE MITIGEUR DN 50	1293	2188	Linéaire	10	1 068,00
20160544	20160544	24/05/2016	BLOCS PORTES	1306	2188	Linéaire	10	2 507,64
20160545	20160545	30/11/2016	TABLE DE TRIAGE AVEC TVO	3469	2188	Linéaire	10	4 749,12
20160546	20160546	30/11/2016	TABLE D'ENTREE+DOUCHETTE MELANGEUR 1/4 DE TOUR	3469	2188	Linéaire	10	2 398,92
20160547	20160547	30/11/2016	ETAGERE MURALE POUR 2 CASIERS	3469	2188	Linéaire	10	3 328,80
20160548	20160548	30/11/2016	MACHINE A LAVER A AVANCEMENT AUTOMATIQUE WTC 120	3469	2188	Linéaire	10	29 321,30
20160549	20160549	30/11/2016	TUNNEL DE SECHAGE SUSPENDU	3469	2188	Linéaire	10	5 330,52
20160550	20160550	30/11/2016	TABLE A MINI ROULEAUX POUR LAVE VAISSELLE LG2100+	3469	2188	Linéaire	10	2 356,20
20160551	20160551	30/11/2016	ADOUUCISSEUR MONOBLOC AUTOMATIQUE VERSION EAU	3469	2188	Linéaire	1	696,00
20160552	20160552	30/11/2016	ARMOIRE REFRIGEREE A CHARIOT GN 2/1	3469	2188	Linéaire	10	7 123,20
20160553	20160553	30/11/2016	REFROIDISSEUR D'EAU INOX A POSER	3469	2188	Linéaire	10	1 704,00
20160554	20160554	30/11/2016	TABLE INOX 600X600X600	3469	2188	Linéaire	1	124,80
20160555	20160555	30/11/2016	FOUR A MICRO-ONDES PROFESSIONNEL+FILTRE COMPLET	3469	2188	Linéaire	10	2 363,82
20160560	20160560	09/03/2016	SCIE A PANNEAUX COMPACT 6220 N° SERIE 45277	559	2188	Linéaire	10	26 736,00
20160561	20160561	01/07/2016	BACS 120L NON OPERCULE	1693	2188	Linéaire	1	389,47
20160562	20160562	01/07/2016	BACS 140L NON OPERCULE	1693	2188	Linéaire	1	1 031,86
20160563	20160563	01/07/2016	BACS 240L NON OPERCULE	1693	2188	Linéaire	1	892,85
20160564	20160564	01/07/2016	BACS 360L NON OPERCULE	1693	2188	Linéaire	1	6 514,92
20160565	20160565	01/07/2016	BACS ROULANTS 120L NON OPERCULE	1695	2188	Linéaire	1	616,76
20160566	20160566	01/07/2016	BACS 140L NON OPERCULE	1695	2188	Linéaire	1	978,72
20160567	20160567	01/07/2016	BACS 240L NON OPERCULE	1695	2188	Linéaire	1	714,30
20160568	20160568	01/07/2016	BACS 340L NON OPERCULE	1695	2188	Linéaire	1	1 453,61
20160569	20160569	01/07/2016	BACS ROULANTS 120L NON OPERCULE	1696	2188	Linéaire	1	686,54
20160570	20160570	01/07/2016	BACS 140L NON OPERCULE	1696	2188	Linéaire	1	958,15
20160571	20160571	01/07/2016	BACS 240L NON OPERCULE	1696	2188	Linéaire	1	900,22
20160572	20160572	01/07/2016	BACS 360L NON OPERCULE	1696	2188	Linéaire	1	2 894,35
20160573	20160573	22/12/2016	BACS 120L NON OPERCULE	3897	2188	Linéaire	1	610,11
20160574	20160574	22/12/2016	BACS 140L NON OPERCULE	3897	2188	Linéaire	1	2 303,28

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU MANDAT	IMPUTATION COMPTABLE	CONDITIONS D'AMORTISSEMENT		VALEUR D'ACQUISITION
						MODE D'AMORTISSEMENT	DURÉE D'AMORTISSEMENT (ANNÉES)	
20160575	20160575	22/12/2016	BACS 240L NON OPERCULE	3897	2188	Linéaire	1	1 753,92
20160576	20160576	22/12/2016	BACS 340L NON OPERCULE	3897	2188	Linéaire	1	5 252,15
20160577	20160577	22/12/2016	BACS 660L NON OPERCULE	3897	2188	Linéaire	1	128,77
20160578	20160578	10/11/2016	SAMSUNG GALAXY A5 2016 NOIR	3157	2188	Linéaire	1	137,60
20160579	20160579	10/11/2016	SAMSUNG GALAXY A5	3157	2188	Linéaire	1	527,52
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2188, AUTRES IMMO. CORPORELLES								445 578,20
20140497	20140497	12/03/2014	ASSISTANCE MAITRISE OUVRAGE	60010	2312		0	4 100,00
20150592	20150592	10/12/2015	TRAVAUX DE DEMOLITION DEPOLLUTION	60004	2312		0	227 320,20
20150592	20150592	10/12/2015	TRAVAUX DE DEMOLITION DEPOLLUTION	60005	2312		0	32 035,28
20150592	20150592	10/12/2015	TRAVAUX DE DEMOLITION DEPOLLUTION	60007	2312		0	318 700,00
20150592	20150592	10/12/2015	TRAVAUX DE DEMOLITION DEPOLLUTION	60008	2312		0	36 294,60
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2312, TERRAINS EN COURS								618 450,08
20120306	20120306	19/07/2012	MAITRISE OEUVRE CONST. AIRE ACCUEIL GENS DU VOYAGE	1189	2313		0	918,34
20120436	20120436	04/10/2012	TRAVAUX D'AMENAGEMENT DE LA MEDIATHEQUE DU BOURG	2607	2313		0	17 708,80
20120560	20120560	19/12/2012	M.DE COORD. SPS CONST. D'1 AIRE D'ACCUEIL	2007	2313		0	300,00
20120560	20120560	19/12/2012	M.DE COORD. SPS CONST. D'1 AIRE D'ACCUEIL	912	2313		0	720,00
20120560	20120560	19/12/2012	M.DE COORD. SPS CONST. D'1 AIRE D'ACCUEIL	212	2313		0	780,00
20140517	20140517	23/04/2014	CONSTRUCTION DU CONSERVATOIRE DE MUSIQUE&DE DAN	3135	2313		0	21 210,53
20150182	20150182	26/03/2015	CONST. D'UNE AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE	525	2313		0	8 867,88
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2313, CONSTRUCTIONS EN COURS								50 505,55
20150569	20150569	26/11/2015	AMENAGEMENT DE L'EX BASE AERONAVALE	60002	2315		0	11 562,75
20150569	20150569	26/11/2015	AMENAGEMENT DE L'EX BASE AERONAVALE	60003	2315		0	9 731,00
20160001	20160001	16/02/2016	MISSION SPS AMENAGT EX BASE AERONAVALE	60001	2315		0	240,00
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2315, INSTALLATIONS MATÉRIEL EN COUR								21 533,75
20150568	20150568	26/11/2015	AVANCE POUR TRAVAUX AMENAGEMENT ESPACES PUBLICS	60002	238		0	47 011,69
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 238, AVANCES ET ACOMPTE								47 011,69
TOTAL DES BIENS ENTRÉS DANS L'ACTIF								8 139 876,92

ETAT RÉCAPITULATIF DES SORTIES DE L'ACTIF

période du 01/01/2016 au 31/12/2016

Montants en Euros

N° FICHE	N° INVENTAIRE	DATE D'ACQUISITION	DÉSIGNATION DE L'IMMOBILISATION	N° DU TITRE	IMPUTATION COMPTABLE DANS L'ACTIF	VALEUR NETTE COMPTABLE	PRIX DE CESSION
20150673	20150673	01/01/2015	DEPOT DE GARANTIE	665	275	167,13	167,13
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 275, DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSÉS						167,13	167,13
TOTAL DES BIENS SORTIS DE L'ACTIF						167,13	167,13

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS	
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS	B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Article	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
INVESTISSEMENT				
FONCTIONNEMENT				1 021 076
6574	subvention de fonctionnement	Divertimento	association	100 000
6574	subvention de fonctionnement	Théâtre de la Poudrerie	association	35 000
6574	appel à projet 2016 culture			5 000
6574	subvention de fonctionnement			30 000
6574	CLEA 2016/2017	Compagnie Issue de secours	association	15 000
6574	appel à projet 2016 culture			5 000
6574	subvention de fonctionnement	Théâtre Louis Aragon	association	27 500
6574	subvention de fonctionnement	Yin Yang	association	3 000
6574	appel à projet 2016 culture			5 000
6574	subvention de fonctionnement	Tremblay Athlétique Club Natation	association	6 500
6574	subvention de fonctionnement	Tennis Club Tremblaysien	association	6 500
6574	subvention de fonctionnement	Villepinte tennis	association	6 500
6574	subvention de fonctionnement	Tennis club sevranaï	association	6 500
6574	subvention de fonctionnement	Integrathlon du SEAPFA	association	3 000
6574	subvention de fonctionnement	Sport Plaisir 93	association	60 000
6574	subvention de fonctionnement	Rugby Terres de France	association	31 000
6574	subvention de fonctionnement	Accro Tramp Sevrans	association	10 000
6574	subvention de fonctionnement	Tremblay en France Handball	association	120 000
6574	subvention de fonctionnement	Tennis de table Sevrans Tremblay Villepinte	association	32 500
6574	subvention de fonctionnement	Club d'Athlétisme Le Bourget Drancy Olympique	association	14 500
6574	subvention de fonctionnement	Vélo Club de l'Agglomération du Bourget	association	25 000
6574	subvention de fonctionnement	Agence Locale d'Energie	association	40 000
6574	subvention de fonctionnement	Maitrisez Votre Energie	association	15 000
6574	subvention de fonctionnement	Comité des Œuvres Sociales du SEAPFA	association	41 000
6574	subvention de fonctionnement	Mission Intercommunale Bobigny-Drancy-Le Blanc-Mesnil Réunies pour l'Emploi	association	66 240
6574	subvention de fonctionnement	Mission Locale Intercommunale Le Bourget-Dugny-Stains-La Courneuve	association	57 950
6574	subvention de fonctionnement	Forum de l'orientation post 3ème SSD	association	2 000
6574	contrat de ville 2016	ADIE pour le droit à l'initiative économique	association	4 000
6574	Fonds d'intervention associatif	Initiative 93	association	4 477
6574	subvention exceptionnelle	Centre de formation municipal (TEF)	association	21 000
6574	appel à projet 2016 emploi insertion			6 000
6574	subvention exceptionnelle	Opcalia	association	5 040
6574	subvention de fonctionnement	Blanc Mesnil Développement	association	28 500
6574	appel à projet 2016 sport	Cercle Athletic de Sevrans	association	2 000
6574	appel à projet 2016 sport	Club Sportif Roller Villepinte	association	1 000
6574	appel à projet 2016 sport	Ourcq Can'hoë Club Sevrans	association	15 000
6574	appel à projet 2016 sport	Gymnastique Volontaire Mieux Vivre	association	1 500
6574	appel à projet 2016 sport	Club de lutte sevranaï	association	2 000
6574	appel à projet 2016 sport	Tremblay Athlétique Club Athlétisme	association	4 000
6574	appel à projet 2016 sport	Sentiers Asso des Randonneurs SE	association	1 600
6574	appel à projet 2016 sport	Wado Ryu Sevrans	association	1 000
6574	appel à projet 2016 sport	Tremblay Athlétique Club Volley Ball	association	3 500

Article	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6574	appel à projet 2016 sport	Judo Club Villepinte	association	6 000
6574	appel à projet 2016 sport	Faucon Gym Boxing	association	4 000
6574	appel à projet 2016 sport	Club Nautique de Sevran	association	3 000
6574	appel à projet 2016 sport	Basket Club Villepinte	association	4 000
6574	appel à projet 2016 sport	Creatif Sevran MTC	association	1 000
6574	appel à projet 2016 culture	Mood/RV6K	association	4 000
6574	appel à projet 2016 culture	Cinéma Jacques Tati	association	3 500
6574	appel à projet 2016 culture	COALLIA	association	1 500
6574	appel à projet 2016 culture	Le Réalisme	association	2 000
6574	appel à projet 2016 culture	Parfums d'Italie	association	3 000
6574	appel à projet 2016 culture	Les Troubadours de Tremblay En France	association	1 000
6574	appel à projet 2016 emploi insertion	Apart	association	3 000
6574	appel à projet 2016 emploi insertion	Emergence	association	3 500
6574	appel à projet 2016 emploi insertion	Ecole de la deuxième chance Sevran	association	4 000
6574	appel à projet 2016 emploi insertion	Compétence Emploi	association	6 000
6574	appel à projet 2016 emploi insertion	Crée ton avenir	association	1 800
6574	appel à projet 2016 jeunesse	Karaté Club de Villepinte	association	3 500
6574	appel à projet 2016 jeunesse	AJT	association	3 000
6574	appel à projet 2016 jeunesse	Arc en ciel	association	6 000
6574	appel à projet 2016 jeunesse	Arborescence	association	1 000
6574	appel à projet 2016 jeunesse	El Baraka	association	4 500
6574	appel à projet 2016 jeunesse	Culture Berbère	association	2 500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	D'Chene	association	500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Divers Cités Culture	association	6 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Initiatives Diplômes pour Education	association	3 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Solidarité Djedigui-Kasse	association	1 500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Jeunes de Sero Diamanou	association	1 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Centre Social André Malraux	association	2 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Sport Défense Senior	association	1 500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Rougemont Solidarité	association	4 500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Courage d'Ulysse	association	2 500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Tremblay Boxing Club	association	3 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Régie de quartier de Tremblay En France	association	1 500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Pimms de Sevran	association	2 860
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Dji Dodo	association	1 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Provoque ton destin	association	1 500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	MNLE	association	1 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Fondation Mamasongo	association	1 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Vers le but	association	3 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Le combat d'une vie	association	2 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Chatia	association	500
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Au panier frais	association	4 000
6574	appel à projet 2016 politique de la ville	Voir Ensemble	association	250
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Petit Drancy	association	1 000
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	AARMMI	association	2 000
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Danse Art et Style	association	1 000
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Les fleurs d'aurore	association	3 000
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Xenon	association	2 000
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Football Club du Bourget	association	6 200
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Basket Ball association Dugny	association	1 009
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Ensemble pont Yblon	association	800
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Avocats juristes franco-berbères	association	5 000
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Centre ressources du danseur	association	1 500
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Franco berbère de Drancy	association	4 500

Article	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Centre culturel berbère	association	1 000
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Chœur et mouvement	association	1 800
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	APES pour entraide et solidarité	association	550
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Danton cœur	association	1 500
6574	Fonds d'Initiatives Associatives (FIA) 2016	Gnetaca	association	2 000

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

Millésime et intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2016 (4)	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/2016) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2016 (2)	Crédits de paiement réalisés au titre de l'exercice 2016	Restes à financer (exercices au-delà de 2016)
2011 Construction du conservatoire de Dugny	3 000 000,00		3 000 000,00	172 083,34	80 000,00	21 210,53	(3)
2014 Renouvellement des install. d'éclairage public de Drancy	13 000 000,00		13 000 000,00	821 730,29	4 500 000,00	1 087 768,25	
2014 Aménagement des voiries des anciens terrains militaires	4 856 350,00		4 856 350,00	230 771,64	2 370 000,00	68 545,44	
Total	20 856 350,00	0,00	20 856 350,00	1 224 585,27	6 950 000,00	1 177 524,22	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant corrigé prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Compétences transférées aux villes au 01/01/2017.

(4) Les autorisations de programme ont été reprises de la communauté d'agglomération de l'Aéroport du Bourget et n'ont pas fait l'objet d'un vote de Paris Terres d'Envol en 2016. Elles sont donc clôturées de fait au 31/12/2016.

Des restes à réaliser ont été constatés sur l'opération d'aménagement des voiries des anciens terrains militaires.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2016	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2016

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		3	0	3	2	0	2
Directeur général des services	A	1	0	1	1	0	1
Directeur général adjoint des services	A	2	0	2	1	0	1
Directeur général des services techniques							
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53							
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		31	0	31	14	9	23
administrateurs	A+	2	0	2	0	0	1
attachés	A	14	0	14	4	8	12
rédacteurs	B	7	0	7	2	1	3
adjoints administratifs	C	8	0	8	8	0	8
FILIERE TECHNIQUE (c)		15	2	17	7	2	9
ingénieurs	A	15	2	17	7	2	9
FILIERE SOCIALE (d)							
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)							
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)							
FILIERE SPORTIVE (g)							
FILIERE CULTURELLE (h)							
FILIERE ANIMATION (i)							
FILIERE POLICE(j)							
EMPLOIS NON CITES (k)		1	0	1	0	0,5	0,5
TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k)		50	2	52	23	11,5	34,5

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :
ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT. Un agent à temps partiel à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT.

Un agent à temps partiel à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6/12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc...

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2016	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2016

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/2016	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)						
attaché	A	adm	783		art 3-3-2°	CDD
attaché	A	adm	755		art 3-3-2°	CDD
attaché	A	adm	532		art 3-3-2°	CDD
attaché	A	adm	560		art 3-3-2°	CDD
directeur	A	adm	808		art 3-3-2°	CDD
attaché	A	adm	532		art 3-3-2°	CDD
attaché	A	adm	400		art 3-3-2°	CDD
directeur	A	adm	808		art 3-3-2°	CDD
ingénieur	A	tech	459		art 3-3-2°	CDD
ingénieur	A	tech	425		art 3-3-2°	CDI
rédacteur principal 2é cl	B	adm	500		art 3-3-1°	CDI
Agents occupant un emploi non permanent (7)						
collaborateur cabinet	A	adm	HA1		art 110	CDD
TOTAL GENERAL						

(1) CATEGORIES : A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif

TECH : Technique
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)
 S : Social
 MS : Médico-social
 MT : Médico-technique
 SP : Sportif
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation
 PM : police
 OTR : Missions non rattachables à une filière

(3) REMUNERATION :

Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 Janvier 1984 modifiée).

3-a : article 3,1ème alinéa : accroissement temporaire d'activité
 3-b : article 3,1ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité
 3-1 : article 3, 1er alinéa : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité ...)
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1 : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2 : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3 : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4 : emplois à temps non complet communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps est inférieure à 50%.
 3-3-5 : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposé à un agent contractuel.
 38 : article 38 : travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels.
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupe d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un accord à durée indéterminée (CDI) . Les contrats particuliers devront être labellisés "A/Autres" et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale , les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi N° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi N° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale , les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2016 (Année 2016)	C1.2

C1.2 - ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2016 (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
M. LAURENT Daniel, Mme VERTE Monique, M. MARIOT Claude, Mme VAUBAN Maryline, M. BARON Stéphane, Mme VALLETON Martine	"Cohérence territoriale : de la commune au territoire", le 23 septembre 2016 par SYSTEM FORMATION

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14 du CGCT.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

**C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS L'ETABLISSEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
délibération CA Aéroport du Bourget du 13/04/2012	SPL Le Bourget-Grand paris	SPL Le Bourget-Grand paris	Société Publique Locale	24 500
Garantie ou cautionnement d'un emprunt (4)				
Subventions supérieures à 75 000€ ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme (5)				
délibération CA Terres de France du 01/12/2014	Tremblay en France Handball	Tremblay en France Handball	Association	120 000
délibération CA Terres de France du 12/10/2015	Divertimento	Divertimento	Association	100 000
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicats etc... et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressé ...).

(4) Le montant de l'engagement correspond à l'encours de dette garanti au 31/12/2016.

(5) Le montant de l'engagement correspond à la subvention de fonctionnement versée en 2016.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A.	C3.1 C3.3 C3.4

3.1 - LISTES DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE L'ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT (2)
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Etablissement public de coopération intercommunale de traitement des ordures ménagères de la Seine-Saint-Denis (SITOM 93)	2016	coûts/tonne de déchets	7 378 778,04
Syndicat mixte Paris Metropole	2016	coût/habitant	-
Syndicat mixte des systèmes d'information (SIIB)	2016	contribution budgétaire	45 000,00
Syndicat d'Equipement et d'Aménagement des Pays de France et de l'Aulnoye (SEAPFA)	2016	contribution budgétaire	19 526 951,00
Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau Potable de Tremblay-en-France et de Claye-Souilly (SIAEP)	2016	-	-
Syndicat des Eaux d'Ile de France (SEDIF)	2016	-	-
Syndicat Intercommunal de la périphérie de Paris pour les énergies et les réseaux de communication (SIPPEREC)	2016	-	-
Autre organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait pr TPZ, TPU, TPU + fiscalité traditionnelle ou sans fiscalité propre.

(2) Montant versé en 2016.

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Régie à seule autonomie financière	Service d'assainissement	2016	Délibération n°6 du 11/01/2016	SPIC	non
Régie à seule autonomie financière	Service d'eau	2016	Délibération n°6 du 11/01/2016	SPIC	non
Régie à seule autonomie financière	Service de distribution d'eau sur une partie de la commune de Tremblay-en-France	2016	Délibération n°28 du 01/02/2016	SPIC	oui

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Service informatique	Gestion des moyens informatiques de l'OPH de Drancy	2008	Délibération n°15 du 03/04/2008 de la CA Aéroport du Bourget	SPA	oui
Service Aménagement	Aménagement d'une zone d'anciens terrains militaires à Dugny	2011	Droit commun	SPA	oui

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	35 079 071,22	12 425 093,75	16 213 883,84	6 440 093,63
RECETTES	35 079 071,22	13 176 198,57	13 936 508,11	7 966 364,54
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	178 926 466,05	175 210 041,36		3 716 424,69
RECETTES	178 926 466,05	178 505 202,47		421 263,58

(1) Y compris les rattachements.

2 - BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT (autant de tableaux que de budget) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	25 043 514,34	15 774 346,68	3 141 941,45	6 127 226,21
RECETTES	25 043 514,34	12 406 807,25	2 690 427,60	9 946 279,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	15 603 122,66	8 651 995,10		6 951 127,56
RECETTES	15 603 122,66	13 781 571,79		1 821 550,87

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles,,régies personnalisées ... qui sont des personne morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

2 - BUDGET ANNEXE EAU (autant de tableaux que de budget) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 345 218,17	271 331,04	1 550,00	3 072 337,13
RECETTES	3 345 218,17	2 489 030,03	103 017,00	753 171,14
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 601 364,87	1 177 992,38		423 372,49
RECETTES	1 601 364,87	844 162,01		757 202,86

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles,,régies personnalisées ... qui sont des personne morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

**3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES
(avant la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations -mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	63 467 803,73	28 470 771,47	19 357 375,29	15 639 656,97
RECETTES	63 467 803,73	28 072 035,85	16 729 952,71	18 665 815,17
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	196 130 953,58	185 040 028,84		11 090 924,74
RECETTES	196 130 953,58	193 130 936,27		3 000 017,31
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	259 598 757,31	213 510 800,31	19 357 375,29	26 730 581,71
TOTAL GENERAL DES RECETTES	259 598 757,31	221 202 972,12	16 729 952,71	21 665 832,48

(1) Y compris les rattachements.